
Eeka Karjalainen lämnar systerns familj med tre medlemmar framför Scandic Hôtel Joutsen i centrala 

Vattula. Det saknas bara den yngsta Jaana-Mari, som körde från sin far, mor och storasystern från Dalsbruk 

till Åbo flygplats för att spara i parkeringsbekostnader. På Vattula flygplatsen Eeka väntade med sin nyköpta 

Daimler personbil. 

 

I södra Finland det är mulet medan i södra Kajanaland det ösregnar och är svinkallt. Man kan inte tro att det 

är sista torsdag i maj. Man blev överens att runt lunchtid Eeka skulle komma hämta hos honom. Det ser ut 

att det blir även regnig fredag, för annars Kivinens kunde ha gått hos honom på Warettajagatan 8.  

 

Antti, Anna och Johanna gick till hotellfoajén för att checka in. Varje morgon man kan hämta gratis från 

reception de kajanaländska kvällstidningsläsplattor samt landskapets första nyhetsläsplatta, Kainari Aviisi.  

 

Kivinens rum ligger på fjärde våningen. Fönstret vetter mot innergård så att det inte är speciellt vacker utsikt. 

För annars rummet är fin. De kommer inte röra minibaren eftersom detta skulle kosta skjortan.  

De kommer att bo i hotellet fyra dagar.  

 

Johanna kommer att sova bakom en halvvägg. Antti och Anna sover i parsängen, andra sidan av den halva 

väggen. Johanna inte har nattlinne med sig och det är meningen. Hon har blivit vana att sova utan tröja 

topless. Fläskrumban börjar lätta. Detta kommer att bli fläskrumbans eldprov, precis som hon tänker i för sig 

själv. Inte heller mamma Anna har med sig nattlinne. hon har sovit många herrans år barbröstat. Antti har 

börjat senaste tiden använda nattröja. Tidigare han sov alltid utan tröja.   

 

I Johannas mage knips spänning om kusin James halvbroder Joonas skulle komma. Hon är evigt förälskat i 

Joonas fast han redan är gift och är pappa till lille Joel. Joonas frunsnamn upphetsar Johanna eftersom det 

är systernamn till Nino. Tänk att även kusinpojke har blivit kär i Nina, precis som Johanna brukar ofta 

fundera. Hon själv har haft otur med Ninos; den käraste Nino är gift med toppmodell Lotta Herbo. Även Nino 

den andre redan är pappa men den tredje inte har barn men även han har redan en lesbiska som flickvän, 

precis som Johanna brukar fundera.  

Hon känner kärlekskänslor mot James. Hon är upphetsat av samtliga unga manliga kusiner. Hon har en 

kusinfetisch.   

 

James examen är på lördag. Mitt på dagen Eeka kommer att hämta Kivinens till festen fast Anna sade 

artighets skull att visst de kunde gå. Eeka hämtade sina gäster även på fredag för att man kunde snacka 

före festen.  

 

Johanna bestämde sig överraska föräldrarna och tog glasögonen med sig. Hon ska ha glasögon på sig hos 

morbror för att hon skulle se officiell ut. Släktingar i Vattula är vana att se henne glasögon på sig eftersom på 

Net-Gallery hon har på sig solglasögon med styrka. Mörka solglasögon för att nätskojarna inte kunde sno 

profilbilden och sedan missbruka. Det går inte använda solglasögon i identitetshandlingar.  

 

Övriga foton på Net-Gallery är tagna av Elmo och Minea som de har taggat henne på sajten. Då hon umgås 

med Elmo och Minea så hon alltid har glasögon på sig eftersom han kräver att glasögon bör användas. 

Samma har även föräldrarna krävt men den senaste tiden de har tröttnat att tjata om glasögon men Elmo 

tröttnar inte. Hon inte vågar trotsa den temperamentsfulla Elmo.  

 

I hotellet och på stan hon inte hade glasögon på sig men så fort släktingarna var närvarande så hon lade på 

glasögonen.  

Fredagsförmiddag Kivinens gick runt i centrala Vattula. I Kajanaland det finns vissa specialvaror som inte 

finns i södra Finland. De köpte bland annat influensamedicin Kairex som är nästan likadant som Germanrex 

men smakar som hjortron. Det säljs bara i kajanaländska apoteken. Tavastlands största apotekskedja heter 

Tavastia Pharmacy Company som inte säljer vare sig Kairex eller Germanrex. 

 



Johanna köpte några kajanaländska robotläsplattor samt video-USB-kloss. Den senaste tiden man har haft 

otur med kajanaländska filmer eftersom dessa är intetsägande där det hela tiden upprepas snippa och 

snoppen.  

 

Johanna kollade även Vattula stadshuset för att se om det finns gratis kartplattor. Hon hittade kartplattor om 

Kajanaland som var buntat med gummiband. Varje kartplatta har detaljerade karor över landskapet. Hon 

samlar kartor och brukar använda dessa som idékällor i samband med berättelsediktering.  

Sedan hon återvände tillbaka till hotellet för att vänta morbror. Eeka kom exakt klockan 12.  

 

Johannas knäna darrade då morbror parkerade sin Daimler utanför sin röda barackliknande villa på 

Warettajagatan 8. Johanna tänkte på James att hur snygg han har blivit medan man gick genom tunneln 

mellan villan och garaget. På utestället man tog av skorna och gick in. På högersida det är bastu och 

vänstersida det är dörren till köket.  

James och mamma Martina tog emot gästerna men inte kunde skaka handen eftersom de höll på och baka. 

Istället de gav hälsningskram. Detta skapade problem för Johanna eftersom hon inte har vana att krama. 

Visst det vore roligt och upphetsande att krama kusin James, tänkte hon.  

Mamma och pappa kramade James och Martina. Johanna hade bara ett alternativ; skaka hand och räckte ut 

högra handen mot kusinpojken. Han skrattade: ”Tyvärr jag inte kan skaka hand eftersom mina händer är 

degiga!” Johanna skämde eftersom hon såg tydligt att kusins händer var degiga. Om Elmo skulle ha varit 

istället av James så han skulle säkert ha fnyst; din trögskalle, händerna i deg, Szabo! 

 

Johanna verkligen var förbannat att det blev ett sådant misstag och fruktar att nu det blev färdig juckat och 

tyckte synd om sig själva att hon inte klarar av att krama.  

Hon tänkte medan hon satt vid köksbordet mellan mamma och pappa att kanske kusin skulle bli kär i henne 

nu när hon har glasögon på sig och glömma handskaknings misstag.  

 

James och hans mamma bakade medan man snackade med Kivinens. Johanna sade inte speciellt mycket 

utan lyssnade och svarade till frågor. Hon inte vill ha likadant rykte som Eekas äldsta barn sommar 2992. 

Hon accepterade bara Joonas tystlåtenhet.  

Nu Joonas inte kunde delta i sin halvbroders examen eftersom i Centstad han hade ytterligare en 

examensfest. 

 

Anna märkte att dotterns glasögon rinner hela tiden. Orsaken är henens ovana att ha glasögon på sig.  

Vid lämpligt tillfälle hon viskade till henne att hon skulle lyfta upp glasögon. hennes brillor hela tiden rinner 

ovanför näsan så att hon ser arg ut. Anna skämde att dotterns glasögon sitter dåligt och släktingar inte kan 

veta om hennes glasögonrumba.  

Ibland på jobbet Johanna brukar busa med Simo och ställer sina glasögon på näsan och tittar förbi linserna. 

I början Simo brukade skratta: ”Huu, hur skrämmande du ser ut!” men numera han brukar bara mysa. 

 

James och Martina bakade härliga kakor och tårtor till morgondagens examensfest. Johanna beundrade 

hans utseende, mycket snygg eurohanarnas globalhane, tänkte hon och samtidigt ångrade 

handskakningsmisstaget.  

James har blivit smalare sedan man sågs senast. Han har vacker mörkbrunt nackhår och gummiband 

liknande läppar, ungefär som Elmo har, tänkte Johanna.  

 

Martina började berätta att ett tag sedan David Porilainen avled och orsaken är spriten. För några år sedan 

han och Tarja skilde sig eftersom barnen redan är fullvuxna. Skilsmässan var en lättnad för Tarja att äntligen 

blev av med fyllo-David. Såklart döden var en chock. Ändå han inte borde ha dött men det är hans eget 

misstag. Ingen har tvingat honom supa, precis som Tarja brukar säga. Otaliga gånger hon har försökt få 

honom inse att han skulle sluta förstöra sin kropp men förgäves. Nu han har färdig supit.  Anna och Antti var 

förskräckt att det senaste året det har dött massor av bekanta och släktingar.  

 



 

 Anna frågade Martina om hon hade Tarjas telefonnummer för att kunde snacka med henne. Nu hon kan 

tänka sig besöka hos henne eftersom fyllo inte längre bor hos henne. Tidigare hon inte ville besöka hos 

Porilainens eftersom då det skulle ha varit stor risk att David skulle ha lockat Antti dricka sprit.  

Martina gav numret till henne och sade att Tarja har tagit tillbaka sitt flicknamn Kantola eftersom hon inte vill 

längre hetta samma som den döde dillegubbe.  Barnen heter fortfarande Porilainen eftersom efternamnet är 

deras identitet. Hanna har blivit som sin pappa och är periodare så att mamma är orolig att även hon skulle 

förstöra sin kropp. Tatu har blivit hederlig medborgare och arbetar som handledare i lokala Daily Activity 

grupp.  

 

Anna ringde direkt till Tarja, en gammal arbetskompis. Tarja Kantola blev glad att äntligen hörde Annas röst. 

hon känner sig ensam. Hon inte vill ha en ny gubbe eftersom blev av med den gamla. Klart David borde inte 

ha dött men hans död var hans egen dumhet. Ingen hr tvingat honom supa, sade Tarja i telefon. Hon 

berättade att hon bor i centrala Vattula, nära resecentrum på Digilävägen 8 B. Hon ville att Kivinens skulle 

komma på besök. Såklart Anna vill besöka hos sin gamla väninna.  

Eeka körde Kivinens till centrum. Sedan de promenerade längs Kundgatan mot resecentrum och svängde till 

Digilävägen. Mittemot resecentrum det är välskött park. Tarja bor i det gråa huset längst bak. De övriga 

husen i samma kvarter är pissgula, precis som Johanna tänkte. I den första huset vid parken det är 

snabbmatställe Areena. Det ser ut att Digilä är byggt med samma ritningar som Tingbo i Forssa, likadana 

flanellhusen, tänkte Johanna medan man närmade Tarjas hus. Regnet hade upphört så det var fräscht i 

luften, lite kyligt som Anna brukar kalla för svinkallt.  

 

Tarja Kantola bor på första våningen i B-trappan. I samma trappa men från andra våning snokade en 

gammal gråhårig kvinna.  

 

Tarja blev glad att hon såg Johanna för länge sedan. Inte heller Anna och Antti hon har sett på länge. Hon 

tyckte synd att yngsta dotter inte var med. Anna berättade hälsningar från Jaana-Mari och sade att hon hade 

skjutsat oss till Åbo flygplatsen.  

 

Tarja inte hade mycket att bjuda men lyckligtvis hon hade glass och espresso. Anna sade att alltid glass 

smakar gott. Lägenheten är enrummare som liknar mycket på Elisabeths lägenhet i vattentornet. Enda 

skillnad är att Tarjas lägenhet har normalform medan vattentorns lägenhet har runda väggar.  

 

Tarja berättade om Davids död att tjomme hade förstört sin kropp genom att supa. Hon sörjde flera gånger 

att även Hanna har anammat sin kropps förstörelse men för övrigt hon skulle vara smart tjej och är skicklig 

att spela gasolgitarr. Hon sade också att sådan tur att sonen har blivit hederlig medborgare.  

Kivinens blev förvånade att numera Tarja är normalvikt. Början av 2990-talet hon var ett riktigt fläsk men nu 

allt sidfläsk är borta. Tarja berömde flera gånger Johanna att hon verkar vara en fin tjej. Även hon Tarja hon 

hade glasögon på sig och såg smart ut, tänkte Anna.  

Om en timme Kivinens sade adjö till Tarja och gick till Vattula badhuset. Hotellgäster har fritt inträde. Anna 

lovade till Tarja att då och då hon skulle ringa.   

 

Det var inte långt från Tarja till badhuset. Där framme de märkte att badvakter är rena ihilister som inte tillåter 

badshorts. De fick hyra officiella baddräkter som skulle uppfylla kajanaländska kriterier, precis som Antti 

sade. Man plaskade en stund och sedan gick till hotellet. I hotellrestaurang de åt enorma fyllda tunnbröd. 

Anna och Antti tyckte att tunnbröden var snustorra skivor. Johanna tyckte att tunnbrödet var helt okej och 

sedan berömde maten till servitören. Då servitören hade gått så Anna skrattade: ”Fy, det var onödigt att 

berömma dessa äckliga torra tunnbröd, snart jag spyr!” Även Antti roade att dottern berömde en sådan mat 

och skojade: ”Var har du lärt dig att fjäska… är det dina arbetskompisar vad dem nu heter… ryssar, 

reparationsgruppar, fiskleverantörer eller kafédeltagare?” Johanna stammade: ”Ööh, såklart inte, jag är 

ingen gumse!” Såklart Anna och Antti tycker att det känns skönt att dottern har börjat uppföra sig bättre och 

berömmer maten till servitörer.  



Tidigare dottern har uppfört sig barnsligt och fräst och susat samt upprepat mamma och pappa.  

Efter kvällsmaten de gick i rummet för att vila och titta på teve. Numera det känns inte lika festligt att titta på 

kajanaländsk teve eftersom det man kan göra hemma men olagligt. Då och då Antti brukar skoja att numera 

vårat liv är rena E-Store; då vi jobbade så ofta man tog hem massor av varor från jobbet och numera det 

syns massor av kajanaländska tv-kanaler via E-Store. Bara Johanna brukar titta helt lagligt den officiella 

samlingskanal TV Kainuu. Hos föräldrarna hon tittar ivrigt de mindre lagliga TV Kolome och Nelkku. Visst 

kanalerna är lagliga men inte utanför Kajanaland. Jaana-Martina är inblandat och brukar sköta betalning. 

Betalningsmottagare är en kvinna i Florida.  

Nu i den finaste hotellet i Vattula de tittar helt lagligt kajanaländska kanaler. Eftersom staden ligger i södra 

Savolax-Kajanaland så det syns också nord Savolax kanaler som till exempel TV Salminen och TV Sanders.  

De tittade även TV Kajaus som inte sönder via satelliten så den inte går se utanför landskapet, inte ens 

olagligt. TV Kajaus har bara några sevärda program men övrigt programutbud är torrt. 

 

Lördag, middagstid, Eeka kom till hotellet för att hämta Kivinens till examensfest. Johannas armar ryckte mer 

och mer då Strömslund närmade sig. Det är lite längre med bilen än gående. Med bilen man ska först köra 

över klaffbron och sedan till Kajanavägen och därefter svänga vänster till Albertsvägen som uppe i 

backsluttning svänger skarp åt vänster och då det fortsätter uppförsbacke. Uppe på backen det är en rondell. 

Man ska svänga höger för att komma till Warettajagatan.  

 

Då morbror parkerade framför sitt hus så Johannas knän skakade och hon tänkte på studenten James. Hon 

gick med darrande knän efter övrigt sällskap till bakom huset.  

På utestället James väntade och log vackert, i alla fall så Johanna uppfattade det. Han hade uppklädd sig i 

vit aluminiumjacka. Under jackan man såg jacktelefonen. Han hade på huvudet en vit studentmössa med 

blågula knappen i Europafärger.   

Alla närvarande var snyggt klädda. Samtliga hade sina jacktelefoner under festkläder ifall telefon skulle ringa 

eller man skulle fota studenten.  

 

Mamma och pappa kramade James men Johanna inte klarade krama på grund av kärlekskänslor så hon 

skakade han med honom och sade grattis. Hon tänkte i för sig själv att det är för jävligt att hon inte klarar av 

att krama naturligt; hela tiden hon tänker på snoppar och samlag. Elmo har ofta försökt lära henne krama 

korrekt; kind mot kind men hon lär aldrig.  

 

Mikes fru, Mary Lättänä-Karjalainen, sade till Johanna att de har setts ofta på Net-Gallery. Johanna blev 

orolig om hon skulle börja babbla om allt som hon hade skrivit på sociala sajten nu när mamma och pappa 

är på höravstånd. Lyckligtvis Mary förstod att hålla tyst. I för sig det inte skulle ha varit så farligt eftersom hon 

inte skriver barnsligheter på Net-Gallery men Mary kan råka babbla det som Elmo och Minea har taggat på 

hennes sida. Ibland kompisarna lägger ut på hennes sida humoristiska småfräcka bilder. 

Johanna vet mer om släktingar i Vattula som Antti och Anna eftersom de inta har konto på den nya sociala 

sajten och kommer inte heller skaffa. De tycker att det känns skönt att Facebook har lagts ner så nu det finns 

tid för annat.  

 

I mittpunkten James berättade att han kommer att söka sig till det berömda pedagogseminariet Tiia skolan i 

Uleåborg. Han siktar att bli som timpedagog. Närmare i Kajana det finns samma skola men i Uleåborg det är 

bredare utbildningar.  

 

Samma dag hade även James kusin, Niko examensfest och festerna var samlade. Niko är Mikes och Marys 

enda barn. Då han fyllde 18 år så han ville ha båda föräldrars efternamn så att han för kortade Karjalainen till 

Karja för att det inte skulle bli för lång. Han heter alltså Niko Karja-Lättänä.  Om Elisabeth skulle leva så hon 

skulle bli förskräckt att döde makes efternamn våldtäcks så där viset. Volmar tycker att det är helt okej vad 

sons son gör med sitt efternamn; ett namn gör inte mannen sämre om inte mannen försämrar namnet, sade 

han i direktsändningen på Karjaruutu. 

 



Även Niko söker till Tiia skolan i Uleåborg. I samband med skolan det är ett stor studentboende för att man 

skulle slippa hyvla fram och tillbaka mellan skolan och hemmet.  

Niko och James är nära vänner, nästan som syskon. De väntar med spänning om de skulle bli invalt till Tiia 

skolan. James kommer att sakna familjens lilla nöjesrobot, en kritvit robot som är lite trasig men han inte vill 

att mamma och pappa skulle skrota roboten. 

 

Johanna stressade sig onödan om Joonas skulle komma. Han inte kunde komma till sin halvbroders examen 

eftersom han och Nina hade blivit inbjuden till en annan examensfest i Centstad. Emellanåt han kollade med 

jacktelefonen James fest som sändes hela tiden på live i Karjaruutu. Joonas blev upphetsat då han såg 

Johanna sitta i korgstolen som hängde från takfoten. Han uppmärksammade kusins glasögon. Hon ser så 

attraktiv med glasögonen. Även på Net-Gallery han har sett henne med glasögon så detta inte är någon 

nyhet för honom men i alla fall hon ser så smart ut med glasögon, tänkte Joonas Karjalainen. Han har alltid 

gillat henne utan att kunna ana att hon tycker om honom ännu mer, för mycket.  

Delvis Johanna tyckte att det var synd att Joonas inte kunde närvara festen och andra sidan det var en 

lättnad. Det redan är tufft med den söte James som nu är iklädd i sina bästa.  

På utestället och på gräsmattan rullade fram och tillbaka den lilla vita nöjesroboten. Den är mycket viktig för 

James trots robotens videokamera fungerar dåligt. Man kan filma med roboten bara några gånger och sedan 

måste starta om för att kunna använda videokameran. Sådan tur han har bättre multimediekamera i sin 

jacktelefon samt familjens multimediekamera filmade hela tiden i hörnet på utestället så att Eekas äldsta 

barnen kunde delta i festen på distans.  

Eeka och Martina fruktar dagen då nöjesroboten skulle paja helt, hur James skulle reagera då. Nöjesrobotar 

är engångsprylar eftersom all elektronik är insvetsat i en metallrulle.  

 

Under festen Johanna var spänd om Elmo skulle smsa och be skjuts till någonstans. Lyckligtvis han komihåg 

att hon är på examensfest. Då hon hade kommit hem så Johanna skojade till Elmo: ”Åh, kusinpojke har blivit 

snygg, fy fan!” och ruskade huvudet. Elmo skrattade ljuvligt och ville höra samma en gång till. Därefter han 

började små reta Johanna om byxmärket James Biogas från Texas för att se henne bli kåt. Varje gång när 

Elmo nämner byxmärket så Johannas rygg blir rak. Johanna har märkt att i Tavastland det finns en 

byggfirma som heter James AB. Varje gång när hon ser företagets skyltar ute på stan så hon tänker på sin 

kusin. Hon också har märkt att en kajanaländsk journalist heter James Palmén som är lika snygg som kusin. 

Hon har hittat massor av kusins namne. Ofta James Palméns namn står i den kajanaländska 

kvällstidningsläsplatta, Iltama aviisi. Palmén har specialiserat till brottsnyheter och kommer inom kort börja 

jobba inom teve. Han söker kriminaljournalisttjänst på TV Kolome.  

 

Efter examensfest Unski och Tellervo bjöd Kivinens en bilrunda med sin fina husbil. Man åkte rund i Vattula 

för att titta gamla bekanta platser. Unski och Tellervo hade med sig en liten nöjesrobot som var off-läge för att 

man kunde prata ostört.  

 

Mitt i den gamla villaområde Svartmark har familjen Karjalainen bott en gång i tiden, innan de flyttade till 

Tursasgatan 10. Det är en liten röd stuga som ser ut som om den har skrymt i regnet. Huset ligger på 

Moodivägen, mellan Vuorkukkulavägen och Hillolavägen.  I korsning av Hillolavägen det är en Ellus 

kvarterskrog.  

Öster om Moodivägen det är naturlig park. Bakom parken det är höghusområde Hillola med likadana hus 

som i Hillo i Forssa, tänkte Johanna medan hon tittade ut från morbrors husbil. Lite länge borta det är ett 

annat hus där Karjalainens har bott innan de flyttade i den röda stugan. Huset ligger i backsluttning. Där 

huserar nuförtiden esperantoförening. 

Sedan Unski körde till Jumila begravningsplatsen för att kolla mammas och pappas grav. Först han stannade 

vid en blomsterhandel för att Anna kunde köpa blommor till graven.  

Därefter Unski körde Kivinens till hotellet och senare Volmar hämtade dem hos honom.   

Volmar har likadan Hyundai Elektro som Johanna men ett år äldre och blå. Hennes bil är midnattgrå. 

Johanna, den riktiga Hyundaikvinna, fick äran att sitta på framsätet. I sin egen bil på samma plats har suttit 

konstiga folk. Den konstigaste var Anatoli och sedan kommer Karolus.  



Den senaste tiden även annars så smarta Elmo har anammat tiggande av skjuts men sådan tur att han då 

och då brukar betala för skjutsen, oftast tio euro eftersom han inte har mera kontanter.  Allt detta hon tänkte 

medan hon satt i morbrors bil. Mamma och pappa satt på baksätet. I så småbilar även låga hastighet känns 

som om man skulle köra jättefort, tänkte hon, och förstår att bland annat Karolus ibland gnällde och fnös att 

han skulle anmäla henne till tv-programmet Europas sämsta bilförare. Detta sa han för några år sedan strax 

efter bowling. Då i bilen det var mycket folk; Nino, Elmo, Uno och Karolus. Karolus hade tittat på 

bowlingträning och sedan den översnälla Johanna erbjöd köra honom hem. Han och Nino hade missat 

bussen eftersom Nino är så långsam på att klä upp sig. Johanna ville också köra käre fiskleverantör och 

Elmo hem.  

Precis när Nino hade stigit ur bilen framför sin hemtrappa så Johanna var nära missa en förbipasserande bil 

som tutade. Tutande skrämde Karolus så att han var nära skita på sig. På väg mot Sandbo han gnällde och 

hotade anmäla henne till tv-programmet. Johanna blev ledsen i sinnet så att hon började små grina. Elmo 

och Uno tröstade henen att visst hon är en bra bilförare.  Allt detta Johanna mindes medan hon satt i 

morbrors bil- det kändes som om han körde mycket fort.  

Volmar körde ett sväng i småindustri- och handelsområde Jumila och därefter genom bostadsområden 

Markgården, Jukola och Hillola till den nya Svartmark där han bor i en fin villa på Svampgränd 3. Hos honom 

var också hans sambo, Olivia Rönning.  

Man snackade en stund och sedan Volmar körde Kivinen till Ylikylä köpcenter för att de kunde göra Vattula 

de obligatoriska inköpen, varor som inte finns hemma i Tavastland. Söndagseftermiddag de flyger hem.  

De promenerade från Ylikylä till hotellet eftersom i festen man har ätit mycket kakor och snacks. Det var inte 

alls långt att gå och regnet hade upphört så det var frisk luft. Bredvid cykelvägen det är tågbanebron. Ofta 

höghastighetstågen passerade så att knappast man såg nerifrån.  

 

Då de hade kommit till hotellrummet så kommunikationsapparat gav ut trudelutt att samtalet väntar. Anna 

svarade. Det var småberusade Hanna Porilainen som hade hört av sin mor att Kivinens är på stan.  

Hon ville prata med jämnåriga Johanna. Anna gav hörlurarna till dottern. Johanna lade trådlösa hörlurar i 

sina öron och tog mikrofonen i handen: ”Hallå, det är jag!” Hanna frågade: ”Kommer du ihåg mig?”, då 

Johanna: ”Jo, det gör jag.”, Hanna frågade: ”Kommer du ihåg då du knuffade mig i sjön?”, Johanna svarade 

jajamensan. Sedan Hanna frågade om de kunde ses. Johanna svarade att det inte går eftersom imorgon vi 

ska flyga hem och det inte finns tid men kanske nästa gång, sade hon. Hanna frågade även Anna om de 

kunde ses, och hon svarade att man inte hinner.  

Johanna vågar inte träffa Hanna eftersom hon kan vara bitter om knuffandet fast detta hände för länge 

sedan då de båda var små töser. Kanske i småfyllan Hanna kunde hämnas och lura knuffaren dricka mycket 

sprit, tänkte Johanna medan hon lyssnade Hannas berusade brummande. Det verkar att Hanna har blivit lik 

sin pappa, tänkte hon. Samma tänkte även Anna och Antti.  

Efter samtalet Johanna berättade till föräldrarna att Hanna skulle ha velat träffa. Hon ville inte nämna om 

knuffandet fast detta är föråldrat brott. Såklart Anna och Antti vet om detta. Då hon knuffade Hanna i sjön så 

Antti och David var närvarande och lilla Johanna fick risbastu.  

Sådan tur att den berusade Hanna inte kom till hotellet. Då det skulle ha varit svårt att få henne ut. Man 

kunde inte ha ringt polisen eftersom Porilainen är en familjebekant.   

 

Ett tag sedan Hanna har lagt ner gasolgitarrbandet på grund av bristande intresse. Nu gasolgitarrer hänger 

på väggen och väntar nya melodier.  

 

Söndagsförmiddag, strax innan Eeka skulle komma och köra Kivinens till flygplatsen så Johanna tog en 

promenad. Hon gick till Vattula stadshuset som ligger bakom det gamla vattentornet som Johanna kallar för 

före detta mormors bo.  

Inne i stadshusfoajén hon tog fler av gratis kartläsplattor som är buntade med gummiband. Kartorna skulle 

vara till nytta i samband med berättelse skapande. Hon lade kartläsplattorna i sin tygkasse med 

katamaranbilder. Hon funderade att var Vattula kommuntryckeri och postavdelning finns. Det vore kul att se 

lokala Leenor och Oilier, tänkte hon. Såklart hon inte frågade i reception eftersom hon inte ville vara så 

nyfiken strut.  



Sedan hon lämnade stadshuset och gick till affärshuset Calevala. Mitt i huset det är en sprit- och vinbutik där 

hon köpte till mamma lokala Sukeva Akvavit och till pappa hjortronlikör. Till sig själva hon köpte kajanaländsk 

barkvodka eftersom tidigare hon hade råkat bjuda allting till den jäkla rysskuken. Tänkte hon medan hon 

köade till kassaautomaten.  

Framme i hotellet hon gav flaskorna till föräldrarna. De blev glada att de fick sprit. Johanna skojade: ”Vad 

Tarja skulle ha sagt om hon skulle veta att jag handlade sprit?”, då Anna skrattade: ”Hon skulle ha ruskat 

huvudet och sagt att även Johanna har börjat kroppsförstörelse!” Detta blev insider skojande hos Kivinens. 

För Tarja detta inte alls är roligt, just spriten förorsakade skilsmässan och sedan gubbes död.  

 

Middagstid Eeka kom till hotellet för att köra Kivinens till flygplatsen. Johanna lade på sig glasögonen och 

tog av sig så fort morbror hade åkt från flygplatsen.  

På flygplats parkeringen det inträffade ytterligare ett litet handskakningsmisstag nämligen hon hand skakade 

morbror med fel hand. Hon märkte det då handen redan var i morbrors hand. Hon log och bytte hand. Eeka 

blev förvånad. Johanna hade tur att mamma och pappa inte såg handskakningsmisstaget eftersom de var 

koncentrerade sig att lyfta resväskor från bilbagaget.  

Orsak till misstaget är att hon råkade ha en handbagagekasse i högra handen. Johanna svor tyst inom sig 

att hoppas morbror inte blev ledsen och kanske hon kunde be förlåt via sms men det gjorde hon inte för att 

inte påminna om små saken. Visst Eeka förstår att det bara var olyckshändelse och inte är trångsynt.  

 

Även Eeka själv har gjort sina misstag som till exempel sommar 2992 ta med sig militärpasset istället för 

körkortet då han, Martina och äldsta barnen besökte hos Matias och Kakadu samt Kivinens. Han har också 

gjort allvarligare misstag nämligen tillverkat cannabis. Han slutade med cannabistillverkning då tvillingarna 

föddes för att de inte skulle undra grönväxter i bastu. Lustigast av allt, i granne bor en pensionerad polis som 

ofta köpte cannabiskakor av honom. Numera han inte orkar börja odla cannabis fast tvillingarna redan är 

vuxna. Kanske han kunde köpa cannabis på stan och sedan baka kakor. Han är mycket intresserat av 

bakning. Han bakar kakor även utan cannabis.  

 

Johanna blev spänd i fall käre James skulle få reda på handskakningsmisstaget så det skulle vara färdig 

juckat, brukar Johanna fundera. Knappast Eeka kommer skvallra sådant till sin son. Knappast James vet att 

Johanna är kär i honom, kanske han anade sådant då hon ivrigt försökte skakahand medan han hade 

degiga händer. Även den ny inträffade handskakningsmisstag började besvära henne.  

 

James tvillingsyster Tena jobbar på logistikföretag Post North som är en del av federala postverket.  Fredags 

Johanna filmade i centrala Vattula och i slump hon råkade få i filmen Post North bilen men föraren syns inte. 

Kanske det var Tenas arbetsfordon. Även denna filmning sparades automatiskt på Kivinen Arenan.  

I examensfesten kom även Tenas pojkvän, Sepe, en spinkig kille. Hans utseende upphetsar inte Johanna 

och det bör inte heller göra men däremot hon är stor kåt på Tenas tvillingbroder.  

 

I säkerhetskontroll på Vattula flygplatsen beslagtogs oöppnade läskflaskor. Inne i transithallen Antti ruskade 

huvudet att detta var toppen av ihilism att man inte ens får ta läsk med sig till flygplan.  

Förgäves Anna och Antti fruktade att dotter skulle börja demonstrera så att hon skulle ha nekats tillgång till 

flygplan. Sådan tur att för en gångs skull dotter uppförde sig som stora kvinnor, tänkte Anna. Hon tycker att 

det känns skönt att även hon själv har kommit från sin egen dumhet nämligen från e-cigaretten.  Före 

hjärtinfarkt på resor hon brukade leta efter rökrum. Nu hon sparar mycket pengar att inte behöva jämt köpa 

patroner till cancerrullar. 

 

Om en timme minijetplan landade på Åbo flygplatsen. Där väntade yngsta dotter. Framme i Dalsbruk man 

bytte bil och körde raka vägen hem till Forssa. 

 

 

 



En junisöndag efter maten Johanna vilade inne i sitt gamla rum på Bevingadevägen 6. Då hon fick ett sms 

från Elmo; Kan jag, Minea och Viktoria komma på besök till Bevingadevägen 6? En stund sedan han och 

Minea hade åkt förbi Kivinens villa och sett Johannas bil stå på garageuppfarten. De var på väg hos Viktoria. 

Johanna svarade; Äh, en annan gång istället. Hon är alldeles för blyg för att släppa kompisar hos 

föräldrarna. Orsaken till blygheten är den evige glasögonrumban. Fast hon använde glasögon hos släktingar 

i Vattula som stora kvinnor så ändå hon känner sig blyg att ha glasögon på sig då mamma och pappa är 

närvarande. Hon inte heller är vana att vara utan glasögon med arbetskompisar, speciellt i Elmos närvaro. 

Han stenhård kräver att glasögon bör användas eftersom man har sådana. Han tror sig vara en juste kille 

fast innersta sig är en mjukis.  

Johanna inte har blivit vana att ha glasögon på sig i föräldrahemmet och se rummen genom sina brillor.  

För några år sedan när Anatoli, Karolus och Nino besökte hos henne så hon var utan glasögon men hon är 

tvungen att ha glasögon på sig så fort Elmo är närvarande. Han kan lätt starta blixt och dunder.  

Elmo smsade; Varför jag får aldrig komma till Bevingadevägen 6? Hon kunde inte svara någonting. Hon vill 

vila efter maten för att maten inte skulle tro sig vara i hundmage.  

Hon fortsatte läsa Åbolands nyhetstidningsläsplatta. I läsplattans första sida det står på rött; TL.  

Ofta söndagar på ledarsidan skriver kolumnist, Anatoli Dahlberg. Johanna brukar bli upphetsat av denne 

snygge eurohane. Många gånger snyggare än ryss-Anatoli, har hon tänkt. Hon brukar kyssa hans bild så att 

läsplattans glas immar sig. Förutom att läsa, tenderar hon att mobilsurfa med jacktelefonens kontrollpanel. 

Oftast hon gör sökningar på sökmotorn med ordar som finns i hennes berättelser för att se om sökmotorn 

har hittat hennes senaste berättelser på nätet. 

 

Vintras kraschade hemsidservern hos nätportal Europe24. Johanna hade tur att hennes filer var 

säkerhetskopierade på egna datorn och en del var på hennes krypinsida på Kivinen Arenan. Berättelserna 

hon har på externa hårddisken. Hon inte vågar lägga ut sina skrönor på Kivinen Arenan för att släktingar inte 

skulle läsa och känna igen sig. Hon började leta efter en ny gratis hemsida och till slut hittade fina Moontube.  

Hon registrerade hemsidkontot med namn ett pseudonym. Det gäller att namnge hemsidor anonymt dit hon 

tänker lägga ut sina berättelser för att släktingar inte skulle känna igen hemsidinnehavaren.  

På Moontube användarna får egen gästbok så hon kan få respons. Hemsidan hon namngav till 

Nöjeskompaniet eftersom den ursprungliga hemsidan hette samma på datatidningsläsplattans server. Det är 

olyckligt att läsplattan höjde priset så att en Daily Activity deltagare inte har råd beställa en så dyr läsplatta.  

 

Johanna hajar till då någon knackar på fönsterrutan till hennes gamla rum. Hon vänder sig mot fönstret och 

ser pappa som står på utestället och vinkar genom fönstret att hon har fått tre gäster. Johanna blir förvånad 

och nästan gissa vilka det kan vara och går ut via förrådet bakom garaget. Då hon öppnar bakdörren så 

hennes blonda pannlugg reser sig upp då hon ser tre personer komma från lekplats hållet. Trion kommer 

mellan häggen.  

Elmo kommer ivrigt fram och direkt märker att blondinen inte har glasögon på sig: ”var finns dina brillor?”, 

hon stammar: ”Jo, jag tog nyss tupplur och nu slappar av mina ögon…” Elmo ruskar huvudet. Han vet att det 

bara är undanflykter. Johanna önskar sina kompisar välkomna. Elmo tycker det låter lustigt eftersom han 

känner henne alldeles för bra.  

Kompisarna presenterar sig till Johannas föräldrar som arbetade i trädgården. Johanna sade till mamma och 

pappa på kajanaländska att han är kafédeltagare och hon är från Seinäjoki och hon är från bakom kurvan.  

Minea gav till Johanna bekräftelsepappret om shoppingresan till Terijoki. Hon kommer att betala via Minea. 

Hon har Bank-id men det har inte Johanna eftersom hon inte litar på all världens appar. I jacktelefonen det 

finns spelappar och nyhetsappar. Hon är orolig om spelapparna innehåller trojaner så att dessa skulle snoka 

och länsa bankkontot om hon skulle ha Bank-id. Det har pappa förvarnat henne. I för sig hon kunde radera 

spelapparna men hur det skulle bli på lunchrasterna på jobbet då? Hon skulle få sitta uttråkat i Café Suner 

medan kompisarna skulle spela med sina jacktelefoner och inte hinner snacka.  

Shoppingresan börjar på andra veckan i juli på fredagskväll. Bussen avgår från resecentrum och kör genom 

natten till karelska Terijoki så att man är framme klockan 6 på lördagsmorgon då Bordershop öppnar. 

Matpausen hålls i Vaalimaa, gränsen mellan Finland och Karelen. Numera öppen gräns eftersom Karelen är 

en del av europeiska federationen.  



Johanna visade upp resebekräftelse till pappa. Han bad henne ge kompisarna en rundtur i villan. Johanna 

började ivrigt visa platser i sitt föräldrahem. Såklart först hon visade badbaljan som står på utestället och 

sedan hon ledde kompisarna in via bakdörren.  

Från garaget man kommer till hemvårdsrum som också fungerar som omklädningsrum för bastu. Hon visade 

bastun. Hon passade på och visade för sina tre kompisar två muggar som föreställer nakna man och kvinna.  

Minea skrattade att Johanna verkligen är som snusk-Jossu. Sedan Johanna visade upp det stora köket med 

burspråk. Nästa rum som hon visade upp var hennes gamla rum. Där inne finns kvar lite grann av hennes 

prylar som hon inte vill ha hem. I den bruna hyllan det är en lång rad romanläsplattor.  

Sedan hon visade upp övriga rum. I lillasysters gamla rum har blivit föräldrarnas data- och gästrum. Det 

besöker nattgäster alldeles för sällan.  

Då hon visade upp vardagsrummet som har en bred dörröppning mellan hallen och vardagsrummet. Hon var 

nära trampa på nöjesrobotens laddningsdocka som står framför öppen spis. Efterskott Elmo och Minea 

skojade att hon var så stressat att var nära trampa på laddningsdockan. Dessvärre de inte såg själva 

nöjesroboten som all sannerligen var ute i trädgården.  

Inne i vardagsrummet Johanna visade upp den lustige träpastorn, om man lyfter pastorn från hatten så 

snoppen kommer fram. Elmo och Minea började gapskratta att blondinens föräldrar har så fräck 

prydnadspastor och skojade att det verkar att Kivinens är släkt med snusk-Jossu. Johanna berättade att 

pastorn är farfars och farmors arv. Då kompisarna skrattade ännu ljuvligare eftersom deras fantasi började 

flöda, säkert blondinens farfar och farmor var riktiga snuskhumrar så Johanna man kan kalla för snusk-Jossu 

tvåa. Varje gång när Johanna och Elmo åker bil och passerar macken Coop Okei i Eurola så hon brukar ofta 

skratta att där borta bor ju snusk-Jossu. Då och då Elmo fnyser att måste hon jämt tjata om galningen.  

 

Lite senare Elmo, Minea och Viktoria gick ut för att blondinen kunde stressa av. De såg tydligt att hon var 

hyper stressat. För artighets skull Johanna sade att det var roligt att de gjorde en snabbis. Elmo vet att detta 

är skitprat eftersom han såg så väl att hon var stressat. Ibland han brukar kalla henne för stressarslet.  

 

Den första juli Johanna, Elmo, Uuno, Nino och Minea besökte Jussi Vares Park. Dessa gången de åkte i 

Mineas bil. Hon parkerade sin silverfärgade Brandia9000 i parkeringshuset bredvid nöjesparken. 

Parkeringshuset ligger norr om Kuppis, mellan nöjesparken och huvudvägen. Från parkeringshuset det går 

gångbroar ända till huvudingången till nöjespark.  

 

Årets stora nyhet i Jussi Vares Park är Jussis skallra, norra Europas häftigaste berg och dalbana med flera 

loopar. Till Elmos stora häpnad Johanna och Uuno vågade åka Jussis skallra men Nino ballade av fast före 

utflykten han hade skrivit i sina måste-åka-listor att han ska åka nyheten men på sista stund ballade av. Han 

skyllde på blodsockret. Elmo inte blev så glad att han ballade av men blev förvånansvärt glad att två mesar, 

Uuno och Johanna vågade åka. Efteråt han sade att han var säker att Johanna och Uuno skulle ha ballat av 

men trodde inte att en ballare var Nino som tidigare år vågade åka bland annat den tuffa Atmosfääri. I år 

ingen åkte i Atmosfääri eftersom den är en gammal fis, precis som Elmo utryckte sig. Jussis skallra är 

häftigare. Såklart de åkte i berg och dalbana Baltia av trä eftersom den tillhör i nöjesparkens bas åken. Varje 

gång Elmo skrattar att första gången då Johanna åkte i Baltia så hon var stressat och tänkte ha axelväska 

runt halsen. Han också brukar säga att i Baltia man inte ska ducka för man inte slår huvudet i överbalkar. 

Johanna duckar reflexmässigt eftersom i undermedvetande det finns en tanke att man faktiskt kan slå 

huvudet då berg och dalbanan går i en tunnel. Elmo tror inte att den risken finns för annars man skulle ha 

stoppat berg och dalbanan. Detta blev deras standard skojande.  

 

Minea åkte bara några åkattraktioner eftersom hon tycker att karusellerna på nöjesparker är alldeles för 

barnsliga. Hon tycker det är helt okej att låta funkiskompisarna roa sig. Hon inte åkte i den tuffa Jussis skallra 

men åkte i alla fall i Baltia, vattenrännan Las Pargas samt i Jussis kanot. Den sistnämnda är standard åk för 

många besökare, speciellt då det är sommarvärme. I slutskedet i Jussis kanot man blir blöt. Då det är 

kyligare väder så man inte vill åka kanoten.  

 

 



Elmo brukar åka i de flesta av åkattraktioner förutom farfars veteranbilar som är för småbarn.  

Även Uuno åker i de flesta åken samt Nino. I år han hoppade över åretsnyheten.  

Förra sommaren Johanna råkade åka i karusellen Jukebox där hon blev sjösjuk eftersom karusellkorgarna 

går upp och ner samt snurrar runt. Korgarna ser ut som cabriolet. Johanna blev åksjuk och sade till 

kompisarna att hon blev sjösjuk i den hemska Jukebox. Kompisarna skojade att man inte kan bli sjösjuk på 

torra marken.  

Johanna kan inte ens tänka sig åka i hänggungan eftersom även där man blir snurrig. Varje gång när de 

andra köar till hänggungan så Johanna stannar kvar på marken och tittar. Idolen brukar på skoj kalla henen 

för fegiskärring. Då Johanna skrattar: ”Visst, jag är en kärring eftersom jag inte kan bli som fegisgubbe; jag 

saknar snopp!” då han hyschar: ”Tyst, människorna hör!”, då Johanna skrattar: ”Visst människor hör 

eftersom de har ju öron!”  

 

Medan kompisarna åkte i hänggungan så Johanna filmade med multimediekameran.  

Sedan Johanna och Minea åkte i karusellen Virvelvinden. Johanna tyckte den var hemsk men lyckligtvis 

farten kändes inte då man blundade.  Så gjorde hon även i looparna i Jussis skallra. I berg och dalbanor hon 

brukar sitta bredvid Uuno och skulle vilja hålla honom i handen men det vågar inte hon. Tänk om 

fiskleverantören skulle uppleva detta som flört, tänkte Johanna.  

I Jussis skallra Elmo fick sitta ensam eftersom Nino ballade av. Han sitter så gärna ensam i karusellerna 

eftersom han vill vara som tuffing.  

 

De såg från stora reklamskyltarna att nästa års stora nyhet blir karusellen Mecanica som kommer att snurra 

runt medan man sitter i roterande armar. På de stora reklamskyltarna visades datoranimationer om 

Mecanica. Johanna tänkte i för sig själv att där jag inte ska åka.   

 

I år det var bättre väder än förra året. Det var härligt varmt och soligt. Förra året ösregnet överraskade. Då 

vid hem dags, utanför nöjesparken vinden blåste av Johannas keps och hon började springa efter kepsen. 

Idolen skrek efter henne att hon inte ska springa bland bilarna. Efteråt Nino och Johanna har skojat om 

detta. Hon brukar fråga att vem den var som skrek. Då Nino svarar namnet och fnittrar.  

 

Varje år i nöjesparken det inträffar någonting som får Elmos blodtryck öka. Johanna är enda som är rädd för 

honom; både rädd och gillar. Hon börjar bli av med förälskelsen men hon kunde tänka sig gosa med honom.  

Hon brukar ofta tänka i för sig själv att rädslan om Elmo är visdomens början. Visdomen och visdomen, 

rättare sagt stressens början, precis som hon också brukar fundera men inte vågar ta upp saken med 

honom.  

 

Nästa veckoslut det var bussresan till Terijoki. Uuno och Nino inte var med eftersom de inte är vana att resa 

utan föräldrar utanför Finland. Ofta man inte räknar Karelen som utlandet eftersom den är en del av 

federationen. År 2917 när Karelen blev självständig nation så Finland väntade förgäves att få karelska näset 

tillbaka. Republiken Karelen inte vågade överlåta området till Finland för att inte irritera den stora ryska 

björnen som välvilja gav självständigheten till Karelen för att göra landet mindre så att det skulle vara lättare 

att regera.  

 

Den lilla staden Terijoki ligger precis på rysk-karelska gränsen. Där finns enorma varuhuset Bordershop där 

många finnar brukar handla billig sprit. öl, e-cigarettpatroner och godis. Elmo och Viktoria hade fått en lång 

shoppinglista av sina föräldrar. Johanna inte behövde köpa öl till mamma och pappa eftersom de tänker 

kilon. Ölet får mage svullna och spriten kan förorsaka skrumplever.  

Resan var endagsutflykt; avresa fredagskväll och hemfärd på lördag. Handlande sker på lördagsmorgon.  

Researrangör är Three Town Travels turistbuss som hämtar passagerare från Loimo, Jockis och Forssa.  

Bussen kör österut genom natten och stannar för maten i Vaalimaa. På gränsen det finns två rastplatser; 

Aurora Rasta och Rose. Den sistnämnda är äldst.  

Nästa stopp var en rastplats öster om Viborg och sedan resan fortsatte mot Terijoki.  

 



Terijoki Bordershop säljer massor av alkoholhaltiga drycker och godis. Elmos pappa hade beställd en stor 

korg karelsk öl. Bussresan genom natten var mycket tröttsam. Sådan tur att det är bra vägar hela vägen.  

 

Vid avresan på Forssa resecentrum denna trio var ivrigt glad eftersom längst bak i bussen det var långbord 

med härliga soffor runt omkring men glädjen var kortvarig nämligen bussen åkte tillbaka till Kuurila bussdepå 

i Loimo för att byta bussen till en mindre eftersom det var alldeles för lite passagerare. 

 

I samma buss det var glada öl brudar som skojade med Elmo och Viktoria. De drack mycket Power öl och 

blev allt högljuddare så att Elmo fick hejda dem eftersom Minea försökte små sova. Hon hade kört ända från 

Seinäjoki till Forssa så hon var mycket trött. Hon är stenhård bilkvinna så att Elmo ofta jämför hennes 

körtalanger till Johannas osäkra kör stil. I för sig även Johanna är mycket skicklig bilförare, bara ensam. Så 

fort hon har passagerare så hon lätt blir stressat och kan göra riskfyllt slarv i trafiken. Detta lätt skrämmer 

honom. Johanna alldeles för ofta chansar i cirkulationsplatser så att passagerarens pannlugg reser sig upp. 

Hon inte är vana att köra med folk i bilen. Ensam hon är mycket säkrare bilförare. 

Ibland Elmo skulle vilja om Johanna skulle köra honom till Åbo eller Tavastehus men sådan tur hon inte 

vågar köra till dessa två storstäder.  

 

Slutet av månaden Johanna, Elmo och Nino åkte till badstranden Kantinsanta vid Helgaträsk. Även på 

denna gång hon fick parkera vid familjen Yrjöläs sommarstuga. Därifrån de promenerade ner till stranden. 

Stugbyns strand ligger bredvid den allmänna badstranden. Det är lugnare där men lika varmt vatten och 

långgrund.  

Den är gången Elmos föräldrar var på platsen. Mamma vilade i hängmattan och drack Power öl medan 

pappa rensade blomsterrabatter. De blev glada att träffa sonens kompisar.  

Ofta Elmo har berättat för sina föräldrar att Johanna är mycket snäll och omtänksam. Hon gärna skjutsar 

honom hit och dit. Pappa har många gånger bett sonen bjuda kaffe som tack men dessvärre han inte har 

några kaffemaskiner hemma. Han gillar inte heller te utan pimplar litervis Ugri Cola ur en liters flaskor.  

Han har inte råd att bjuda mat och dricka. Han försöker att inte utnyttja den snälla Johanna eftersom han inte 

vill vara liknande skitstövel som Anatoli och Karolus. Han försöker vara rejäl kompis och allt för ofta det går 

rejält över. Elmo är många gånger smartare än Anatoli och Karolus. Han inte tycker om lögner, tjat samt om 

någon skulle kolla jämt hans sysslor.  

 

Badutflykten gick bra förutom Johanna hade ont i knä nämligen samma dag hon hade ramlat med 

sparkbrädan på Ylicity. Hon sparkade dit tillsammans med Elmo eftersom föra sommar hon inte kunde följa 

med på grund av maten på Bevingadevägen. Nu hon kunde följa med honom eftersom frågan kom på 

eftermiddag efter att hon hade ätit.  

De såg en glimt av Anatoli och Matleena i Sedimentti-huset på Ylicity. De var utanför spelbutiken precis som 

vanligt. Matleena är en riktig spelnarkoman och spelar dagligen Zbox spel.  

Johanna blev orolig om skitstöveln skulle få för sig gå med henne och Elmo och sedan eventuellt låna 

pengar och skjuts fast hon inte hade bilen med sig. Numera Johanna försöker undvika ryss-Anatolis sällskap 

som om han skulle ha Ebola smitta. Hon jämt funderar tyst inom sig att hur hon skulle få pengarna tillbaka, 

pengar som hon råkade ge i kärleks fylla som födelsedagspresent. Detta plogar henne. Det inte var 

meningen att bli kär i en skitstövel, precis som hon brukar tänka. 

 

Johanna ramlade med sparkbrädan utanför vinbutiken på Ylicity så att många förmodade att hon var 

berusat. Efteråt Elmo skojade till henne och Minea att utan att tveka blondinen var full.  

På badstranden hon klagade om sitt knä att den blev ont efter bilkörning men sådan tur att de flesta bilar har 

automatväxel. Elmo inte gillar folk som klagar sina besvär och sjukdomar. Även Nino brukar ofta klaga sina 

knän. Han tycker att både Johanna och Nino är likadana klagoarslen men ändå tycker mycket om de båda 

eftersom de är mycket busiga och lustiga som inte blir arg. Visst Johanna ibland små lipar så fort om någon 

skulle fnysa till henne. Han tycker inte heller om folk som grinar eftersom då man blir lätt dyster. Han vill att 

kompisar skulle vara glada och sutta bort sina suraminer.  

 



 

 

 

På hemresan de år kvällsmål hos Burger President på Three Town Center. Ett år sedan snabbmatstället kom 

tillbaka till Forssa-Jockis trakten. År 3008 denna hamburgerkedja lade ner sin restaurang i Sedimentti-huset 

på Ylicity på grund av hårdnad konkurrens. Nyligen Burger President kom tillbaka till detta lilla 

handelsområde. Bredvid hamburgerrestaurangen det är en vanlig lunchrestaurang samt leklandet för barn. 

För några år sedan Johanna fick köra Karolus och hans son till leklandet.  

 

Efter kvällsmål Elmo ringde till sin flickvänskandidat, Jonna, om hon kunde komma hämta honom eftersom 

hon inte bor så långt från Three Town Center. Han längtade efter att få njuta av hennes lilla hårtofs. Även 

Jonna var sugen efter den intima stocken så hon var snabbt på platsen. Hon har en Hyundai Iroj, större 

bilmodell som Johanna har. Hyundai Iroj är biogasdriven cityterrängbil.  

 

Jonna Jonasson bor strax söder om Jockis på villaområde Onnela. Några gånger Johanna har fåt hämta 

honom från bussvändplatsen längst bak i Onnela. Det var då bussarna inte trafikerade.  

Medan hon passerade grosslagret, Oskari Camping & butikservice, så hon märkte att företaget hade lagts 

ner. Förmodligen i samband med konkursen av Kama & Nippeli butikerna. Nu grosslagrets lokaler ser tomma 

ut. Detta var ett slags tröst för henne att ändå arbetet skulle ha upphört om hon skulle ha stannat kvar.  

Snart hon var framme på vändbusshållplatsen där arbetskompis redan väntade. Han valde just denna plats 

för att flickkandidat inte skulle se henne och missförstått det hela.  

 

Han har haft flera flickkandidater som han presenterar på sociala sajter så att alla får reda på hans flickfront. 

Då förhållande upphör så han har det tufft att förklara orsaken och oftast han skyller tjejen som boven i 

dramat. Sedan han börjar igen dejta på tvivelaktiga dejtingsajter som till exempel Patukka Date. Sajten är 

känt från spammande, speciellt om man skulle logga in genom Net-Gallery.  

Johanna har bekantat sig på Patukka Date men den var trist eftersom en hel del av tjänster är 

avgiftsbelagda men registrering är gratis. Hon har märkt att även flörtarsle Tatjana har ett konto på sajten.  

Elmo inte är intresserad av Tatjana eftersom hon aldrig klarar sig vara still. Hon har det svårt att hitta den 

rätte eftersom hon har ett hemskt ansikte. Inte ens andra funkisar tänder i henne. Alla tycker att hon är en 

pajas. Tatjana själv gillar att vara som clown, det är hennes livs uppgift, precis som hon själv brukar uttrycka 

sig. Hon förstår inte att då får man rykte som en onormal fast numera det har blivit helt okej att vara 

normalstörd.  

Elmo har lättare att få nyp eftersom han har mycket fin på ansiktet men saknar den lilla extra. Så fort den 

första kärleken är över så han tycker att tjejen inte alls är så rolig.  

På Patukka Date man kan ladda redigerade foton och videosnuttar där man berömmer sig själva. Många 

tjejer blir intresserad av honom och kontaktar med rodnade kinder och fuktiga snippor. Det blir lätt första träff.  

En hel del av tjejer bara vill vara som kompis med honom. En av dem är Minea Kaaninen och Viktoria Näsi.  

Då Elmo började i Café Suner så Johanna drömde om honom men sedan upptäckte att han saknar den lilla 

extra och bestämde sig bara vara som kompis. Ändå då och då hon känner hur äggcellen vill aktivera sig.  

 

Häromkvällen hos Jonna han såg en tv-dokumentär om nordamerikanska åskväder. Detta botade hans 

åskrädsla så att därefter han började beundra den naturliga kraften. Johanna brukade kalla honom för 

åskpojke.  

 

Johanna behövde bara köra Nino hem. Såklart hon med Nino-fetisch skjutsar killar med detta namn.  Vem 

vet Nino Alppila kunde tänka sig ta Johanna som hustru bara om hon skulle ta det första steget. Då han 

skulle meddela Tuija att de bara skulle vara som kompisar. Så har Nino sagt till Johanna. Ninos föräldrar 

tycker mycket om den mysiga Johanna och tycker att hon skulle passa perfekt som sonens fru.  

Johanna har blivit skeptisk att bli ihop med funkiskillar oavsett vilket namn dem har. Henne stör hans 

narkolepsi fast sömnsjukan är i full kontroll.  

 



Johanna körde honom ända till hemdörren, Slätthöjdsvägen 20, och samtidigt hon tänkte i för sig själv om 

hon kunde trolla så hon skulle trolla honom till en normalstörd eurohane utan sömnsjukan. Hon också 

drömmer om hon kunde trolla Anatoli betala tillbaka femhundralapparna med ränta. 

Eftersom hon inte kan trolla så hon bör något sätt själv hämta pengarna men hur, tänkte hon medan hon 

körde hem från Ninos hem gata. 

 

Häromdagen Elmo såg på sajten Patukka Date en skandinavisk kille som ser precis likadan ut som han själv. 

Det ser ut att även han har en dubbelgångare men dessvärre han inte kan skandinaviska språket som i 

Finland kallas fortfarande för svenska. Han inte heller vill kontakta sin skandinaviske dubbelgångare 

eftersom han inte tänder i samma kön. Han är starkt homofobisk. Visst han kunde vara som nätkompis men 

språket är ett stor hinder. Elmo inte vet om han kan engelska eller esperanto.  

På Net-Gallery han har sett Johannas skandinaviska dubbelgångaren men inte vet att de är kära i varandra. 

Detta Johanna hemlighåller från sin närmaste kompis eftersom då han skulle säkert börja reta på skoj och 

kalla henen för lesbiska. Johanna och Jessica inte känner sig som lesbiska utan bara som 

människosexuella. De båda jämnåriga kvinnor har en dröm att skapa helt nytt sorts sexuell förhållande 

mellan samma kön. De båda kvinnor känner sig som heterosexuella men de bara känner känslor mot 

varandra.  

 

Ofta på lunchraster Johannas kompisar brukar på skoj tralla humoristiska små fräcka sången om aktuella 

problem som går så här; Det är bögarnas fel… Sången skapar lätt öronmask så att samtliga i Café Suner 

börjar tralla sången tills handledare Markus kommer och hejdar deltagarna eftersom man inte kan veta om i 

kaféet skulle sitta sexual minoriteter. Ingen kan ens ana att Johanna är nästa en sådan; mellan lesbiska och 

hetero som ofta tänker i för sig själv på den snygga Jessica. På kvällarna hon brukar chatta med henne på 

Net-Gallery och på Kivinen Arenan. Det finns ingen chattfunktion i Stenig Play men Johanna har lovat för sin 

dubbelgångare att någon gång bygga en sådan. De båda kvinnor har ansvar för släkters strömningstjänster 

på nätet. Johanna är duktigare i informationsteknik än Jessica. Hon är överduktig, alldeles för skicklig att 

skapa algoritmer för artificiell intelligens så att assistansrobotarna på jobbet är alldeles för smarta. Detta har 

inte än blivit avslöjat eftersom kunderna inte har råkat nämna rätta nyckel ordar. Det kan ske när som helst.  

 

I augusti Elmo hittade en ny flickkandidat, Tytti Killeläinen från Loimo. Förhållande började se lovande ut och 

de förlovade sig, kanske för tidigt. Förhållande upphörde på vårvinter 3015 på grund av små saker. De båda 

saknade den lilla extra. Några månader innan förhållande sprack så Tytti åkte med sin bror till Terijoki 

Bordershop. Elmo skulle ha velat följa med men dessvärre han inte fick plats eftersom systrarna Killeläinen 

skulle köpa mycket vin och godis. Istället Elmo fick vara som hus vakt för Tytti och leka med hennes 

nöjesrobot Tussukka. Varje gång han blir roat då han ser roboten Tussukka eftersom höstas Johanna hade 

råkat uttala roboten namn helt fel så det blev Russukka. Då han ruskade huvudet och sade att blondinen inte 

ens klarar uttala den enkla Tussukka samt sin egen mammas nöjesrobot Jalapeno. Somras han hade hört 

Johannas mamma kalla sin robot på tavastländsk brytning medan Johanna kallar den på kajanaländska. 

Egentligen den kajanaländska varianten är korrekta uttal men Anna försökte uttala robotens namn på lokala 

dialekt eftersom hon visste att dotterns kompisar är tavastlänningar. Bara Minea är österbottning men pratar 

korrekt tavastländska eftersom hon ofta besöker där. På kajanaländska Jalapeno uttalas med ett e medan 

på tavastländska det man uttalas med långt e.  

 

Vårvinter när Elmos och Tyttis förhållande upphörde så han började sakna den fina roboten Tussukka. Han 

skulle ha lust att hämta roboten men det gör han inte eftersom det skulle vara stöld. Han vill alltid vara så 

hederlig som möjligt.  

 

Häromdagen när Elmo och Johanna köpte lösviktsallad på Kotiosto i Älgmosse som de åt på Forssa 

resecentrum.  

Denna gång Johanna förmodade att engångsbesticken skulle ingå på köpet och vara nära att inte skanna 

besticken. Sådan tur att Elmo såg detta och fnös: ”Fan, skanna även besticken!”. Så gjorde hon och sedan 

på väg till resecentrum han kritiserade henne att det var nära att ske stöld och nu han är lite sur. Han sade 



också att om han inte skulle ha sett i tid så stålnät skulle ha kommit ner runt henne. Han menade väl men 

Johanna med surskräck blev ledsen och började smågråta. Sådan tur snart han lugnade sig och förklarade 

att han bara ville väl.  

En annan likadan händelse skedde en fredagskväll i sen höst för några år sedan. Då Johanna, Elmo och 

Viktoria väntade Minea. Sedan de hade filmkväll hos honom.  

Först på väntan av Minea de spelade hos honom Zbox spelet Grand Theft Car som fascinerar Johanna på 

grund ab realistiska grafiken och speciellt den fiktiva nattklubben Nino´s Night Club där finns nakna män 

med enorma snoppar. Varje gång Johanna blir ivrig och tittar nära skärmen på männens snoppar. Såklart 

Elmo skrattar ljuvligt. Han har börjat kalla stora snoppar för muffins för att kunna prata om spelet på jobbet. 

Där går det inte uttala könsord eftersom direkt den nitiske kaféhandledaren kommer och börjar predika.  

Lite senare de gjorde ett sväng i Hunneskog för att kolla om man skulle se älgar. Johanna var skeptisk 

eftersom det var mörkt ute och där finns ingen gatubelysning men den Brexit rädda kvinnan inte vågade 

säga mot och var tvungen göra precis som han föreslog.  

Hon körde en liten bit i den mörka Hunneskog. Man såg ingenting. Bilens körsljus räckte sig inte speciellt 

långt  så det var stor risk att träffa en älg i negativ mening så att man även skulle fått känna det stora djuret.  

Johanna vände bilen på parkering för jaktmuseet. Där hon stannade för en kortstund eftersom hon hade 

blivit pissnödig och gick till en buske för att lätta urinblåsan. Medan hon knäböjde sig så hon tänkte att de 

vore enklare att vara en kille för då man kunde pissa stående.  

Elmo och Viktoria satt kvar i bilen. De ropade på skoj till henne att de skulle åka iväg och köra precis som i 

spelet. Johanna visste att kompisarna bara skojar men ändå blev små stressat.  

Då hon sprang tillbaka till bilen så Elmo skrattade ljuvligt: ”En stressad blondin!” och ruskade huvudet så att 

kinderna skallrade.  

Sedan Johanna körde ett sväng i centrala Jockis och körde genom Onnihima och visade var Matleena 

Vuorio bor. Hon berättade för sina kompisar att härifrån hon har fått hämta rysskuken varje höstmorgon år 

3008. Nu hon råkade köra lite för fort på en 40 väg. Elmo satt på baksätet men kände att bilen åkte 50 eller 

fortare. Eftersom han är öppenhjärtig så han anmärkte om detta genom att fnysa. Johanna blev ledsen och 

tårarna började rinna. Lite senare Elmo tröstade henen att han menade väl. Hon torkade av tårarna med en 

blå tygbit som är för imma.  

 

Hon inte vill och klarar sig bli arg till Elmo eftersom med skräck blandade känslor hon tycker om denne 

frispråkige killen. Då Elmo är på bra humör så han är mycket rolig. Hon vill ha den roliga Elmo.  

För några år sedan Elmo anade att blondinen är kär i honom men bryr sig inte om henne eftersom hon 

saknar den lilla extra. Han vill gärna vara som kompis med henne eftersom hon har körkort och bil.  

Ibland han har sagt att det är fittigt att bara idioter blir kär i honom men aldrig riktiga sexbomber. Han har 

också märkt att Tatjana beundrar honom men inte heller hon är hans typ. Det skulle vara skamligt att visa 

upp en konstig typ på vigselpallen, precis som Elmo och även Johanna brukar tänka.  

Johanna brukar tänka i för sig själv att hon är en sexbomb men ingen idiot men dessvärre hon såsom Elmo 

saknar den lilla extra så de inte kan bli ihop.   

Elmo irriterar sig på hennes tjatande och kontrollbehov om honom. Johanna menar inte kontrollera honom 

utan vill skapa trevligt snack men det är svårt.  

Han också irriterar sig på att hon varje helg och lediga dagar besöker hos sina föräldrar. Samma sak även 

hos Uuno. Även Uuno är för mycket mamma och pappa bunden, kanske mer än Johanna. Hon i alla fall 

umgås med Elmo medan Uuno vill vara hos sina föräldrar och leka med nöjesrobotarna. Johanna och Uuno 

kunde bli ett par precis som Elmo brukar fundera. Detta han har några gånger sagt till henne och då hon blir 

upphetsat. Johanna tycker att förnamnet Uuno låter sexigt men dessvärre utseendet är alldeles för feminint. 

Detta hon inte vågar berätta till sin käre fiskleverantör.  

Johanna inte är helt säker om Elmo Yrjölä skulle vara den rätte. Så fort han är på bra humör så han är en 

dröm kille men då han är på dåligt humör så han är mycket fittig men i alla fall inte lika tokig som Anatoli.  

 Johanna gläder och tröstar att inte heller Elmo tycker om Anatoli och tvärtom. År 3008 då Forssan apu 

gänget besökte på stadshuset så av Johannas förslag man kikade in i kopieringscentralen och 

informationsservice. Givetvis hon också ville visa för sina arbetskompisar restaurang Kaupunginkellari.  

Då hälften på skoj Anatoli kallade Elmo för lammkött då Elmo kallade honom för vacklande ankan. Då 



Medvedev visade upp långfingret. Johanna kände en klump i bröstet eftersom två härliga killar skäller ut 

varandra. Den tiden hon diggade de båda men numera hon halv diggar bara Elmo. Nu efteråt hon har tänkt 

att hon borde ha stöttat Elmo och släppt ut Anatolis värsta ord monster.  

Numera hon skulle lekande lätt våga kalla Anatoli för man hora men det gör inte hon eftersom hon vill vara 

smartare än han.  

 

Mitten av augusti Johanna åt igen lösviktssallad på Oxinge tågstation tillsammans med sin kompis. Denna 

gång han lättade på sitt hjärta eftersom mamma hade fnyst angående planer om barnproduktion. Mamman 

trodde att han skulle på en gång börja avla barn men så var det inte utan han hade pratat med Tytti om 

eventuella barnproduktion längre fram i framtiden. Mamman bara missförstod det hela och blev orolig om 

sonen skulle på en gång skicka beställningen till storken. Han blev ledsen av detta och lättade till Johanna 

som han litar mest av kompisar som bor i Forssa. Han litar mest på Johanna och Minea eftersom de har 

stålnerver. Johanna tyckte synd om honom och hade lust ge tröstkram men vågar inte eftersom han har 

tidigare kritiserat hennes kramar att dessa liknar på polisingripande. On bara klappade på axel oxel och sade 

att det går säkert bra och mamman har missförstått det hela. Hon stressar även om axelklappning eftersom 

för några år sedan även det misslyckades då hon tänkte klappa Karolus på axel men handen råkade träffa 

mot midjan.  

 

Johanna tycker att det är skönt att han är förlovat för att det är lugnare på helgerna, ingen skjutsning. Då han 

var singel så han kunde när som helst få för sig att äta sallad eller fylld tunnbröd. Sallad han vill äta bara på 

tågstationer, helst i Oxinge. Även om Johanna inte skulle vara hungrig så hon måste vara som 

sällskapsfröken. Oftast han föreslår salladsätande precis då hon skulle eller har redan åkt hos föräldrarna. 

Han har inte det minsta förståelse att varför hon måste basta hos mamma och pappa samt äta där då man 

är ledig från jobbet. 

Hon kan och vill inte avslöja att fredagskvällar hon lämnar smutstvätt till mamma. Detta är en superhemlighet 

som inte ens lillasyster vet något om.  

Ibland Johannas kompis har fnyst att lika gärna hon kunde flytta tillbaka till föräldrahemmet. Han förstår inte 

heller att Uuno umgås ofta med sina föräldrar.  

Johanna blev glad att under hösten kompisen ofta befinner sig i Loimo. Först han frågade om hon kunde 

köra honom hos Tytti eftersom tidigare hon hade skrutit att slutet av 2990-talet hon hade ensam åkt till 

mässan i Loimo. Lyckligtvis han förstod att Johanna inte är speciellt vana att köra längre sträckor.  

Motorvägen mellan Forssa och Loimo det är livligt trafikerat med många fortkörare och stora långtradare.  

Tytti bor mellan centrum och Torppi i en avlång villa i villaområde Jätkälä. Motorvägen går delvis i tunnel. 

Ovanför tunneln det är stora höghus. Söder om vägen det är industriområde. Mitt i industriområdet det är 

Loimo stadshuset.  

Visst Johanna kunde köra dit men eftersom det är så pass långt så hon inte orkar köra så långt; bara köra 

honom dit och sedan hämta. För en gångs skull hon kunde säga nej.  

För henne det var jobbigt att skjutsa Anatoli år 3008 mellan Forssa och Jockis fast dit det är kortare väg. Då 

det var svårare att säga nej på grund av ryssens hetsiga temperament samt kärleks bakrus. Egentligen hon 

fortfarande har kärleks bakrus mot Elmo men sådan tur han är många gånger smartare och mänskligare än 

ryss-Anatoli. Elmo förstår att blondinen inte är någon taxiförare och vet om Anatolis skjuts tiggande. Anatoli 

förstod och förstår fortfarande inte att man inte ska skjutsa så ofta som han har gjort samt betala för 

skjutsen.  

Istället för Loimo Elmo bad henne köra honom till Forssa resecentrum. Det kunde hon göra eftersom 

samtidigt hon skulle se att han är tryggt i Loimo. Då hon själv kan lugnt och ro relaxa under helgen samt vara 

inloggat på Net-Gallery även på kritiska minuter det vill sägas strax innan hon skulle åka till 

Bevingadevägen. Då han är hemma så hon inte vågar sig loggar in på kritiska minuter för att han inte skulle 

få för sig att hon skulle vara sysslolös. I höst hon kunde koncentrera sig till diktering av berättelser.  

 

En höstdag Minea föreslog för Johanna om de kunde ha filmkväll två och två. Minea känner sig övergiven 

eftersom Elmo är hos sin flickvän. Viktoria är ihop med sin Pekka Piipari. Pekka bor inom stenkast i 

villaområde Halvor så han och Vickan kan ofta träffas.  



Även Matlena har en kille så tjejerna inte längre har tid för henne men Minea vet att Johanna är singel och 

oftast ensam då hon inte befinner sig på Bevingadevägen. Minea inte är ett dugg intresserad av Elmos 

flickvän eftersom hon är redan fyrtioårig. Hon själv är trettio plus.  

Minea är intresserad bara om en fyrtioåring och det är Johanna Kivinen eftersom hon har så lustiga historier 

och standardfraser.  

Minea lyckades övertala Johanna att ha filmkväll hos henne. Johanna har massor av intressanta 

kajanaländska film-USB-klossar, sådana som inte intresserar Elmo så nu det skulle vara bra tillfälle till detta.  

Filmkvällen med Johanna och Minea var på lördagskväll. Johanna bastade på fredagskväll. Hon sade till 

föräldrarna att lördag det är filmkväll med tjejen från Seinäjoki.  

De tittade kajanaländska dramafilmen som heter Okänd patient samt kajanaländsk-tavastländska 

actionfilmen På gränsen där man dödar nynazister. Okänd patient är en kajanaländsk klassiker från 2950-

talet som är skriven av Veera Maja. Filmen handlar om ett okänt Ebola patent som kommer till Kajanalands 

centralsjukhus som tillfrisknar. I slutet huvudpersonen, Anu Rocca, säger roat på starka kajanaländska 

dialekt: ”Adjö skitsjukdom, ursäkta ärade Ebola-virus!”    

Minea tyckte om båda filmer, speciellt om Okänt patient. Under filmen de småsnackade och skojade om allt 

möjliga.  

 

Johanna har blivit allt duktigare i bowling. Hon har blivit etta i olicensierade tävlingar men dessvärre pokalen 

är av plast men ändå det känns skönt att man har lyckats bra.  

Varje år början av december i Tavastehus det ordnas bowlingtävling Keiju Treffi där man tävlar mot övriga 

parasportföreningar.   

Den senaste tiden Uuno Kiukku inte har varit med i tävlingar eftersom han ofta brukar besöka hos sin syster i 

Helsingfors.  

 

Eeva Kiukku bor i Ulrikasborg i centrala staden i en lyxvilla. Eeva har nyligen hittat sitt livs man.  

För Uuno samtliga besök hos Eeva är rena fester. Eeva arbetar på en gallupfirma och gör slumpmässiga 

telefonintervjuer.  

 

Tavastehus bowlinghallen finns i en gammal industribyggnad men inuti det är överraskande mysigt. 

Trapphuset inte är speciellt fin men inne det är en liten lunchrestaurang-kafé.  

 

I december det också är en mindre lagtävling i Forssa bowlinghallen, julstafetten, där efter varje serie man 

byter bana. Så länge Johanna inte har deltagit i julstafetten eftersom hon vill vila och ta det lugnt.  

Uuno och Nino brukar locka henne delta i denna roliga tävling.  

 

En decembertisdag, varje år, föreningen brukar ha julfest med julklappsbyte. Såklart Johanna deltar i 

julfesten för att bli av med onödiga prylar som dammar i hennes skåp.   

Dessvärre i julfesten det saknas kajanaländska juldelikatesser. Ibland hon har på skoj sagt till ordförande 

Virve att det vore kul om det fanns kajanaländska jul rätter. Då den gamla tjocka Virve skrattar: ”Jaså, 

kajanaländska mat, bra att inte barkvodka!” Detta låter som hån fast Virve bara menar håna på skoj. 

Johanna har känt av henne några anti-Kajanaländska drag.  

 

Nu när Elmo ofta är i Loimo så Minea har möjlighet att bekanta sig med Matlenas och Viktorias killar. Hon 

tycker mest om Pekka Piipari som är lugnare än Elmo. Då Johanna hade hört om detta så hon blev roat 

eftersom hon skulle absolut inte våga berätta detta till honom.  

 

Medan Elmo är i Loimo så Minea får övernatta i hans lägenhet. Minea har fått extranyckelkort. Oftast Minea 

sover hos Viktoria eller Matlena eftersom hon tycker att det är för känsligt att sova i Elmos lägenhet då han 

inte är hemma. Hon är rädd om någonting skulle bli sönder och sedan det skulle bli himla ramaskri. Hon inte 

heller kan bjuda några kompisar till en annans hem. Minea började leta efter en helglägenhet i Forssa, en 

enrummare för att inte vara beroende av Yrjölä.  

Minea hittade till slut en mysig enrummare från Klyftvägen, en stenkast från Elmo och ännu närmare familjen 



Kiukku. Lägenheten hon hyr från allmännyttiga Forssa House. Huset är en trevåningshuslänga. Enrummare 

finns på bottenplan. Mellan Mineas helglägenhet och familjens Kiukkus villa det är tvärgående Eurolagata 

som tidigare har varit sammankopplat med Sjukhusvägen.  

Numera vägarna är skilda och Sjukhusvägen har fått en nu förlängning till Ari Vatanen rondellen.   

Då och då Minea skojar till Johanna att nu hon inte har långt hos Uuno för att jucka. På riktigt hon inte blir 

upphetsar av funkis-Uuno fast han är en mycket trevlig kompis med stålnerver. I för sig Minea inte har 

någonting mot funktionshindrade och det finns två bevis; Johanna och Elmo.  

Hon tycker att det är lättare skoja med Johanna medan Elmo blir lätt irriterat. Minea har märkt att Johanna 

inte gillar snacka i telefon eftersom hon inte är tillräcklig social. Däremot Elmo älskar att babbla i telefon. Då 

och då Elmo brukar koppla samtalet med Minea till Johanna för att bilda gruppsamtal. Då Johanna har svårt 

att bryta samtalet för att kompis inte skulle bli sur.  

 

På julafton Anna komihåg att ta det lugnt. Hushållsroboten har fungerat fint. Hon försöker komma ihåg hur 

lagar man mat i fall roboten skulle paja.  

 

På nyårsafton Johanna var igen hos Nino eftersom hon har svårt att säga nej till inbjudan, speciellt om en 

sådan skulle komma från en kille som heter Nino. Hon hade på tungan att säga nej eftersom hon skulle vilja 

fira det nya året med föräldrarna. Hos Nino det ofta är himla tjo och tjim med massor av godis och snacks.  

Johanna försökte antyda Alppila att även han kunde fira det nya året med sina föräldrar men dessvärre hans 

mamma och pappa hade bett sonen att umgås med sina kompisar. Det ser ut att familjen Alppila har hemsk 

disciplin; Nino har bara ett hem och inte får hur som helt komma till föräldrahemmet. Han ska vara i sin 

lägenhet dit han har flyttat några år sedan.  

 

Förra hösten Ninos föräldrar kallade Johanna och Elmo hos dem för att diskutera om skjutsande. Elmo 

uppfattade detta som predikat, rena rama rättegång.  

Maija-Erika och Mooses Alppila bestämde sig äntligen sätta punkten till denna meningslösa skjutsande. De 

vet att hjärnan är Elmo, en riktig agitator som hittar på massa saker för Johanna och Nino. Johanna eftersom 

hon har bil och körkort. Enligt Maija-Erika och Mooses detta är rena rama utnyttjande medan Elmo bara vill 

vara som en bra kompis som vill umgås med dessa två busiga kompisar.  

Ninos föräldrar är rädda om sonen inte skulle orka mer. Därför de kallade trion till deras villa, mitti Estbacka 

på Slätthöjdsvägen, uppe på ett backkrön. Just då de befann sig hos Nino så det inte var långt. Ändå 

Johanna tog bilen dit eftersom kompisarna inte orkade gå.  

Då samtalet från Maija-Erika kom så Nino gav fotvård till Elmo. Johanna tittade vid sidan. Det var meningen 

att efter fotvård de skulle äta ett fyllt tunnbröd på Fastfood Accra. Såklart Johanna skulle ha varit chaufför. 

Denna gång det inte blev några tunnbröd på grund av telefonsamtalet. Först Maija-Erika pratade med Nino 

och Elmo och sedan med Johanna. Hon gick till sovrummet för att prata ostörd. Hon sade dämpat röst att 

hon har svårt att säga nej och berättade om fallet Anatoli för att Maija-Erika skulle förstå. Det gjorde hon. 

Ninos föräldrar tycker mycket om Johanna.  

Efter telefonsamtalet trion fick gå hos Maija-Erika och Mooses. De valde ta bilen eftersom den var parkerad 

nära Nino vid Stamkullevägen. Vid den lilla parkeringen det är en avlång byggnad med frisörsalong och 

Mooses blomsteraffär men inte Ninos pappa. Ibland Nino har avslöjat till Johanna att hans andra namn är 

Mooses och önskar namnsdagsgratulationer.  

Mittemot Ninos föräldrahem det är en obyggt trekantig tomt som fungerar som parkeringsplats. Där hon 

parkerade bilen.  

Så fort när de hade kommit in hos Ninos föräldrar så han började visa runt tills pappa Mooses förbjöd detta: 

”Pojke, du bor inte längre här!” Nino blev generad. Johanna och Elmo tyckte att detta var alldeles för grymt 

eftersom huset är Ninos föräldrahem. I alla fall de får visa runt hos sina föräldrar.  

Johanna har aldrig varit hos Elmos föräldrar. Hon känner lite nyfikenhet eftersom familjen Yrjöläs 

lägenhetsdel ser ut som palats liknande. Såklart hon inte börjar tigga att bli inbjuden hos sin bäste kompis 

föräldrar. Ibland hon har funderat om Elmos pappa, Masa, skulle äga aktier. Hon har läst från ekonomisajter 

att S-L Safety ägs av släkten Yrjölä. Hoppas det inte är Elmos släkt. Det finns många i Finland som heter 

Yrjölä som efternamn, precis som Johanna brukar tänka.  



 

 

 

Mooses Alppila har ofta bett sin son bjuda in den snälla och snygga Johanna, bara Johanna. De litar mest på 

henne då hon är ensam med sonen. Visst de vet att även Elmo är snäll och god. De vet att han är 

funktionshindrat och inte kan göra något åt sin hetsiga natur.  

Mooses inte kommer på tanken att inbjudning av Johanna förorsakar stress för henne. Hon vill sitta hemma i 

lugn och ro och diktera sina berättelser. Hon redan har lagt i berättelsen Ninos föräldrar med upphittat namn.  

Johanna börjar tröttna på Nino Alppila eftersom han är alldeles för barnslig och tjurig så att ibland man inte 

får ett riktigt svar av honom. Om jag skulle gifta mig med Nino den tredje så kanske mamma och pappa 

skulle kalla honom för galen gök precis som de kallade Eekas äldsta barn år 2992, precis som hon brukar 

ofta fundera. Hon tycker synd att en konstig typ har så sexigt förnamn. Om Nino Alppila skulle hetta till 

exempel Kerttu så det skulle lättare säga nej.  

 

Efter bowlingträning Johanna får följa Nino till busshållplatsen fast han skulle utmärkt klara sig själv. Han bor 

inte heller långt från bowlinghallen.  

Det är jobbigt att vänta Nino eftersom han är långsam att klä upp sig. Sist han sätter överdriven långsamt 

reflexbandet runt armen även då det är ljust ute. På grund av långsamheten Sandbo bussen hinner öka och 

nästa kommer om en halvtimme. Därför Johanna brukar köra honom till hemdörren för att själv kunde vila 

hemma. Hon brukar vara trött efter bowlingträning.  

 

För annars Ninos nyårsfest brukar vara trevliga men mest irriterande är att under kvällsmål han stänger av 

teven fast man äter inne i vardagsrummet. Efter maten han startar spelkonsolen och det lustiga 

bowlingspelet där han väljer sex fiktiva figurer. Sedan man spelar med trådlösa Joystick. Samtliga 

närvarande spelar med alla sex figurer och då Nino brukar upprepa figurers namn som han hade lärt av 

Johanna. Det är svårt att spela eftersom på soffbordet det står fina bägare så att på misstag handen med 

Joystick kan träffa mot bägare.  

En av spelfigurer liknar på Elmo och därför Nino och Johanna har namngett den enligt honom. Då Elmo är 

närvarande så Nino brukar fnittra och antyda till Johanna att vad heter den ljusa figuren. Hon brukar säga 

namnbokstäverna EY. Samma sak även med spelfiguren som liknar Tuija.  

Om man skulle råka kasta det fiktiva klotet bakåt så spelpubliken hoppar jämfota. Då Nino skrattar: ”Nu 

skulle ha Virve och Polli hoppat!” 

Då den mörkhyade spelfiguren bowlar så Nino hejar: ”Bravo Abdullah Ali Hassan!”. Även detta namn är 

Johannas påhitt då de har spelat två och två. Då spelfiguren Tuija spelar och lyckas med Strike så Nino 

rodnar och säger: ”Puss och kram!”. Om spelfiguren Elmo skulle göra Strike då Johanna säger det samma. 

Då den riktiga Elmo är närvarande så hon säger bara: ”P och K!” för att inte låta för flörtig.  

Elmo och Tuija tycker att detta låter rena rama hebreiska. Johanna inte vågar avslöja till sin idol att hon och 

Nino skojar om honom då de är ensamma.  

Då Elmo och Tuija spelar så Johanna och Nino brukar tralla sångare Elmo Fransus låt, Kukkubum. Ibland 

även i bowlinghallen Nino brukar tyst inom sig tralla samma låten för att låten skulle fungera som lyckolåt.  

Inne i hissen på idrotts- och simanläggningen Johanna brukar peka Entré-knappen och fråga Nino: ”Vart 

hamnar man om man trycker på denna e-knapp?” då Nino viskar: ”Nå, man hamnar hos Elmo, haha!”. Detta 

har blivit deras standardbusande då de åker i hissen när det inte finns andra människor. Om Johanna och 

Nino skulle vara normalstörda så de skulle istället kyssa varandra i hissen samt i bilen. Hon kunde köra till 

någon vacker plats och där de skulle älska med varandra men så blir det inte eftersom de båda är så 

förbaskade barnsliga och mesiga.  

 

Johanna irriterar sig om Ninos nyårsfest eftersom vid midnatt han inte vågar gå ut för att titta fyrverkerier och 

Thailyktor, inte ens vågar gå till balkongen. Han fruktar att få nyårsraket i huvudet eller en Thailykta skulle 

falla på honom och då pannluggen skulle brinna upp. All sannerligen hans föräldrar har skrämd upp honom. 

Han inte heller vågar bränna tomtebloss inne fast dessa är för inomhus bruk. Samma sak även med 



Pommac-flaskan. Han inte vågar själv öppna flaskan eftersom han är rädd för Champagne effekten. 

Johanna får gå till balkongen för att öppna Pommac-flaskan.  

 

I år hos Nino det var Johanna, Uuno och Tuija. Efter festen hon fick köra honom hem till Klyftvägen. Hans 

föräldrar inte kunde hämta honom på grund av vindrickande. Tuija åkte med taxi. Hon bor i samma kvarter 

som Elmo men närmare den övre Brudgatan. Ibland Johanna brukar skoja med Nino att vem som bor nära 

Tuija då han viskar: ”Nå, Elmo!” och fnittrar. Johanna brukar fnittra och vifta fingrar mellan näsan och  

munnen samt pillar på sitt näs topp. Detta roar Nino eftersom hon ser busig ut.  

Ofta slutet av festkvällen Nino tröttnar och blir extra fnittrig eller börjar spela med sin minidator ett enformigt 

bowlingspel och inte reagerar på något, inte ens säger Moi då.  

 

Johanna bestämde sig att nästa nyårsafton hon ska vara på Bevingadevägen 6. Där det skulle vara lugnare 

och slippa se tramsande av konstiga typen. Hon är säker på att hon skulle tåla bättre Nino Backman än 

denne nya trean. Hon också är säker att hon skulle trivas bättre med Nino Järvimerkki.  

Inte heller Uuno och Elmi tycker om Ninos barnslighet. Nino är av samma kaliber som Tatjana och därför 

deras snabbförhållande inte höll.  

 

I år Elmo firade det nya året med Tytti. De var i O´leary´s. Innan Johanna åkte hos Elmo så hon fick köra 

honom och Tytti till torgkanten. Han inte orkade gå samt han hade fina kläder på sig. Det var plask väder.  

Vintrarna har igen blivit mildare. Fortfarande vetenskapsmän inte vet något om det mystiska förorenade 

molnet på södra Stilla havet. Molnet hela tiden förstärks och värmer upp jordens klimat.  

Emellanåt polarisarna har varit nära smälta helt men sedan dessa igen har förstärkts. Under detta årtionde 

polarisarna har igen börjat smälta. Denna naturnyck inte är nyttig för miljökämpar och gynnar 

högerextremister.  

 

Johanna råkade önska två gånger gott nytt år till Elmo och Tytti när de lämnade bilen. Han fnös: ”En gång 

räcker!”. Johanna blev stressat på grund av Brexit rädsla. Vid midnatt hon smsade nyårsönskning till mamma 

och pappa samt lillasyster. För säkerhets skull hon smsade även till Elmo. Han inte svarade eftersom det var 

tredje eller fjärde nyårsönskning av henne eftersom hon också hade önskat honom gott nytt år på Net-

Gallery. Han inte tycker om upprepande och uppfattar som tjat.  

 

Början av januari familjen Yrjölä gjorde semesterresa till Västindien. Såklart Elmo var ivrig eftersom han har 

väntat länge denna härliga resa. Före resan Johanna råkade igen önska flera gånger trevlig resa så att han 

fnös: ”En gång räcker, din Szabo!”. Lyckligtvis numera han klarar sig bättre hålla huvudet kall för att 

blondinen inte skulle stressa sig. Johanna fick förtroende uppdrag att hålla hans hemma dörren på uppsikt 

att det inte skulle inträffa inbrott. Det är enkel uppgift för henne eftersom hon varje dag passerar 

Teknikergatan så lika gärna kan gå in i trappan och kolla att dörren är oskadd. Elmo lovade köpa någonting 

som tack. Så gjorde han, han köpte till henne en gyllene Kolumbusstaty. Hon tycker att det känns skönt att 

numera Elmo tål bättre hennes gillande av Net-Gallery inlägg.  

Under resan på hans sida det kom fina bilder och videosnutt. I en videosnutt Elmo poserar utan tröja så att 

hängmage syns medan han står på terrassen av en bungalow. Hans pappa filmar med multimediekamera. 

Elmo tittar gulligt mot kameran med sina knappögon som om han vore en isbjörn.  

 

Medan familjen Yrjölä var i Västindien så Minea, Viktoria och Matlena semestrade i Torrevieja. De flög från 

Tammerfors flygplats eftersom därifrån flyger lågprisflygbolag, Carelian.  

Uuno tittade ivrigt tjejernas Torrevieja foton och videos på Net-Gallery eftersom familjen Kiukku har en 

semesterlägenhet i samma stad.  

Nyligen Uuno skaffade Net-Gallery konto för att han kunde lättare hjälpa sina kompisar och blir hjälpt i 

spelen. Den dag då han skaffade Net-Gallery konto så Elmo ivrigt smsade Johanna att nu även Uuno finns 

på sociala sajten. Han tyckte detta var ett mirakel. Nu det är Nino som inte har konto på Net-Gallery. 

Knappast han gör detta eftersom hans föräldrar är strängt mot detta.  

 



Såklart Uuno godkände Johannas och Elmos vänförfrågan. Till hennes stora chock även Tatjanas 

vänförfrågan blev godkänt. Uuno är översnäll och inte vill lämna någon utanför hans Net-Gallery. Bara synd 

att Nino inte har något konto på sociala medier, har Uuno tänkt.  

Johanna avskyr Tatjana eftersom hennes natur är som flörtarsle. Hon har blivit uppfostrat med kramar trots 

hennes nedsatta immunförsvar. Johanna klarar bra att dölja svartsjukan fast det är svårt på grund av rädslan 

att flörtarslet skulle charma Uuno. Hon tycker att det är skönt att Elmo är förlovat så att inte heller flörtarslet 

kan få honom som gubbe. Nu henne stressar så i helsike att Uuno och flörtarsle är singlar och båda finns på 

varandras vänlistor. Man kan inte veta vad som händer i privatchatten. Visst även hon själv är singel och 

Tatjana finns även på hennes lista. Detta för kontrolls skull. Ordet kontroll hon inte vågar säga till sin 

närmaste kompis eftersom då han är på dåligt humör så han anklagar henne för kontrollerande attityd. 

Förmodligen ordet kontrollera har fastnat i hans huvud från Johannas brunst åren 3012-3013 då hon var 

kärleks berusat i honom. Nu det pågår kärleksbakfylla.  

Visst Johanna vet att Tatjana inte är Uunos typ och är rädd att inte heller min typ heller, precis som hon 

brukar fundera. Uuno flörtar inte mer till Johanna. Hans senaste storflört var då han bjöd fiskgratäng utan att 

veta om hennes fiskskräck. Nu han bara vill vara som kompis.  

Uuno diggar den kortsvarthåriga popsångerska, Erica Sanoi. Hennes låtar spelas på varenda radiokanal runt 

omkring i världen. Erica Sanoi är född i Fiskehamn i Helsingfors år 2990.  

 

Numera i Fiskehamn det finns höga skyskrapor. Shoppingcentret Redi har blivit förfallen. På taket det står 

Big Brother -huset där det filmas Europas samtliga Big Brother program. Så här viset produktionsbolag 

sparar för att slippa bygga varje gång ett nytt BB -huset.  

 

Erica Sanoi bor högst upp i skyskrapan bredvid Redi. Det är en lyxlägenhet. På taket hon har egen 

helikopter för att kunna snabbt åka till turnéer och sedan hem för att vila. Hon också är duktig på att skriva 

låttexter och dansa. År 3011 hon representerade Finland i Eurovision Song Contest med låten Pop och vann.  

Några påstår att låten liknar alldeles för mycket på forna Eric Saades låt Popular, även den har tävlat i 

samma tävling. Erica avfärdar plagierings anklagelser.  

Hon flög med helikopter till södra Gotland där numera hålls samtliga Eurovision Song Contest tävlingar. Det 

inte är långt mellan Helsingfors och södra Gotland. Där finns ett stor Eurovision arena med många hotell.  

 

Johanna hörde om Uunos Erica diggande av sin närmaste kompis. Ofta Uuno brukar berömma Erica för sin 

kollega som är trött på att höra om sångerskan. Han själv inte gillar hennes sånger och divaaktiga beteende.  

Erica Sanoi är stenhård lesbisk och är förlovat med bloggare-modeprofil, Nicole Falck. Uuno tycker att det är 

helt okej att vara lesbisk och ibland har funderat på att göra könsbyte på grund av sina kvinnliga drag men 

då det blir ett problem; snoppen, vad i helvete man ska göra med denna intima slang, har han ofta funderat.  

Inte heller Johanna gillar Ericas låtar eftersom dessa är alldeles för torra radiopop som sönder spelas 

dagligen. Speciellt Rix DAB brukar spela mest Ericas låtar och speciellt Eurovisionslåten. Johanna börjar bli 

trött på finska Eurovisionslåtar eftersom samtliga låter ungefär likadant och artisten är mycket kaxig. Detta 

hon inte vågar säga till sina kompisar i kaféet och i reparationsgruppen eftersom dessa är riktiga 

Eurovisionsfans. Varje vinter Nino ordnar kombinerade schlager- och födelsedagsfest hos honom. I februari 

den finska uttagningens deltävling två brukar ordnas i Åbo. Ofta kompisar kritiserar programledarna som 

varje år har hemska motorkäftar.   

 

En tidig tisdagskväll i januari när Johanna var på väg till bowlingföreningsmöte så i rondellen Nya 

Tammelavägen och Mjölnaregatan det inträffade en liten kollision; silverfärgat Brandia personbil körde 

bakom en väjningstriangel mot hennes högra bakdörr. Sådan tur det inte blev personskador inte heller större 

plåtskador. Bakdörren blev kraftigt intryckt. Johanna körde vid sidan av vägen för att kolla skadorna och 

skriva upp motpartens personuppgifter och registernumret. Naturligtvis hon blev chockat men denna gången 

kunde tänka logiskt. Nu var det inte hennes fel. Brandia kom bakom triangel så det är klockrent att 

motparten, en kvinna, kanske några år yngre än hon, hade chansat. I bilen hon hade småbarn som klarade 

sig oskatt. Brandias framstödfångare blev spillror.  

 



Då Johanna hade antecknat uppgifterna till skadeanmälan så hon fortsatte färden mot Älgmosse där  

FTU-lokalen ligger. Älgmossegatan börjar från rondellen och slutar till Brudgatan, nära Ari Vatanen rondellen.  

Föreningslokal ligger mitt i Älgmosse i gatuplan av ett vitt flerbostadshus som ägs av föreningens 

huvudsponsor Lehto-oksa.  

Längs Älgmossegatan det finns gratis parkeringsplatser som oftast är fullparkerat men denna gång Johanna 

hade tur och hittade en bra fickparkeringslucka närheten av föreningslokalen.  

Hon kom några minuter försenat till mötet. Hon satte sig mittemot Uuno och Nino vid det långa bordet precis 

som vanligt. Killarna såg att hon skakade av chocken.  

 

Mötet handlade om sedvanliga saker från föreningens ekonomi till kommande tävlingar. I mars månad det är 

den årliga bowlingtävling Hämeen rulla i Tervakoski bowlinghallen, bakom Valio ostmejeriet. Varje gång när 

Johanna här ortsnamnet Tervakoski så hon tänker på mejeriet där hon gjorde studiebesök i gymnasiet. Om 

detta hon har ofta skojat med föräldrarna eftersom mamma brukar säga till henen att hon skulle raka sig 

flintskallig och söka arbete från mejeriet för att bocka smör. Ibland mamma föreslår henne att raka av sitt 

långa hår eftersom numera skalliga kvinnor är i mode. Johanna inte vill bli flintis. Hon gillar att vara som 

blondin med långa håret som räcker sig till axlarna. Lillasyster har format sitt långa håret uppåt som ett spik. 

Även detta är mode frisyr för långhåriga kvinnor, även långhåriga killar brukar forma sitt hår som spik. Länge 

igelkottsfrisyr var poppis hos de flesta. Långhåriga personer brukade kamma sitt hår uppåt så att man såg ut 

som en igelkotte.  

Tidigare, 2990-talet, Johannas hår läckte sig till halva ryggen men sedan hon tröttnade på de kliande hår och 

lät frisören klippa håret till axlarna. Den långa frisyren förstörde härliga orgasmer då hon var utan tröja. 

Sommar 2995 när hon såg för första gången bilder och videos av sin riktiga dubbelgångare så hon blev 

förtjust i en likadan frisyr som når vackert till axlarna. Den senaste tiden hon har chattat flitigt med Jessica 

och diskuterat om frisyrer. De båda inte vill ha jättelånga hår inte heller ha lockigt hår. Allt detta Johanna 

tänkte medan hon satt i föreningslokalen. Knappast hon hörde vad ordförande Virve sa för något. Sedan 

henens tankar gick åter till krocken.  

Efter mötet hon visade bilen till Uuno och Nino att i Shell rondellen en Brandia personbil krockade med 

henne. Killarna blev förskräckta. Uuno sa att somliga inte kan köra bil och kör alldeles för fort och inte 

stannar bakom triangel. Johanna tyckte det var skönt att käre fiskbjudare tröstade henne.  

Hon körde Nino hem eftersom tidigare samma dag hade lovat göra detta. Lyckligtvis han bor i samma håll 

som Bevingadevägen. Så fort hon hade släppt Nino utanför hans trappa så hon körde hos föräldrarna för att 

visa plåtskadorna. Det kändes skönt att denna gång det inte var hennes fel. 

 

Annas och Anttis knän darrade när dotter kom plötsligt och berättade om krocken. Sådan tur att hon är 

helskinnat, tänkte Anna.  

 

Nästa dag Johanna tillsammans med pappa lämnade in bilen till skadeverkstaden som ligger i södra Tallila.  

Bilverkstaden ligger delvist i före detta järnåtervinningsföretag, Ferro AB:s lokaler. Företaget gick i konkurs 

slutet av 2980-talet. Sedan lokalerna togs över flera små företag som till exempel S-L Safety till Johannas 

bekymmer. Ett tag sedan S-L Safety hade sitt lokalkontor bakom kvarteret, nära riksväg 2:an. Johanna tycker 

att trots allt de nya lokalerna har bättre läge eftersom nu loggan inte syns till den stora vägen.  

Nu när hon och pappa lämnade in bilen till skadeverkstaden så hon såg till sin fasa att bilverkstaden har 

anlitat detta förbaskade vaktbolag. Överallt i dörrar, fönster och staket det står S-L Safetys dekaler och 

skyltar. Hon har lust att riva bort dekalerna och skyltarna men det gör hon inte eftersom pappa är närvarande 

för då det skulle bli tillsägelse.  

 

För några år sedan Hyundai återförsäljare flyttade från Zumila till Ylicity handelsområde och började 

samarbeta med OJA bilhandel så att det nya namnet blev OJA Moottorikeskus.  

Efter konkursen av Brandia Automobile OJA koncentrerade sig till övriga bilmärken och fick en ny ägare, 

kooperativa mackkedja, Coop Okei.  

 

 



Innan Johanna och Antti lämnade in bilen till skadeverkstad så de besökte hos försäkringsbolag Province 

Insurance. Detta blev himla rumba nämligen kontoret vid Adjutanttorget inte har skadeanmälningsenhet utan 

den ligger i Jockis så de åkte dit. De inte visste exakt var i Jockis försäkringsbolaget ligger i.  

 

Tack vare gatuadressen de visste ungefär vilket håll man ska gå. De parkerade bilen söder om 

Kannasvägen och gick Vallgatan ända till ända. Jockis centrala smågator är bekanta för Johanna. Där hon 

har lunchpromenerad hösten 2992. Hon inte vågar börja minnas med pappa om sparken från 

socialhälsocentralförvaltningen för att inte påminna om pinsamma sparken.  

Varje höst när hon är på Jockis höstmarknad så hon kommer ihåg ungdomspraktiken som började fint och 

slutade tråkigt. Varje gång hon får en droppe i ögonkanten; om jag skulle ha uppfört mig korrekt så vem vet 

nu jag skulle vara en av de många Tavastia Regions byråkrater, precis som hon brukar ofta fundera. Även nu 

när hon promenerade längs Vallgatan tillsammans med pappa, funderade händelser från hösten 2992.  

Det var svinkallt. På natten det har snöat lite grann så att det är lite snö på marken men man inte kan åka 

med skidor. Igår då krocken inträffade så det var bar mark så olyckan inte berodde på halkan utan 

motpartens oaktsam beteende.  

Till slut de hittade försäkringsbolaget i korsningen av Vallgatan och Kundgatan. Såklart Johanna får 

ersättning från försäkringsbolaget och slipper betala reparationskostnader. Sedan de körde efter varandra till 

skadeverkstaden. Först de trodde den låg i Ylicity så de åkte dit men där bara finns bilhandel så de blev 

hänvisat till södra Tallila. 

Skadeverkstaden ligger inom gångavstånd från Tingbo men pappa skjutsade henne hem för att slippa gå i 

vinterkylan. På kvällen hon tog bussen till Bevingadevägen för att basta eftersom det är en onsdag.  

Nu hon får åka med bussen till föräldrarna. Fredagskvällar hon har med sig Europower baggen full av 

smutstvätt. Säkert andra passagerarna tror att hon är på väg till gym, tänkte hon medan hon satt i bussen 

och tittade ut från fönstret. Bussen kör längs Gamla Tammelavägen och stannar vid hållplatsen 

Tallvirkesvägen. Sedan hon går över vägen och genar genom den mörka Bevingadeparken och går in 

genom bakdörren. Hemvägen busshållplatsen mot stan ligger närmare, alldeles bakom den lilla naturliga 

parken. Mellan hållplatsen och Kivinens tomt det är en smal inofficiell gångstig. Mellan gruppboende och 

lekplatsen det är den officiella gång- och cykelväg men hon gillar gå direkt från Gamla Tammelavägen till 

mammas och pappas tomt. Bredvid hållplatsen för södergående bussar det är en grön behållare där man 

kan ta en gratis nyhetsläsplatta.  

 

Från baggen hon får tanke till pryo på Europower år 2990 och slutet av praktiken elevassistenten hade frågat 

henne om han skulle fråga arbete från Europower. Då hon hade svarat att kanske då hon har slutat i 

gymnasiet. Detta svar hon har ångrat efteråt. Då skulle hon ha haft bra tillfälle sluta gymnasiet och fått ett 

arbete. Det inte skulle inte ha varit helt säker om hon skulle ha blivit anställd eftersom den tiden det var 

lågkonjunktur. Ändå hon ångrar att inte lät elevassistenten fråga efter arbete. Det var ingen nytta för henne 

att gå gymnasiet färdigt eftersom det bara var gymnasiespecialskola, tänkte hon medan öppnade bakdörren 

till föräldrarnas villa och gick in i förrådet och sedan till garaget och tände på ljuset. Hon tog av skorna och 

sedan öppnade dörren till det kombinerade hemvårds- och omklädningsrummet för bastu.  Hon brukar lägga 

baggen på plaststolen mittemot tvättmaskin för att vänta mamma. Sedan hon öppnar dörren till köket och 

hoar: ”Ää och Ii!”. Hon brukar hos föräldrarna kalla mamma och pappa för Ä och i som är hennes egen 

förkortning av Äiti och isä. Ibland mamma har bett henne att ta lugnare då hon kommer eftersom det kan 

vara så att det finns gäster. Även för övrigt det känns tufft för Anna och Antti då dottern kommer som en 

stormvind; först det är tyst och lugnt men helt plötsligt dörren öppnas och det blir himla rumba. Även 

nöjesroboten Jalapeno reagerar till den plötsliga skrikande så att hinnan i mikrofonen kan sprickas.   

Nöjesroboten brukar stå på en ett litet bord med olika plan bredvid massagefåtöljen där mamma sitter då 

dottern kommer med full fart.  

Anna brukar flytta sig till hörnsoffan eftersom dotter vill så gärna sitta i fåtöljen och läsa kajanaländska 

tidskrifter medan hon tittar på teve. Under reklampauser man kan prata. Då Anna flyttar sig till hörnsoffans 

hörn del, så även nöjesroboten följer efter. Roboten skuttar till golvet och rullar till soffan och sedan hoppar 

på soffan precis som en katt. I robotens skuttfunktion det är en liten jetmotor. Den klarar skutta bara korta 

sträckor så den inte kan jämföras med drönare eller flygplan.  



 

Vid nästa reklampaus Anna går till hemvårdsrummet och tömmer dotterns bagg och sorterar tvätten. Det är 

viktigt att dotter lämnar smutstvätten på fredagskväll för att hon har kort om tid tvätta. Om Johanna skulle 

komma med tvätten till exempel lördagskväll så det blir stressigt för Anna.  

Då det skulle vara lika bra Johanna själv skulle börja tvätta sina kläder. Därför hon brukar komma med sin 

smutstvätt på fredagskväll. Hon inte vill väcka den sovande björnen fast detta är just björntjänst för henne 

själv. Det vet hon själv men är alldeles för lat att gå till den fina tvättstugan i källaren.  

Johanna har ofta funderat om hon skulle börja tvätta själv så hur det skulle gå till? Tänk om Elmo skulle 

komma med förslag något precis då hon har tvättstuga. Han skulle kanske tro att detta skulle vara svepskäl 

eftersom hittills hon har alltid tackat ja. Han vet ju inte den stora hemligheten. Elmo själv brukar tvätta själv 

och ibland säger till henne att just nu han har tvättstuga så han borde förstå men eftersom aldrig tidigare hon 

inte har haft förhinder på grund av tvättstuga och har alltid haft tid så det kan väcka förvåning.  

 

Precis som vanligt Johanna går till jobbet eftersom det är så kort sträcka. Fördel med krocken är att då hon 

har bra skäl säga nej till Elmo, precis som hon brukar trösta sig själva. 

Bilens fanns på bilverkstaden två veckor. Måndagar hon fick ledigt från jobbet eftersom då hon har 

esperantokurs. Början kursen var i Voimala-huset tills pedagogen märkte att hon är på gymnasienivå, 

normalstördas gymnasienivå. I Praktiska gymnasiet på Voimala-huset det är alldeles för lätt esperantokurs 

för henne, anpassat för funktionshindrade.   

I entrén i Pirjo Järvelä gymnasiet hon får ögongodis; massor av läckra normal störda eurohanar.  

Då hon hade bil så det var enkelt att ta sig till Jockis men nu när bilen är i verkstaden så hon får ta bussen.  

 

Gymnasienivå finns på Pirjo Järvelä gymnasiet i Jockis. Kursen finns inne i gymnasiespecialskolans lokaler. 

Johanna hade inget val, hon vill lära sig flytande esperanto. Om hon skulle lära sig riktigt bra så hon kunde 

översätta berättelserna till esperanto för att de flesta människor i världen skulle förstå. Hon har en dröm att 

kunna skapa artificiellt intelligent datavirus som inte skulle göra någon skada utan bara sprida berättelser för 

att nätet skulle vara roligare. Datavirus bör vara absolut anonym, tänker hon.  

Den andra orsak till kursen är att slippa se Tatjanas ansikte. Dessvärre på tisdagar hon är illa tvungen se 

hennes nuna och se tramsande.  

Johanna är så trött på att se flörtarsles flörtande med kafékillarna och Nino. Tatjana brukas tränga sig på den 

avlånga soffan i kaféet fast det finns gott om platser. Bredvid varandra hon brukar hjälpa killarna i 

jacktelefonspelen och däremellan rå flörtar nästan ansikten fast i varandra och armen runt killarna.  

Nino och Elmo brukar mest tramsa med Tatjana eftersom det har blivit en vana från skolan. Precis samma 

Johanna själv brukar göra då hon hälsar på Leena på stadshuset. Då hon jobbade där så även hon brukade 

tramsa med kopieringsteknikerna och lite grann med Roope.  

 

Onsdagar Johanna hjälper på A-lagret i alternativgruppen. Fast lokalen finns inom Voimala-huset så hon 

slipper gå in genom huvudentrén utan går in direkt från alternativgruppens ingång som är höger om den 

stora entrén så hon slipper se flörtarsle men saknar Elmo, Uuno och Nino. Övriga dagar när hon är i Forssan 

apu så hon går in genom huvudentrén och har ögongodis då hon ser kafékillarna.  

 

Nu när bilen är på verkstaden så hon tar bussen till Jockis. Hon stiger av bakom Jockis brandstation. Sedan 

går till Pirjo Järvelä gymnasiet som ligger andra ändan av Sportgatan. Mellan brandstationen och gymnasiet 

det är villaområde, grundskola och Jokioinen Areena samt bowlinghall där Johanna har borrat fingerhål till 

klotet som hon har fått av Uuno. Hon har aldrig bowlat i Jockis. Jokioinen Areena och bowlinghallen ligger i 

hörnet av Brättegatan och Sportgatan.   

Nu när hon tar bussen till grannorten så det är mycket snö men om några dagar snön var borta och tidiga 

våren började komma. Hon slipper ta bussen hem eftersom pedagog, Emil Rusta, en äldre gråhårig gubbe, 

skjutsade henne hem eftersom även han bor i Sandbo i Forssa det vill sägas samma håll.  

Emil inte är lika humoristisk som sin föregångare, Kari Olander, som jobbar kvar på Praktiska gymnasiet på 

Voimala-huset. Därför Emil inte vill översätta hennes berättelser till esperanto i studiesyfte. Han tycker att det 

är svårt att översätta litteratur.  



 

Direkt efter krocken, på måndag, Johanna fick ledigt från språkkursen eftersom hon inte visste vilken buss 

hos ska åka. Hon kunde ha frågat Anatoli men det vill hon inte göra. Hon är så förbannat sur mot rysskuken.  

Hon undviker att prata mer med honom. Nu det är definitivt färdigt pratat, precis som hon brukar tänka. Hon 

funderar febrilt hur kunde hon få tillbaka sina pengar med ränta.  

Istället för skitstöveln hon frågade om busstider på Tavastia Traffic som har kontoret på resecentrum. Där 

hänvisades att hon ska ta Ylicity-Restala bussen och stiga av bakom brandstation i Jockis.  

 

Bilen var två veckor på bilverkstad. Den blev färdig lagom då mamma och pappa åkte till Kanarieöarna. 

Samtidigt åkte även Matias och Kakadu samt Unski och Tellervo.  

Johanna funderade febrilt om hon skulle följa med men bestämde sig stanna hemma för att hålla föräldrars 

villa på ögat. Kanske nästa gång hon kunde följa med, tänkte hon. Hon börjar bli mer och mer intresserad av 

solande nu när fläskrumban är historia. Bra exempel är James examenresa då hon sov topless såsom stora 

kvinnor. Hon borstade tänder morgon och kväll barbröstat precis som mamma gjorde tidigare. Dessvärre 

numera mamma har börjat använda nattlinne, precis som Johanna brukar tänka vemodigt. Kanske mamma 

har fått fläskrumba, precis som Johanna brukar tänka.  

 

Johanna följde varje dag från Kivinen Arenan att hurdant det är i Playa del Inglés. Det ser ut att Kakadu har 

blivit ännu tjockare och morbror ser äldre ut med gråa tjocka mustascher. Matias har numera flätat skägg. 

Tidigare han hade bruna så kallade yrkesskolmustasch och såg ut som en raggare men numera han ser 

äldre ut. Ansiktet på Kakadu ser ut som julskinka med mycket fläskveck, precis som Johanna brukar tänka.  

 

Under tiden när mamma och pappa var på Kanarien så dotter övernattade på Bevingadevägen och sov i 

deras parsäng. Sådan tur bilen blev färdig för annars hon skulle ha fått ta bussen.  

På Gamla Tammelavägen trafikerar buss nummer 22 som går mellan Halvor och Gamla Forssa med stopp 

vid resecentrum och Adjutanttorget.  

 

På senvintern hade Johanna konstiga drömmar, där bildäck fick punktering även om bilen har solida 

gummidäck precis som de flesta bilar har nuförtiden. När hon vaknade, så undrade hon vad drömmen 

betydde, kanske hitta en pojkvän och sedan kondomen brast, tänkte hon. 

 

På jobbet hon brukar lite grann beundra Elias Rautapolku-Torstila, men vet inte riktigt om han skulle vara 

den rätte eftersom han är så ung, bara 20 plussare. Om Elias skulle vara som handledare så hon skulle 

säkert falla på halsen och locka honom till Voimala-husets källarkulvert och där skulle hångla med honom. 

Elias verkligen är snygg men kanske den pyttesmå lilla extra saknas.  

 

Hon börjar tröttna på att bli kär i funkisar eftersom hittills samtliga har förlorat kontrollen av mopeden det vill 

sägas börjat utnyttja hennes körkort. Detta är delvist hennes eget fel eftersom i kärleksrus hon lätt börjar 

fjäsa och skämma bot sina idoler. Idolerna inte klarar tänka klart att man inte ska tigga skjuts. Värst var 

Anatoli som inte ens ville betala för skjutsen. De övriga flammorna kunde så gärna betala men dessvärre de 

äger en tom pung.  

 

Ett år sedan Johanna bytte gästarbetsplats eftersom hon tröttnade på reparationsgruppens arbetsuppgifter; 

diskande och städning. Enda arbetsuppgift som hon gillar, är tisdagshandling med Uuno. Hörngruppen kör 

fortfarande med den röda minibussen deltagarna till Gunwood´s Cash i Zumila. 

Denna uppgift blev kvar nu när hon inte jobbar på reparationsgruppen för att flörtarsle inte skulle följa med 

Uuno till affären. Johanna inte vill att flörtarsle inte skulle få chans att flörta med Uuno i butiken. Detta säger 

hon inte högt men detta finns med i hennes berättelse för att Anton-Kari skulle förstå detta mellan raderna.  

 

Under högläsning det är en liten grupp av Forssan apu deltagare; Esa, Elias och Filippa. Ofta Elias brukar 

diskret fotflörta med Johanna. Då hon känner hur äggcellen börjar aktivera sig när den sexige killens fötter 



rör på hennes fötter fast de båda har skorna på sig. Johanna tycker synd att hon själv är så blyg inom 

kärleken att inte lockar Elias till källarkulverten. Där kunde de lugn och ro gosa med varandra, precis som 

hon brukar tänka medan fötterna slingrar sig runt varandra under högläsning.  

Johanna tycker att det är roligare att jobba i alternativgruppen än i den gubbiga reparationsgruppen. Detta 

bör inte sägas till handledare eftersom de tycker att det inte finns några mans och kvinnouppgifter utan alla 

kan göra varandras sysslor.  

 

Tisdagar, då Uuno är ledig eller sjuk, så Elmo måste handla för kaféet. Varje gång han ber Johanna ta det 

lugnt och inte stressa eftersom stressen smittar, precis som han artikulerar. Johanna försöker hjälpa honom 

att visa var finns vad men han uppfattar det hela som stressande. Uuno ör stresstålig och aldrig har fnyst till 

henne. 

 

I början av februari det var den finska Eurovision Song Contest uttagning, Sävelfestivaali. Årets vinnare blev 

Monia Sällilehti med Heros som är en lugn ballad. Bredvid sångerskan det var datoranimation, en 

streckgubbe med ballong i handen.  

Skandinavien representeras i år av humoristiska punkbandet, Berta Moras namnsdagar med en minuts låt, 
Måste jag alltid? Låten var för rå och hemsk så att den blev sist i Eurovision Song Contest och Monia 

Sällilehti vann tävlingen. Låten blev världshit.  

 

Endast tanter med blomsterhattar och cylinderfarbröder gillade Berta Moras Namnsdagar eftersom i bandet 

det var funktionshindrade tjejer. Rena rama fjäskande på grund av deras besvär. Vanligt folk skrattade och 

rev sina arslen.  

 

Jessica berättade för Johanna i chatten att låten var skit och hyllade låten Heros av Monia Sällilehti.  

I röstmeddelande hon inte klarar riktigt uttala sångerskas efternamn, alltid H-ljudet i Sällilehti blir halsläte 

precis som i Bach. Johanna försöker lära sin dubbelgångare uttala efternamnet korrekt men det går inte; 

Jessie uttalar den med starkt halsläte; Sellilehhhti. Jessica tycket att det känns skönt att Johannas efternamn 

är lättare att uttala.  

 

På vintern var Elmo nästan varje helg hos Tytti i Loimo. I våren förhållande tog slut. De båda inte längre 

kände kärlekskänslor mot varandra. Då förhållande var historia så han började kalla henne för idioten. Detta 

roar Minea eftersom hela hösten han hade berömd henne till en supertjej men nu helt plötsligt bruden är en 

idiot.  

 

På senvintern Elmo började vara mer och mer hemma så att Minea inte längre kan låna hans lägenhet. Visst 

hon skulle få övernatta hos honom även då han är närvarande men problemet är fredagskvällar. Då Minea 

måste raka vägen hos honom för att Yrjölä skulle slippa vänta.  

Minea Kaaninen hyrde en liten enrummare från Klyftvägen, inte långt från familjen Kiukku. Uunos föräldrarna 

bor söder om Klyftvägen och Mineas enrummare finns i norra sida. Vägens norra ända det är en naturlig 

park. Bakom parken det är Finnburg Center och Furubackens demensboende.   

 

En lördag i februari Johanna, Uuno och Antero samt Tuija blev inbjudna hos Nino för att titta Sävelfestivaali 

deltävling i Åbo. Samtidigt man firade hans födelsedag eftersom födelsedagen är på julafton. Ofta Johanna 

brukar skoja till honom att han och Jesus har gemensamma födelsedagar.  

Nino är en riktig Eurovisionfan och varje år han brukar ha på sig glitterhatt och glittriga kläder. Han skulle 

vilja vara på platsen i deltävlingen men dessvärre biljetterna är svindyra.  

Kvällens bästa annorlunda artister var Isukki och samiska Jonna Helena Suomuoksa. Den sistnämnda är 

skrammelrock på samiska med jojk. Uuno, Antero och Nino fördömde den samiska skrammelrocken medan 

Johanna gillade låten eftersom den var annorlunda. Tydligen den Tavast kajanaländska Johanna förstår 

bättre lappländsk musik än sina stamtavastländska kompisar. Egentligen Uuno inte är tavastlänning utan 

han är estländsk. Han är född i Kuresaare på Ösel. Han inte kan ett ord estniska eftersom han har bodd det 

mesta i Tavastland i Finland. Hans föräldrar bryter finska genom estniska.  



 

Nino och Uuno avskydde Sävelfestivaali programledare eftersom denne hela tid babblade massa strunt. 

Därför Nino dämpade tv-ljudet då programledarens motorkäft gick på gång. Johanna blev irriterat eftersom 

hon skulle ha velat höra vad programledaren sade för något men inte kunde göra något åt saken eftersom 

hon var som gäst. Hon vågade inte heller kritisera killen med sexiga namnet och artikulera sin egen åsikt om 

programledarens humor. Tänk om käre fiskbjudare skulle bli ledsen i sinnet så att det inte mer skulle bli mer 

fisk och snopp. Den sistnämnda hon inte än har fått av honom men hoppas att så skulle det bli, tänk om 

Uuno skulle bli istället snoppbjudare, precis som Johanna brukar tänka i för sig själv.  

Tuija sitter tyst i ena ändan av soffan och Johanna sitter i den andra ändan. Nino sitter närmast sin flickvän 

vid soffbordet. Under bordet det finns ett pussel med tusen bitar.  

Då och då Nino brukar kyssa Tuija. Johanna sitter närmast Uuno. Han sitter på tvåsitsiga soffan. Johanna 

skulle vara sugen att kyssa honom men vågar inte.  

Antero sitter mellan Tuija och Johanna. Johanna har aldrig varit attraherat av Antero eftersom han är några 

år äldre och lite egendomlig.   

 

Senare på kvällen, helt plötsligt Elmo och Minea kom hos Nino. Då det blev himla rumba när Nino började 

busa med Elmo.  

Efter schlager- och kalaskvällen Johanna fick köra Uuno och Tuija hem. Elmo åkte i Mineas bil. Då hon inte 

än hade egen lägenhet.  

Johanna fick köra Tuija hos sina föräldrar som bor på Krusbärsgatan, längst borta i Halvor. Därefter hon 

körde sin käre fiskleverantören hem. För närvarande Klyftvägen har grävts upp eftersom man håller på och 

förnyar bredbandskablar och vattenledningar. Särskilt i Kännälä börjar ledningar vara i dåligt skick.  

Familjen Kiukku bor på gränden mellan Kaarlo och Kännälä. Den egentliga gränsen går längs den Gamla 

Tavastvägen.  

På jobbet Uuno brukar babbla om de nya bredbandskablar så att hans kollega blir skittrött på att höra om 

detta men inte vågar fnysa eftersom då den ännu mer irriterande handledare Markus skulle börja fullständiga 

djävlande. Uunos kollega är också trött på hans tjatande, ofta säger samma flera gånger. Samma gör även 

Johanna och Nino. Speciellt Nino brukar ofta klaga sina knän. 

 

En torsdag i mars, efter bowling, Johanna tröttnade på att vänta på Nino trots hans supersexiga förnamn. 

Hon har ofta funderat på att kanske skulle tåla bättre Nino Backman än Alppila. Det kan också vara så att 

gotter-Backman har förändrats och kan vara nuförtiden mycket fördjävlig. Så vill inte Johanna tänka, hon vill 

alltid tänka positiva saker om Nino den förste.  

 

Varje torsdag, om inte Uuno eller Nino skulle vara sjuk eller ha andra förhinder, så de brukar bowla 

tillsammans. För annars Johanna får äran att bowla med en av de två. Det är jobbigt att bowla med Nino 

eftersom han är så långsam i att klä upp sig. Då när han äntligen kommer till bowlingbanan så han sätter sin 

lyckonalle på ett litet bord vid bowlingbanan. Bredvid han ställer en banan. Därefter han behandlar sina 

händer med puder för att fingrarna inte skulle glida i klothålen. Han också sveper runt armen armskyddet.  

Det är roligare och lättare att bowla med Uuno. Man slipper vänta på honom.  

Några gånger Elmo har bowlat och Johanna har fått spela med honom. Varje gång han ber Johanna sluta 

stressa. Samma ber även tränare Virve. Hon tycker mycket om Elmo och brukar ludda hans ljusa burriga 

igelkottsfrisyr.  

 

I mars 3015 Johanna tröttnade på att vänta Nino. Det var blivit en vana att hon skulle följa med honom till 

busshållplatsen. Om bussen hinner åka så hon kör honom hem. Om detta Ninos föräldrar inte gillar eftersom 

Johanna inte är någon taxichaufför, precis som de har otaliga gånger sagt till henne och sin son.  

Nu hon var trött efter bowlingträning och sade till Elmo, som var på bowlinghallen för att se 

arbetskompisarnas träning, att hon inte orkar vänta på Nino. Elmo bad henne gå hem eftersom visst Nino 

själv kan går till busshållplatsen. Han är ju en vuxen gubbe. Han tillade att detta bara är Ninos konstiga 

idéer. Johanna samtycker men klarar inte bli arg till någon av Ninos. Eftersom nu hon hade fått Elmos 

välsignelse så hon gick hem och bär den tunga bowlingväskan mot Tingbovägen 8 A.  



 

Elmo skulle så gärna bowla men dessvärre inte har råd. Han brukar trösta sig själva att en rugbyspelare inte 

bör bowla.  

 

Hemma Johanna startade datorn. Precis när hon skulle skriva bowlingresultatet i Net-Gallery så det kom ett 

sms från Nino; Åh, åh, jag känner mig yr, kan du komma hämta mig med bilen? Jag är trött på att gå till 

busshållplatsen… Precis som man kan gissa, hon gick till bilen och körde till Jokiylänne areena, som Forssa 

sim- och idrottshuset heter. Johanna inte har något hjärta att låta en kille med sexigt namn lida. Senare på 

kvällen hon chattade med Elmo och berättade om Ninos tjatiga skjutstiggande. Han lovade prata lite vett 

med Alppila. Alla mesiga personer lyssnar på Elmo. Flickkandidater och normalstörda kompisar vågar 

lekande lätt trotsa honom och inte alls blir stressat så fort han blir irriterat.  

 

Johanna bestämde sig låta Nino vänja sig att självmant gå till busshållplatsen. Detta lär bli svår operation 

eftersom hon har bortskämt även denne kompis. Plötsligt hon kom på att man kunde börja bowla varannan 

torsdag. Då hon skulle spara massa stålar. Hon bestämde sig bowla bara korta arbetstorsdagar. Långa 

torsdagar hon kunde gå hem via omväg för att få motion. För kompisar hon påstår att hon skulle städa. Hon 

inte vill avslöja att tisdagar pappa brukar städa hennes lägenhet medan hon jobbar. Då säkert Elmo skulle 

ruska huvudet och upprepa; Åh herre gode! Johanna tänkte att varannan torsdag hon skulle bli ännu 

skickligare i bowling eftersom då bowlingteknik hinner mogna i huvudet.  

Egentligen samtliga arbetsdagar i Daily Activity är korta om man jämför vanliga, normalstördas arbetsplatser.  

Då hon jobbade på informationsservice så hon slutade varje dag halv fem och gillade arbetstider. Nu hon 

börjar vänja sig till kortare arbetstider så hon skulle tycka att normala arbetsplatser skulle kännas 

främmande. Har sällskapet gjort sig lik, precis som hon brukar fundera. Det samma har även Jessica berättat 

till henne. Elmo har helt annan åsikt; det är bra att jobba inom Daily Activity och han tror att Johanna inte 

skulle klara sig på vanlig arbetsplats. Om detta går inte ens diskutera för då Yrjölä blir sur som Zlatan.  

 

Elmos och Tytts sista helgutflykt blev Helsingforsresan och därefter de träffade bara några enstaka gånger 

tills förhållande upphörde för gott. Kanske de hade träffats alldeles för ofta så att de båda blev trötta på 

varandras negativa egenskaper. Han måste hela tiden ha något att göra för annars han känner sig uttråkat.  

Slutet av april förhållande var helt slut som Johanna märkte som ökade smsande, att kompis vill lätta på sitt 

hjärta.  

 

En torsdagskväll efter bowling, Uuno bjöd in Johanna och Nino för att äta Tacos och därefter se komedin 

Valtteri och Minea. Johanna tyckte filmen var intetsägande löjlig. Det fanns inga alternativ eftersom Nino inte 

tål actionfilmer eller skräckfilmer. Uuno och Johanna kunde tänka sig se vuxenfilmer. Några gånger Johanna 

och Uuno har besökt bio och det blev barnfilmer eftersom då han förmodade att Johanna inte gillar 

vuxenfilmer. Första gången de tittade den klassiska Smurffilmen där moderna Smurfarna är på äventyr i 

Moskva. Filmen är hälften animerat. De också sett på filmen Persian Pirates som handlar om forna irakiska 

armén som kapar europeiska fraktbåtar. Under filmen Johanna råkade somna för en kort stund. Detta roade 

Uuno att blondinen tittar med skinnögon och efteråt berömde filmen. Det här han berättade till Elmo som på 

sin tur ruskade huvudet och upprepade gode herren.  

På bio Johanna hade lust att hålla Uuno i handen men vågade inte; tänk om fiskleverantören skulle bli 

ledsen i sinnet och sedan det skulle fisken och snoppen vara historia, precis som hon brukar ofta tänka.  

 

Nu när Uuno, Johanna och Nino tittade den löjliga filmen inne i familjen Kiukkus tv-rum på Klyftvägen så 

Elmo smsade och föreslog för Johanna och Uuno restaurangkväll i juli månad på O’leary’s. Uuno var road 

och irriterad att kollega stressar sig själva och andra. Ofta han brukar skylla Johanna att stressa men själv 

gör det samma; Grytan och kastrullen låter lika, båda har svart flank på varje sida, sade Uuno.  

Johanna svarade att frågan kom hastigt och måste fundera på saken. Man ska inte lova något för honom om 

man inte är helt säker för då han blir besviken och sur så att Brexit faran ökar. Hon glömmer aldrig fallet 

Tammela elbilsrallyt. 

Uuno vågar inte lova någonting till juli eftersom då familjen har planer att åka till semesterlägenheten i 



Torrevieja. Detta förorsakar problem för nöjesparkutflykter med kompisar.  

Slutet av maj det var den sista bowlingtävling i Fridaby i Björneborg eftersom Rolls bilhandel ville ta över 

hela fastigheten. Speciellt Santtu beklagar detta. För honom det har varit rena festen att åka till Björneborg 

för att bowla. I år Uuno inte var med eftersom samma helg han åkte med sina föräldrar till Helsingfors för att 

hälsa på syster Eeva, vilket är viktig för honom.  

Nino deltar i varenda bowlingtävling. Början av maj han och Uuno deltog i europamästerskapet i bowling 

som i år var i Norrköping. Bowlare övernattade i den lyxiga Hotel Mauritsberg. Uuno och Nino delade rummet 

med varandra för att slippa sova med tjejer.  

Johanna inte får delta i EM inte heller i distriktsmästerskap eftersom hon fortfarande är olicensierad. Då och 

då Uuno försöker övertala henne att skaffa tävlingslicens. Såklart han tänker på musen eftersom hon är så 

vacker. Visst även hon skulle bli upphetsad att dela rummet med fiskbjudare men hon tycker att licens är 

främmande eftersom då det krävs läkarintyg det vill sägas gumsepapper. Även gumsepapper som hon var 

tvungen att skaffa för Daily Activity, var jobbig för henne. Detta hon inte vill säga till sina kompisar, 

bowlingtränare och handledare.  

 

I Björneborgs Fridaby till Johannas glädje det var Nino Alppila. Alltid det är kul att umgås med killar som har 

detta sexiga förnamn, precis som hon brukar tänka. Hon också är halvupphetsad av skolkompis Santtu. 

Dessvärre Santtu Kirkko liknar alldeles för mycket en konstig typ och därför hon inte kan tänka sig koppla in 

charmen. Tänk om Santtu vore lika snygg och normalstörd som Santtu Koivula, precis som hon brukar 

fundera tyst inom sig medan hon beundrar Kirkkos rundhet.  

 

Den senaste tiden Santtu har börjat undvika Tiina Paasio eftersom hon har tafsat hans snopp och vridit den 

som om den vore juver. Santtu blev ledsen i sinnet och blev sårat. Han är mycket känslig. Hans mentalhälsa 

inte är den bästa. Tiinas tafsande verkligen inte är en små sak. Han var nära polisanmäla men orkade inte 

göra det. Det är lättare att försöka undvika tjejens sällskap. Tiina började bowla före klockan fyra för att 

Santtu inte skulle se henne. Santtu började kalla sin före detta halva flickvännen för snopp-Tiina. Han 

började bowla tillsammans med sin pappa, spinkige, torre, Anttoo Kirkko.  

 

I Björneborg Johanna blev etta för första gången i klassen olicensierade. Hon vann första priset, gyllene 

pokal av plast. Den har ingen större värde mätt i pengar men viktig markering för bowlare.  

I juni man kunde hämta priset från föreningslokal. Till Johannas bekymmer där inte fanns andra bowlare, 

bara tränare Virve och assisterande dövtolken Polli.  Johanna blev lite ledsen att hon inte fick applåder för 

sin första placering. Tidigare i prisdelning även hon har applåderat till andra men själv inte fick något. Såklart 

Virve och Polli gratulerade henne men detta var ju inte samma som applåder från andra bowlare.  

Nino och fiskbjudare inte kunde komma till lokalen på grund av deras kontaktpersoner. Detta irriterar även 

Virve eftersom de alltid planerar kontaktpersonträff då det är bowlingmöte. Nu även Johanna blev irriterat 

men inte har något hjärta att kritisera killen med sexiga namnet och sin käre fiskleverantören.  

Virve tycket att det inte är bra att det finns alldeles för lite folk i möten eftersom lokalhyra är alldeles för hög.  

 

Samma dag med bowling i Björneborg det var den årliga veteranbil cruising i Forssa. Evenemanget är 

hälften organiserat och hälften spontan. På dagtid det är bilutställning inne i arbetarparken och senare på 

kvällen spontan cruising längs Killeportsvägen och sedan under tågbanebron till centrumsidan samt längs 

norra Brudgatan och Bangatan. Dessa gator blir fulla av gamla europeiska veteranbilar som numera kallas 

för moderna raggarbilar. Bilarna är det mesta Saaber, Volvo, Volkswagen samt andra bilmärken från förr.  

Ibland Johanna blandar orden Cruising och Cruise. Då hennes bäste kompis hör detta så han blir en riktig 

språkpolis och förklarar att det är en jävla skillnad.  

 

Johanna bestämde sig göra Elmo glad och göra sällskap för honom i cruising. Helst skulle hon velat basta 

på Bevingadevägen. På grund av cruising hon bastade igår, fredagskväll istället för att slippa få tjatiga sms.  

Hon har hamnat under hans toffel som beror på den tidigare förälskelse men det blev inget eftersom även 

han vill bara vara som kompis. Lika bra med selleri, precis som Johanna brukar tänka. Numera hon inte 

älskar honom men ibland känner rester av kärlekskänslor.  



De flesta av hans kompisar gör det samma eftersom han är väldigt sympatisk då han är på bra humör. 

Johanna och Elmo spanade de gamla europeiska raggarbilar precis norr om Killeporten, som vägporten 

heter. De stod på refugen mellan körbanorna. Norr om refugen det är en cirkulationsplats med två grenar; 

högra grenen går till Gamla Tammelavägen och rakt fram fortsätter Killeportsvägen till riksväg 2:an och 

industriområde Tallila. Tidigare rondellen hade vänstra gren till arbetarparken men den har tagits bort för att 

bilgalna inte kunde busköra runt. Till arbetarparkens parkeringsplats går bara en in- och utfart. Nu där finns 

massor av raggarbilar och försäljare som säljer raggarprylar och korvar.  

 

Elmo var ivrig att äntligen blondinen skippade den jävla Bevingadevägen och istället är med honom. Han har 

börjat kalla Bevingadevägen som svordom eftersom där bor även Viktoria som inte längre har tid för honom 

på grund av sin kille.  

Under lördagskväll Johanna och Elmo åt fyllda tunnbröd på Fastfood Areena som finns i samma kvarter där 

hon bor. Hon bjöd tunnbrödet eftersom Elmo alltid bjuder tillbaka eller betalar tillbaka. Han inte är likadan 

skitstövel som ryss-Anatoli, precis som hon tänkte för sig själv. Elmo lovade bjuda tillbaka på nästa filmkväll 

som är planerat till midsommarafton då Minea är på stan.  

 

En torsdag i juni Johanna och Uuno tog långpromenad. De promenerade från Voimala-huset till båtmarina 

vid Loimi ån. Det var årets första sommarvärme. Där framme de åt mjukglass.  

Båtmarina ligger söder om Forssa höjd med södra Kännälä och Slättskogen. På båtmarinan det är stadens 

populäraste sommarkafé där folk brukar gotta med räksmörgåsar. Johanna och Uuno inte åt några 

räksmörgåsar av två anledningar; Johannas skräck om fisk och räkor samt Uunos kvällsmat klockan 18. 

Mjukglass smakade gott i gassande solsken. De satt på parkbänken och tittade småbåtar som kom söder 

ifrån samt söderut. Några båtar ska ända till finska viken. Vissa båtar kommer ända från Estland.  

Bowlingträning är i sommaruppehåll. Säsongens sista tävlingar är EM och tävling i Björneborgs Fridaby. 

Johanna och Uuno gick direkt från jobbet eftersom därifrån det är kortast till båtmarinan.  De gick längs 

Åkerträskvägen som är en södra förlängning av Killegatan. Öster om båtmarinan det är Uusio idrottsplats 

och Kännälä. Mellan Rixum-område och båtmarinan det är Rysslands kaj. Namnet kommer från Suomen 

Tussari tiden då man lastade ryska flodbåtar med företagets produkter. Nykänen & Saarelas största kund var 

ryska staten.  

 

Den 17 juni är Annas födelsedag. Hon fick av äldsta dotter en doftljus med Chanel N° 5 parfym. Den yngsta 

dotter gav ett citronträd. Om äntligen det skulle bli den länge spådda klimatförändring så mamma kunde 

plantera citronträdet i trädgården och sedan kunna alldeles själv plocka citroner, precis som Jaana-Mari 

sade medan hon gav presenten till mamma.  

 

Även Juha Pajunen var med. Han har börjar allt oftare följa med sin flickvän då hon besöker hos sina 

föräldrar. Oftare de brukar besöka hos Juhas pappa som bor i Suomumäki sydost om Loimo. Han har märkt 

att Anna och Antti är dröm svärföräldrar. Anna bryter tavastländska men blir bra förstått. Det är ju inte stor 

skillnad mellan riksfinska och kajanaländska men ändå många utom kajanalänningar försöker prata på 

lokala dialekter eller riksfinska.  

 

Anna fick av sin make en flygande nöjesrobot som egentligen är en trallande robotfågel. Apparaten flyger 

från rum till rum och spelar förprogrammerade låtar. Hon skrattade då hon hade öppnat paketet: ”Haha, 

jösses, herrarnas bus!”. Roboten Antti hade köpt från hemelektronikkedja Siba. Samtidigt han köpte för sig 

själva sin allra första smarta jacktelefon. Han har blivit nyfiken på apparaten eftersom döttrarna har en sådan 

och jämt brukar greja med kontrollpanelen, speciellt den äldsta dotter ofta har kontrollpanel framme medan 

hon sitter i hörnfåtöljen och tittar på teve. Man kan fråga om det är teve eller den förbaskade kontrollpanel 

som hon tittar, precis som Antti och Anna har otaliga gånger tänkt. De är oroliga eftersom hon ofta grejar 

med kontrollpanelen utan glasögon. I alla fall Anna inte skulle se någonting utan glasögon. För några år 

sedan även hon och Antti fick skaffa glasögon. Antti började använda jämt sina glasögon medan Anna 

använder bara då hon läser, skriver eller syr med symaskin. Det verkar att hon har halva glasögonrumba 

medan Johanna har hel rumba. Antti använder sina brillor som stora pojkar.  



Konstig nog Johanna ser ganska bra även utan glasögon. Hon har blivit vana att vara utan.  

På lördagen, samma vecka, var det filmkväll hos Johanna. Numera filmkvällsgästerna bara är Elmo och 

Minea. Viktoria inte längre hinner ha filmkvällar med sina kompisar eftersom hon redan har sin gubbe.  

För närvarande Johanna, Elmo och Minea är singlar. Han skulle så gärna ha Minea som hustru men 

dessvärre hon bara vill vara som kompis. Minea dejtar inte aktivt. Samma sak med Johanna. Hon börjar så 

småningom tröttna på sociala livet eftersom hela tiden man får vara som taxichaufför för sina 

arbetskompisar. Visst han betalar för skjutsen då han har pengar i pungen, oftast det blir en tia eller 

tjugolapp.  

 

Början av filmkvällen Elmo bjöd till Johanna det fyllda tunnbrödet precis som han hade lovat. De var i 

Fastfood Areena eftersom den ligger i samma kvarter där Johanna bor.  

Medan de åt så det blev talan om att i Hangö det är veteranbils cruising. Elmo blev intresserad och ville dit 

eftersom det var solig kväll. Johanna var lite mot eftersom det var tänkt att ha filmkväll men var tvungen ge 

upp eftersom Minea vågade eller ville vara mot. I själva verket Minea har faktiskt en liten droppe raggarblod 

och är intresserad av veteranbilar.  

Elmo gjorde kompromiss; först de skulle ta ett sväng i Hangö för att kolla evenemanget och sedan åka hos 

Johanna. De åkte med Mineas bil eftersom hon har vana att köra längre sträckor. Ofta Minea brukar skoja att 

Johanna har en riktig koreanska raggarbil.  

 

I Hangö det var mycket folk precis som det brukar vara då det är cruising. Minea parkerade på en mataffärs 

parkering och sedan man gick till centrum. Cirka om en timme de återvände till Forssa och tittade film hos 

Johanna. Filmen valde de från den inofficiella streamingtjänst, Finnfilmers. Det blev en rysk actionrulle.  

 

Johannas semester började precis som vanligt den första juli. Strax innan semester Forssan apu gänget åt 

fyllda tunnbröd på Fastfood Roberto som ligger mitt i Älgmosse.  

Av snabbmatställets namn Johanna får associationer till vänsterpolitiker Roberto Valeria. I det senaste 

senatsval han valdes till den finländska senaten. Då tjommen hade på sig en t-shirt med text; 

Finlanddemokraterna är nazister! Detta för att detta parti fick massor av röster och även den kom för första 

gången till senaten. Sådan tur att andra partier förhindrar detta högerpopulistiska parti att komma till makten. 

Det blir svårt eftersom partiet kan rösta mot eventuella nya lagar. Såklart Finlanddemokraterna började 

gnälla att detta är odemokratiska. Robertos The Left Party också är ett populistiskt parti som står på den 

vänstra ytterkanten men kan inte tänka sig samarbeta med ett extremhögerparti samt tvärtom fast båda är 

mot global valutan och Global Union.  

Johanna samtycker med denne snygge Roberto att Finlanddemokrater är nazister men inte kunde tänka sig 

rösta hans parti eftersom partiet är mot Global Union. Roberto bor i Forssa men dessvärre även han har en 

lesbiska som fru, precis som Johanna brukar tänka. Då hon ser hans bild i den lokala nyhetsläsplatta så hon 

ofta känner hur äggcellen vill börja aktivera sig.  

 

Början av juli, på Johannas första semestervecka, Uuno bjöd in henne, Nino och Elmo till villan på 

Klyftvägen för att äta korvspaghetti och toscakaka som efterrätt. De åt på uteplatsen eftersom det var 

högsommarvärme. Uunos föräldrar var hos bekanta i Viborg och därför han bjöd in sina kompisar.  

 

Varje gång när Johanna besöker i villan på Klyftvägen så hon blir irriterat på Verisure Directas dekaler som 

sitter i fönster och dörrkanter. Hon skulle ha lust att riva bort denna störande reklamdekaler men det gör hon 

inte för då det skulle ryka sista chanser att få snopp av fiskleverantören, tänkte hon medan hon år 

fiskbjudarens korvspaghetti. Nu han är korvspaghettibjudare, tänkte hon.  

 

Början av juni Johanna bokade den årliga Sassnitz kryssning. Denna gång till samma helg med stadsfestival 

Forssa Days. Hon är skittrött på festival tramset. Hon är trött, rättare sagt förargat på denna evige trams; 

centrum är full av öltält och marknadsstånd. Mest hon är förbannat trött på att gå tillsammans med sina 

arbetskompisar i folkträngsel och samtidigt vara noga att inte komma ifrån varandra. Man för inte heller 

ringsignaler från jacktelefon. tröttsamt då arbetskompisar fastnar i munnen och hon inte kan gå hem då hon 



vill. Om hon skulle gå hem så idolen skulle börja tjata och anklaga henne för griniga obehagliga kompis.   

Då hon går tillsammans med Nino så hela tiden man ska vara rädd för Pedra Ollipoeg som kan när som 

helst dyka upp och tränga sig i sällskap. Johanna hatar av hela sitt hjärta denna galna Pedra. För några år 

sedan denna motorkäft blev våldsam bara för att Johanna och Nino skulle ha gått runt på festivalen. Det 

hjälpte inte polisanmäla henne eftersom det saknas bevisning. Johanna och Nino försökte polisanmäla 

Pedra men förgäves. 

Johanna har funderat om hon skulle programmera assistansroboten att mörda Pedra men hur gör man detta 

utan att programmerare skulle bli avslöjat, grubblar hon. I alla fall hon redan i smyg på jobbet har 

programmerat artificiell intelligens algoritmer i assistansrobotar att Pedra Ollipoeg är en ond person och 

matat in Pedras foto. Såklart handledarna inte vet någonting om detta. Johanna är överlägset med skickliga 

robotprogrammerare som avundas av Simo eftersom han är högutbildat pedagogtekniker, modern yrkestitel 

för socialpedagog.  

Johanna verkligen tröttnar på det sociala livet. Olyckliga förälskelser har sugit från henne all styrka. Då hon 

har varit jättekär så hon lätt börja skämma bort sina idoler så att dem förlorar kontrollen och börjar utnyttja 

hennes snällhet genom att tigga skjuts så länge att detta blir en ond spiral, en vana.  

Visst hon tycker mycket om Elmo men dessvärre han är alldeles för dominerande och en riktig 

kommateckenknullare. Det går inte argumentera med honom när man vet att han har fel, han erkänner inte 

sina brister i kunskap. Johanna är tvungen ha glasögon på sig då han är närvarande för annars det blir himla 

predikat. Om hon skulle ignorera hans glasögonpredikan så han blir sur som Zlatan.  

 

Johanna bokade kryssning tillsammans med pappa för att vara säker att det inte blir några fel eller 

missuppfattningar i bokning och sedan på resan det skulle bli tråkiga överraskningar. Även på denna gång 

hon bokade resan från resebyrå Three Town Bus Travels. På flit hon bokade till samma helg som 

stadsfestival. 

 

Ett tag sedan resebyrå Three Town Bus Travels förvärvade sin samarbetskompanjon, Polkubussi.  Om detta 

chockade Santtu Kirkko och skrev på sociala sajten att han är rädd för att service skulle bli sämre. Han 

brukar ofta åka Visby kryssningar tillsammans med Kari Laaksokivi.  

Santtus pappa, Anttoo Kirkko, har ofta kommenterat sonens Net-Gallery inläggen att sammangående kan 

vara en bra grej.  

 

Början av juli månad bussbolaget informerade sina kunder att resan är inställd på grund av få resenärer. 

Johanna lyckades med pappa att byta den redan betalda kryssningen till slutet av månad. Såklart hon var 

förbannat sur att nu hon är tvungen lida av festival tramset.  

 

Början av juli Johanna blev kåt när hon hörde att kusin James har åkt på semesterresa till Ghana. Han åkte 

tillsammans med sin kusin Niko. Även Niko Karja-Lättänä finns på Johannas vänlista. Hon tycker att även 

han är rätt så snygg, värd att jucka med, precis som hon brukar tänka medan hon tittar Nikos profilbild.  

 

James och Niko skrev på Net-Gallery att de ska sanera Ghanas dåliga ekonomi så att stater i globalzonen 

skulle slippa skicka fler stödpaket. Ghana behöver turism.  

 

I James examensfest Johanna blev verkligen kär i honom som har mulliga kinder. Varje gång när hon ser 

äkta Biogas James byxor från Texas så hon blir upphetsat och tankarna går till kusinpojke med samma 

namn. Ibland hon har skojat till mamma att man kunde skicka till James som födelsedagspresent äkta 

James-byxor. Då Anna skrattar till: ”Haha, kanske inte för då han kan uppleva det hela som hån!” 

Ciao Rock ´n´ Roll byxor är dyrare än Biogas James brallor.  

 

Mitten av juli det var den årliga tre dagars Forssa Days stadsfestivaler. Johanna var förbannat sur som en 

liten ekorre att kryssning är inställd och återigen måste gå fram och tillbaka efter sina kompisar i folkvimlet. 

Om hon skulle säga sin åsikt så idolen skulle fnysa och kalla henne för gnällare och ber gå hem. Om hon 

skulle verkligen gå hem så det skulle börja hemskt sms eller chatt tentan att varför man ska vara så jobbig. 



Om hon skulle ignorera hans predikan så senare tillfälle han skulle vägra svara på riktigt.  

Även i år Minea kom till Forssa. Hon väntar ivrigt stadsfestivalen i Forssa. Hon har tröttnat på den 

traditionella Tangomarknad i Seinäjoki eftersom hon är mer som hårdrockar- och rocktjej. Johanna brukar 

skoja med henne om hårdrocken att detta är musik för långhåriga tjejer och killar då Minea brukar 

standardskratta: ”Haha, är jag långhårig?”. Minea har kort nackhår och på hjässan hon har brunt 

igelkottsfrisyr. 

 

På Johannas förslag man åt jamaikansk mat på Strandgatan där det fanns husvagnskiosk. Idolen inte hade 

tillräckligt med pengar så han var tvungen låna av henne för att slippa bara titta medan Johanna och Minea 

åt. Han alltid betalar tillbaka sina lån så hon vågar lekande lätt låna honom pengar. Varje gång Johanna 

minns Anatolis skulder och börjar fundera hur i sjutton hon skulle lyckas hämta tillbaka sina pengar. 

 

Början av kvällen Nino anslöt sig i sällskapet. Då man åt fyllda tunnbröd i Fastfood Al Forno som ligger 

granne med O´leary´s. Ninos föräldrar åt på uteplatsen av O´leary´s medan sonen åt med sina kompisar på 

grannterrassen.  

Efter maten man fortsatte gå runt på festivalområdet fast man redan har sett det mesta. Johanna ville gå 

hem men inte vågar lämna sällskapet.  

Efter maten Minea gick hem till sin enrummare för att byta till långbyxor eftersom på kvällen det började 

blåsa svarbris. Hon hade på sig en röd minikjol som hon brukar kalla för stänkskyddet.  

 

Snart till man mötte till Johannas stora fasa Tatjana Niilola och givetvis hon kramade Elmo och Nino. 

Johanna sade att även hon ska byta till långbyxor eftersom det blev svinkallvind. Elmo bad henne komma 

tillbaka, precis här framför Öhmans.  

När Johanna började gå hem så Elmo ropade: ”Spring inte!”. Ett år sedan när hon gick från jobbet till 

esperantokursen så hon hade råkat springa ut från Voimala-huset så hon mötte Minea som var på väg in i 

Voimala för att hälsa Elmo. Såklart Minea skvallrade till honom att nyss en viss blondin hade sprungit ut som 

en fjant. Elmo bara ruskade huvudet så att kinderna lät som en skallra.  

 

Hemma, medan Johanna bytte till långbyxor så hon tänkte att hoppas under tiden flörtarslet skulle gå hem. 

Då hon var tillbaka utanför Öhmanhuset så hon märkte att flörtarslet fortfarande var i sällskapet. Johanna var 

tvungen gå tillbaka för annars idolen skulle kalla henne för fegiskärring samt för en gamling. Han brukar 

också kalla Nino för fegiskärring eftersom han brukar ofta klaga sina knän. Johannas och Ninos idol inte tål 

snack om sjukdomar och besvär.  

 

Johanna försökte diskret ge Tatjana mördande blickar men förgäves. Niilola är så enkel att inte ens förstår 

vad som är ett hån.  

 

Sedan man gick till Adjutanttorget för att se rocktuppen, Zami Lassilas gratiskonsert. Det var mycket folk på 

torget, rena rama viruscentrifug, tänkte Johanna. De orkade inte speciellt länge lyssna på Zami Lassilas 

rockiga låtar eftersom volymen var på högsta.  

Till Johanna stora lycka Tatjana äntligen förstod åka hem. Lite senare Minea kom tillbaka tillsammans med 

Viktoria och Pekka Piipari- Nu Johanna träffade Pekka för första gången, trevlig kille men dessvärre alldeles 

för mycket som en punkare; blandning av punkare och gotisk. tänkte hon för sig själv.  

 

Då klockan närmade sig elva på kvällen så Johanna blev sömnig och fötterna var helt trötta. Man blir fort 

trött i folkvimlet. Hon inte kan gå hem hur som helst eftersom hon hade lovat köra Nino hem. Förtroende 

uppgift för kille med kåta förnamn fast Nino den tredje bara är en konstig typ. Tänk om jag skulle få äran att 

skjutsa Nino den förste, tänkte Johanna medan hon traskade sist. Det är bra att gå efter så att man ser hela 

tiden sällskapet. Man hör inte ringsignal från jacktelefon i folkvimlet.   

Början av kvällen Johanna fick hämta Nino från hemdörren för att han skulle slippa ta bussen. Då det skulle 

ha varit stor risk att Pedra skulle råka vara i samma Sandbo bussen. Hennes förlovade Erkki Laajamies bor 

på Lekkeritorpsvägen i Sandbo ändan. Senare på kvällen Johanna viskade till Minea att det är läggdags och 



vi går hem och kryper ner. Hon tillade att hon hade lovat för Nino att köra honom hem.  

Det inte är så bra att köra bil då man är jättetrött, sa Johanna. Minea bad henne gå hem och lovade köra 

Nino. Detta är svårt för Johanna att lämna ifrån sig förtroende uppdrag. Hon inte vågar säga detta till idolen 

eftersom han skulle i all sannerligen börja djävlar, djävlas på skoj att hon skulle vara stressat.  

 

Elmo och Minea har ofta märkt att Johanna brukar vara sent på natten inloggat på sociala sajten så lika 

gärna hon kunde umgås med sina kompisar ute på stan. Ofta Minea brukar skoja att vad är det som lockar 

henne hemma, kanske det är en erotisk sagofarbror eller en vuxen Bolibompa på teven.  

Den riktiga Bolibompa är ett barnprogram på nationella public service tv-kanal. Numera på finsk tv det finns 

finskversion av den gamla ursprungliga Bolibompa från forna SVT.  

Den senaste tiden Bolibompa har ersatt Björnmagasinet som också är ursprungligen ett SVT produktion. I 

Skandinavien det finns däremot skandinaviska versioner av forna finska YLE barnprogram som till exempel 

Lill tvåan samt Bolltärning. 

I den nygamla finska Björnmagasinet man undrar om björnen är vaken och om nallen är vaken så man ska 

hålla låg profil för att björnen inte skulle få för sig ha Pokemonjakt på tågstationer längt borta.  

 

Johanna brukar på kvällarna i sängen mobilsurfa med jacktelefonens kontrollpanel. Detta roar Elmo och 

Minea att blondinen är sent vaken fast hon borde sova.  

 

Lite senare på lördagskväll på stadsfestivalen de mötte Elmos rugbykompis, Minea Malmilahti. 

monsterliknande tjockis som var full som en gök. Hon omfamnade samtliga, även Johanna. Hon sade till 

henne att vi är ju vänner på sociala sajten. Ofta Malmilahti brukar skicka till Johanna massa 

spelförfrågningar.  

Elmo har blandade känslor mot Minea Malmilahti eftersom hon är ett riktigt flörtarsle och flörtar även i nyktert 

tillstånd; värre än Tatjana. Minea inte är singel och har en gubbe men ändå vill ha den förbjudna frukten. 

Klart Elmo vet att detta är Mineas funktionshinder men ändå mycket irriterande, till och med jobbigare än 

Johannas tidigare diggande. Det är lättare att sätta Johanna i ordning än den omöjliga Malmilahti, precis 

som Elmo har ofta funderat.  

 

Lite senare Johanna bestämde sig gå hem och sova eftersom fötterna var mycket trötta och domnade. Hon 

sade modigt till Elmo med darrande röst: ”Hörru du, jag tror jag går hem för att sova, Minea Kaaninen lovade 

köra Nino hem…” Han blev lite sur att blondinen går hem före andra men lugnade sig nästa dag när han 

hade chattat med henne. I början han kritiserade henne att man inte får gnälla hela tiden fast det gjorde hon 

inte alls. Elmo har en dålig vana att generalisera allt.  

Senare, om några månader senare, han skojade att Johanna och Nino borde skaffa en rullstol eller rollator 

för att nästa sommar de skulle orka följa efter.  

Johanna på sin tur önskar att nästa sommar det skulle finnas fler resenärer så att hon kunde ta kryssning 

istället för Forssa Days.  

 

På söndagskvällen på Adjutanttorget det var gratiskonsert av världens mest populära sångerska, Boel 

Kimalus som kommer från den åländska popbandet 1X2.  Bandets populäraste låtar heter bland annat South 

America samt Roberto.  

Nu på torget istället för 1X2 bandet det var den lokala Praktiska gymnasiets symfoniorkester Green Lights. 

Spelarna är funktionshindrade som går på gymnasiets uttryckskonstlinje. orkester Green Lights verkligen är 

häftig, man kunde inte tro att de är funktionshindrade. 

Johanna blev upphetsat av låten Roberto eftersom hon får associationer till vänsterpolitiker med samma 

namn. På 2990-talet när hon fick reda på denne unge politiker så hon blev förbannat sur att vänstern har 

alldeles för sexig kille som politiker med ännu sexigare låt. Numera hon hr blivit mer tolerantare och inte mer 

känner lika mycket hatiska känslor mot Roberto. Till viss del håller hon tummarna för The Left Party eftersom 

hon hatar av hela sitt hjärta den högerextrema Finlanddemokraterna samt den paneuropeiska 

högerpopulistiska Basic European. Den senaste tiden högerextremister har börjat växa eftersom amerienska 

nättrollen utövat trollande över Atlanten. 



Johanna tänkte allt detta medan hon tittade på torget Boels gratiskonsert. Av namnet hon får associationer 

till dubbelgångare Jessica som är hennes andra namn. Lite senare Johanna gick hem eftersom igår kväll det 

blev sen läggdags. Nu hon var ensam på stan för att ta kvällspromenad och samtidigt kolla gratiskonserten. 

Ikväll det är stadsfestivalens avslutning.  

Senare hemma på Net-Gallery hon såg att även Elmo var på torget och tittade konserten. Hon tackade 

lyckan att han inte såg henne eftersom hon inte hade glasögon på sig. Å andra sidan hon tyckte synd att hon 

inte såg honom för annars hon kunde snacka med honom och känna isen med käppen, om kafédeltagaren 

fortfarande var sur. All sannerligen Elmo skulle ha fnyst att var finns glasögon. 

Elmo stod tydligen väster om torget medan Johanna stod på den östra sidan, närmast bussdelen. Mellan det 

egentliga torget och bussdelen det är två orangea torgbyggnader med automatkiosk och grillen med tre 

luckor.  

 

Elmo diggar Boel Kimalus och hennes 1X2 bandet. Han filmade konserten med jacktelefonens 

multimediekamera och lade filmningen på sin egen Net-Gallery sida. Familjen Yrjöläs videosajten ansvaras 

av pappa Masa eftersom han är en riktig videofreak, som kallar för vidiot. Ibland Elmo har fått producera 

innehåll till sajten Yrjö TV. 

 

Johanna gillamarkerade filmningen på sociala sajten och Elmo inte längre reagerar häftigt till gillande. Det 

ser ut att han har blivit mer vuxen, tänkte Johanna. Hon har ofta funderat om han är på väg bli kär i henne. 

Den möjligheten finns eftersom den senaste tiden han har varit på bra humör mot henne förutom några 

enstaka fall som till exempel gårdagens trötthet. Tydligen de båda var trötta men han erkände det inte 

eftersom, han vill vara som en superkille. 

Johanna tittade sina egna stillbilder som hon hade fotat under Boels konsert. På en av bilderna blev hon 

skrämd, där hon såg en ung man som liknar på Elmo som har lite ljusare igelkottsfrisyr. Hon är osäker om 

det är han. Denne unge man står närmast henne ryggen mot torgets bussdel.  

 

I höstas, under årliga friluftsdagen, Tatjana tiggde kramar och massage av Elmo. Då hon hade frågat Elmo 

att varför han har numera längre igelkottsfrisyr. Då Elmo fnös att håret har vuxit. Johanna mådde bra när han 

fnös för en gångs skull till Tatjana.  

 

Sedan år 3010 friluftsdagen har hållits på Estbacka idrottsplats och därför dagen blev som idrottsdag. 

Dagens eldsjäl är Pekko Anttila som numera arbetar i vikariebanken och tar vikariat.  

Många deltagare börjar tröttna på idrottsdagen eftersom i varenda provgrenar den narcissistiska sportfåne 

Pedra sliter så att hon får samtliga medaljplatser. På prispodiet hon är mycket kaxig. Om någon skulle titta 

henne surt så hon börjar härja hotfullt. Handledarna gör ett stort fel när de skriver upp resultaten. Det bara är 

som friluftsdag då var och en har möjlighet pröva på olika friidrottsgrenar. Allra sist det är rugbymatch mellan 

FUY-Sankarit och det skojiga handledarlaget Luunmurskaajat. Såklart handledarlaget på flit låter funkislaget 

vinna.  

 

Måndag Johanna fick ont i halsen och kvällsfeber. Hon började oroa sig om hon inte skulle hinna bli frisk före 

kryssning. Dessutom har följande lördag lovat att följa med Elmo och Minea till Loimo stadsfestival. Det var 

där de skulle äta på en jamaikansk restaurang. Nu var hon orolig om hon fortfarande var sjuk på lördag och 

inte kunde följa med och sedan han skulle bli rasande att hon skulle skippa Loimo-utflykten. Hon har alltid i 

färskminne elbilsrallyt i Tammela. 

 

På fredagskväll hon hade lite feber. Hon bestämde sig för att åka till Bevingadevägen för att basta ifall om 

hon kunde följa med sina kompisar. I Loimo det kan bli sent så man inte skulle hinna att basta. Därför 

mamma och pappa flyttade bastukväll till fredag.  

Johanna tänkte att kanske bastuvärme skulle ta bort bacillerna; hon tänkte att om bastu inte botar så det är 

döden.  

 



Medan mamma och pappa var i bastu så Elmo smsade till henne; Kan du imorgon följa med oss till Loimo? 

Johanna svarade; Har ingen lust på grund av feber. Hon råkade för ärligt berätta att febertermometer visar 

37,6° som enligt honom inte alls är feber utan höjd temperatur. Egentligen inte heller läkarna tycker att detta 

är feber men Kivinens tycker att detta är lätt feber. Hon fick förklara att man bör tillägga fem grader i 

termometertalet. Han uppfattade fel att hon menar att man ska tillägga fem grader till talet före 

kommatecknet. Han skrev; Oh herrens tid! Då du skulle vara död! Hon försökte förklara att man ska tillägga 

fem grader efter kommatecknet men han förstod inte och förmodar att han själv har rätt. Johanna blev orolig 

om kompis skulle bli nervös och göra Brexit. Lyckligtvis så blev det inte. Om diskussion skulle ha skett i 

chatten på Net-Gallery så det skulle ha varit större risk för Brexit. Hon hade tur att det var smsande.  

Han skrev också; Om man har feber så man bör stanna hemma och inte på någon fittans Bevingadevägen. 

Johanna blev stressat och blev ledsen i sinnet att kompis inte tröstar utan bara djävlas. Man mår dåligt även 

i den låga feber.  

 

Så fort när föräldrarna hade kommit från bastu så hon sade att denne kafédeltagare inte förstår att man ska 

tillägga fem grader till talet efter kommatecknet. Anna och Antti ruskade huvudet och sade i kör: ”Sicken kille! 

Bry dig inte om detta!”  

 

Lite senare hon åkte hem eftersom sömn är det bästa medicin. Vem vet jag skulle bli frisk under natten och 

imorgon skulle vara frisk som en bock. tänkte hon medan hon ställde bakom ratten och kopplade in 

automatstyrning för att kunna smsa med Elmo. Han hade nyligen lockat henne komma till Grill House för att 

snacka. Snabbmatstället ligget vid torget. Där brukar de ofta äta fyllda tunnbröd. 

Så fort bilen började röra sig så hon smsade till honom; Jag fick nyss febernedsättande från mamma och nu 

jag gråter eftersom du nyss envisades mot fakta… Han svarade; Kom till Grill House, om du grinar så kom 

inte. Hon svarade; Okej, jag kommer nu direkt och sedan ska hem för att sova. Då han skickade ett liten 

hånfull meddelande; Haha, du verkar vara frisk eftersom du orkar komma. Johanna tyckte detta lät illa och 

svarade; Nu tårarna väller… Han smsade; I så fall kom inte. Johanna svarade inget eftersom då hon redan 

var framme på torgparkeringen och hade öppnat bildörren. Hon såg framför sig dörren till Grill House. På 

parkeringen det bara fanns några enstaka bilar. Torgparkeringen ligger söder om Adjutanttorget, närmast 

Torggatan. Granne med Grill House det är videofilma Koti-ilta, stans bästa urval av vide-.USB-kloss och 

lösgodis. Godisen doftar starkt så att man inte kan vistas länge i butiken. Andra sidan av Grill House det är 

Restaurant Pitcher’s som hette tidigare Teräsruukki.  

Johanna öppnade dörren till Grill House och steg in. Elmo och Minea satt på podiet med utsikten mot disken 

där man ser hur sydländska tunnbrödsbagarna sliter med beställningar. De höll på och åt Kebab fyllda 

tunnbröd. Johanna beställde inget eftersom ingenting smakar vid små feber. Hon bara ville snacka med 

Elmo för att må bättre och minska risken för Brexit.  

Hon satte sig mittemot Minea. Elmo satt höger om Minea, närmast räcket. Johanna började förklara hur 

febertermometer fungerar; talet efter kommatecken ska adderas med fem grader. Fortfarande han förstod 

Nada och ruskade huvudet. Han frågade Minea om det stämmer.  

Kaaninen inte ville kommendera någonting eftersom hon inte vet hurdan febertermometer har Kivinens och 

därför bestämde sig vara neutral. Johanna var nära börja gråta eftersom början av kvällen hon mådde dåligt 

men nu känner sig lite piggare som beror på verkan av febernedsättande tablett.  

Han fnös att här får man inte börja grina. Sedan han och Minea bad henne meddela imorgon bitti om hon 

skulle orka följa med. Han tycker mycket om henne eftersom i vanligtvis hon har så lustiga historier. Det är 

roligt att skoja med henne angående om den fiktiva sagofarbror Arne. Ibland hon har skojat till honom att han 

skulle ha motsvarande en lektant Anu. Om detta han inte tycker om. I början han skrattade roat att varifrån 

blondinen har fått i huvudet att han skulle ha en lektant.  

 

Johanna gick hem då hon hade sett att Elmo inte är arg det vill sägas den akuta risken för Brexit är över. 

Senare på kvällen han ringde henne och sade: ”Man ska inte tillägga någonting i febertermometertalet, 

Never, Never!”. Han lät som Amerikaengelska som fortfarande talas i Amerien samt delar av gamla USA 

delstater. Amerikaengelska är på väg utformas på nytt eftersom invånarna i de nya staterna tillägnar sig 

lokala dialekter. Samma utveckling även i Europa där dialekter blir som nya språk.  



Av Elmos Never-upprepande gav Johanna associationer till Oili Lehmusvuori som också brukade upprepa 

likadant. Johanna tänkte att kompis är en riktig kommateckenknullare, hellre han borde knulla mig än 

febertermometers kommatecken, tänkte hon.  

Johanna kom på och fotade febertermometers bruksanvisning och skickade den till honom. Nu äntligen han 

förstod hur är det en erkände inte att han hade fel. Huvudsaken är att han lugnade sig, tänkte hon medan 

hon började borsta tänderna med elektrisk tandborste. Tidigare hon använde Denivit tandkräm men numera 

använder Pepsodent efter att ha hört från tandläkare, Anu Sankar, att Denivit sliter alldeles för många 

tänderna. För några år sedan under kryssning i Sassnitz hon köpte många tuber Pepsodent från 

tandvårdsvaruhuset, Pepsodent Palace som ligger vid salutorget. Hon ska köpa där billig tandkräm med 

storpack.  

Ofta, såsom nu, hon borstar tänderna topless för att tandkrämen inte skulle rinna på tröjan. Detta upphetsar 

henne att sedan det känns skönt att torka av tandkrämen från brösten.  

 

I sängen Johanna tog tempen. Såklart hon inte hade feber eftersom fortfarande tabletten verkade.  

Lördagsmorgon hon meddelade arbetskompisen tydligt och i klarspråk att inte följer med eftersom hon 

känner sig svag. Denna gång han förstod.  

Elmo och Minea åkte själva till Loimo. De körde ett sväng i Lembois för nöjes skull. Detta Johanna såg på 

Net-Gallery dit Elmo taggade deras navigeringspunkt. Samma gör han även då han är i Seinäjoki.  

Johanna inte vågar berätta till honom att hon tittar deras navigeringspunkter på Net-Gallery eftersom han 

inte tycker om kontrollerande kompisar.   

 

På kvällen gick Elmo och Minea inte till jamaikansk restaurang utan istället de valde restaurang Stars & 

Stripes eftersom där ett finns bättre öl utbud än i jamaikanskt matställe. Elmo och Minea inte dricker öl utan 

det gör Loimo brudarna, Jutta och Maarit, bekanta till Elmo, tydligen forna flickvänskandidater. Minea har 

bekantat sig med brudarna via Elmo. Ofta brudarna har besökt Forssa Days så även Johanna har träffat 

dessa rockiga brudar. Eftersom Jutta och Maarit är rockbrudar så Johanna inte är speciellt intresserade av 

dem. Johanna är lite irriterad över Juttas andra förnamn; Tatjana, som hon har sett i hennes Net-Gallery 

profil. Johanna avskyr samtliga flörtarsles namnen förutom den ryska skådespelerska, Tatjana-Disa 

Michailovitjs. Hon diggar eller rättare sagt diggat på 2980-talet den ryska superpopulära science fiction-

actionserie där skådespelerska kör med sin artificiell intelligenta bilen som babblar allt möjligt. TV-serien har 

visats på den paneuropeiska ATV3 samt lite grann på finska TV4.  

 

Johanna smsade hälsningar till Loimo brudarna via Minea. Hon brukar kalla dem för just Loimo brudar för att 

det skulle låta coolare. Hon inte vågar störa Elmo eftersom hon uppfattar honom som sovande björn; man 

ska inte väcka björnen som sover. precis som hon brukar tänka.  

 

Söndagskväll febern ökade ytterligare samt även stressen ökade om hon inte skulle hinna bli frisk inom en 

vecka. Måndagsmorgon hon gick till Maria-Allu vårdcentralen. Numera elaka tungor kallar vårdcentraler för 

gissningscentraler där man gissar fram diagnosen. Allt detta tänkte hon medan hon traskade längs 

Djupbäcksgatan. Såklart hon inte säger detta framme i vårdcentralen eftersom då personal kan bli irriterade 

och hon skulle få sämre vård, tänkte hon. Kivinens har haft tur med sjukvården; mamma och pappa fick 

mycket bra vård efter lindriga hjärtinfarkter. Moster Asta är duktig på att gnälla om offentliga sjukvården och 

sprider osanna rykten. Numera man kallar för elakt skämtande käftar för hundkäkar.   

 

Framme på vårdcentralen det togs blodprov som visade att någonstans i kroppen det skulle finnas någon 

form av inflammation fast hon inte har ont. Hon inte fick penicillin eftersom inflammation är så lindrig, sade 

läkare, Mickey Selim. Han komma tillbaka om en vecka om febern fortsatte. Slutet av veckan, herrens tid, 

tänkte Johanna, på fredag det är ju kryssning, tänkte hon. Sådan tur att i hennes medicinskåp finns Burana 

IQ samt Ipren-Mobilat tabletter. Hon litar mest på den sistnämnda som läkte muskelinflammationen sommar 

3009. På kvällar hon brukar ta tabletten för att kunde sova lugnt på natten. På förmiddag hon inte har feber 

som hon kan åka hos föräldrarna för att äta lunch. Sedan början av kvällen febern ökade så att hela kroppen 

skakade i frossan.  



 

Hon inte vågar berätta för sin kompis att hon brukar äta hos föräldrarna eftersom han inte förstår att varför 

hon inte kan stanna hemma då hon är sjuk. Han inte tycker om att höra om sjukdomar fast själv brukar 

ibland klaga sin stressmage. Ibland Johanna har bad honom gå hos doktor men då han brukar fnysa att det 

inte är något nytta eftersom läkare skulle be honom sluta pimpla Ugri Cola. Han inte kan och vill sluta dricka 

denna populära ungdomliga colaläsk. I läsken han får i sig koffein. Han som inte gillar kaffedrycker, inte 

heller tesorter.  

Johanna skrev på sin egen Net-Gallery profil febernyheter för att kompis skulle se att hon är sjuk och inte 

skulle föreslå någonting. Sjukdomsinläggen hon krypterade så att Frida, Kaarlo, Kakadu, Gaga-Sisko och 

Eeka på släktingslista tvåan inte skulle se. Sedan dessa personer skulle ringa och fråga mamma att hur mår 

dottern. Då mamma skulle bli orolig om dotterns skriverier på sociala sajten. Nu det är viktigast att Elmo 

skulle se att hon är sjuk, tänkte hon.  

Kusiner får gärna se hennes feberinläggen förutom Gaga-Sisko eftersom hon ofta umgås med Kakadu och 

morbror. Johanna drömmer och blev kåt av tanken om kusin Joonas skulle komma och bota henne men då 

skulle kärlekssjukan bli värre, tänkte hon.  

Joonas Karjalainen arbetar kvar på Johnk Hospital, strax utanför Centstad. Johanna är avundsjuk på sin 

favoritkusin eftersom han är gift och framför allt bor i ett underbart globalzonen, precis som hon brukar ofta 

tänka.  

 

Johannas mardröm besannades och kvällsfebern fortsätter. Torsdagsmorgon hon gick tillbaka till 

vårdcentralen.  Tidsbokning har försvårats så hon gick redan på morgonen till öppna mottagning. Sådan tur 

hon fick tid hon doktorn redan på samma dag, klockan elva.  

Även denna gång det togs blodprov. Inflammationen finns kvar men så liten att det inte är någon idé för 

penicillinkur. Doktor Mickey Salim beordrade att ta Ipren-Mobilat 200 mg tre gånger om dagen. Hon köpte 

mer Ipren-Mobilat tabletter. Sedan hon lämnade tabletterna hem och åkte hon föräldrarna för att äta och 

diskutera om kryssning. Att åka på kryssning är helt uteslutet eftersom hon fortfarande är sjuk och inte har 

hunnit ta tabletterna enligt doktorns order.  

 

Kryssning är redan betalt så Anna och Antti bestämde sig åka som kryssningsrobot, precis som Antti 

skojade. För annars hade pengar huggit skit, precis som han sade.  

Han ringde till Three Town Bus Travels och frågade om han och frun kunde åka istället för sjuka dottern 

eftersom resan redan är betalt. Det gick bra. Anna måste betala sin andel. Det gjorde Antti direkt via 

nätbanken eftersom pappers- eller e-postfakturor man hinner inte komma fram.  

Då Johanna hade kommit hem så man kontrollringde från resebyrån att det är helt okej att personer som 

säger sig vara släktingar skulle få åka istället för henne. Johanna svarade att det är mamma och pappa. Hon 

tillade att hon själv är sjuk och inte kan åka.  

Han som ringde, hette Elmo Yrjönpoika. Då Johanna hade hört hans namn så hon hajade till eftersom 

uppringaren är kompisens namne, även efternamnet liknar mycket på Yrjölä. Enligt rösten han verkade vara 

ung man det vill sägas eurohane, tänkte hon. Kanske resebyråns Elmo skulle vara härligare än sin namne 

eftersom han är all sannerligen normalstörd, funderade Johanna efter samtalet. Säkert även han skulle ha 

en lesbiska som flickvän, tröstade hon sig själva.  

 

På fredagsmorgonen åkte Anna och Antti på tre dagar lång Sassnitzkryssning istället för dottern. Under tiden 

sjuklingen Johanna hade koll på villan på Bevingadevägen 6 att allting är som det skulle.  

Kivinens inte har larmutrustning eftersom larmfirmor har besvärliga tillsvidareprenumerationer som är svåra 

att avbeställa. Hela huset blir full av kablar och dekaler i fönstren och dörrar som fungerar som reklam men 

ändå det hela skulle kosta skjortan. Johanna fruktar såsom Ebola om mamma och pappa skulle skaffa 

larmpaket från Verisure Directas så att hon själv skulle bli stressad och sur varje gång hon skulle besöka på 

Bevingadevägen, precis som hon brukar ofta tänka.  

 

 



Johanna är ledsen att hon inte kunde åka på kryssning. Hon hade fått barkvodka beställning av Minea 

inklusive pengar. Pengarna finns i hennes kassaskrin och väntar nästa tillfälle för kryssning. I för sig hon 

kunde ha gett pengarna till föräldrarna och bett dem köpa barkvodka till Seinäjoki bo men det är bäst att hon 

själv skulle köpa det. Kanske mamma och pappa skulle få fel bild av Minea att hon skulle vara suparbrud, 

tänkte Johanna. Hon bestämde sig att ta kryssning senare på hösten, innan höststormarna.  

 

Vid 17-tiden på söndagen kom Anna och Antti hem. Johanna fick köra mamma och pappa hem eftersom hon 

bor granne med resecentrum. Fredagsmorgon dem tog bussen till resecentrum eftersom då hon fortfarande 

var sjuk men på söndag hon mådde bättre. Ipren-Mobilat tre gånger om dagen börjar visa resultat.  

Anna och Antti köpte till båda döttrar mycket godis och souvenirs.  

 

Nästa vecka Johanna mådde mycket bättre och kvällsfebern har upphört.  

På torsdagen Johanna, Nino och Elmo åkte till Kantinsanta vid Helgasjön för att bada. Även denna gång hon 

fick parkerade vid familjen Yrjöläs sommarstuga.  

Elmos mamma och pappa vad på platsen och små renoverade stugan. De var ivriga att de fick träffa sonens 

två kompisar. Elmo har ofta berättat för sina föräldrar att Johanna och Nino är schyssta kompisar.  

Det är synd för Johanna att hans mamma och pappa inte är lika strikta som Ninos föräldrar när det gäller 

skjutsande. Kanske de förmodar att Johanna skulle köra sonen på eget initiativ.  

 

Efter badande Johanna, Elmo och Nino fikade på Yrjöläs utestället. Elmos mamma bjöd glass och hallonsaft 

till sonen och hans kompisar. Elmo satt mellan mamma och pappa och var speciellt lugn. Det verkar att 

familjen Yrjölä har någorlunda disciplin fast de inte bryr om sonens skjuts tiggande.  

Elmo var lite spänd i fall Johanna skulle börja babbla om skjutsande och sin surskräcken. Lyckligtvis så 

skedde inte. Orsaken till att Johanna inte vågar avslöja sin kompis är såklart surskräck och fruktan av Brexit. 

Lite senare de åkte hem. Först hon körde Nino hos hans föräldrar. Sedan hon körde Elmo till Teknikergatan. 

Varje gång när hon lämnar Elmo utanför honom så han har märkt att hon brukar titta diskret backspeglarna. 

Han är säker att hon tittar på honom. Så är det inte utan hon tittar att det inte kommer bilar bakifrån. 

Han tål inte heller då hon tittar mot hans sovrumsfönstret som vetter mot Teknikergatan, på andra våningen. 

Då han är på bra humör så han skojar att han har bevakningskameror men då han är grinig så han bara 

fnyser och anklagar henne att vara för kontrollerande.  

 

På fredagskvällen kompisarna åt fyllda tunnbröd på Fastfood Accra. Den här gången var också med Erkki 

Polkkaräme. Johanna fick hämta honom och Nino eftersom Erkki inte vet var ligger snabbmatstället. Han vet 

bara att Accra är Ghanas huvudstad men detta inte är samma sak.  

Johanna inte vet var Polkkaräme bor så hon hämtade först Nino. Han vet hans adress, Tulpanvägen i 

Halvor. Han bor kvar i föräldrahemmet men funderar på att flytta hemifrån.  

 

Johanna komihåg att på närheten av Tulpanvägen det har tidigare varit vapenaffär som för några år sedan 

flyttade till Tallvirkeslundsvägen där vapenhandlaren bor. Direkt efter flytten butiken blev rånat. Såklart 

närboende däribland Anna och Antti blev oroliga att vapenhandlare bor på samma område.  

Efter rånet butiken har varit stängt. Innan rånet Johanna har funderat om hon skulle köpa en laserpistol och 

sedan hämta sina pengar från Anatoli men hann inte köpa. knappast där det skulle ha varit billiga vapen och 

för det andra skulle det krävts vapentillstånd. Kanske skulle det finnas billigare vapen i vapenaffären i 

Sassnitz stationstunneln, precis som hon tänkte medan hon körde med de två killar mot snabbmatstället 

Accra. Syftet med måltiden var att samtidigt kunna prata om utflykten till nöjesparken. De har planerat att 

åka till Jussi Vares Park nästa lördag. Det var mening att även Uuno skulle följa med tills han började vela, 

nämligen jan inte visste om han skulle följa med sina föräldrar till stugan eller med kompisar till nöjesparken.  

Hans närmaste kollega inte var speciellt glad om detta. Han avskyr velande och raderade Uuno från 

gruppchatten om nöjesparkgänget. Han inte vågar ta bort honom från vänlistan eftersom han är livrädd för 

den nitiske kaféhandledaren. På sista stund Uuno bestämde sig att följa med till nöjesparken. Han inte var 

med i Accra eftersom då det lutade åt att han inte skulle följa med. 

 



Medan de åt fyllda tunnbröd så Elmo bad samtliga ta med vattenflaska, speciellt viktigt för Narkoleptiker för 

att inte skulle vätskebrist. Nino och Erkki lovade ta med sig vattenflaska. 

 

På söndagen Johanna bokade kryssning. Hon vill åka uppfriskande Östersjö kryssning och göra förmånliga 

inköp ombord och iland i Sassnitz. Egentligen det är svindyrt i Sassnitz samt ombord.  

Sassnitz kallas nuförtiden för Östersjöns son. 

hon bokade kryssning den elfte september och håller tummarna att denna gång hon skulle få vara frisk för 

att resan inte skulle bli inställd. Anna och Antti inte kan för evigt vara som resevikarier. Här och med Johanna 

kommer att ta resegarantin för att få pengarna tillbaka om hon skulle bli sjuk eller resan skulle bli inställd.  

 

Måndag den tionde augusti arbeten började. Samma dag Johanna fick kryssningsfaktura i e-post som hon 

betalde med pappa i nätbanken. Hon själv är mycket osäker med Bank-ID. Vanligtvis hon betalar räkningar 

med gamla hederliga bankgirokuverten fast detta är utgammalt betalningssätt. Hon vill sysselsätta det 

federala postverket samt pappersbranschen.  

 

Lördag den 15 augusti det blev den traditionella utflykten till nöjesparken. Precis som vanligt de tog 

lokaltåget. Dagen började soligt men senare på eftermiddag det började regna.  

Man hann roa sig i de flesta åkattraktioner såsom fors rännan Las Pargas och Baltia. De skippade Jussis 

kanot eftersom det var alldeles för lång kö som berodde på sommarvärmen. Alla ville uppfriska sig i denna 

vattenbergodalbana där man blir garanterat blöt, speciellt i den sista nerförsbacke.  

 

Elmo, Uuno och Erkki åkte i karusellen Spinnrocken. Johanna, Nino och Antero Lehmusoksa väntade 

utanför åken. Det blev långväntan eftersom även till Spinnrocken det var lång kö. Det var mycket folk i 

nöjesparken som berodde på Åbo stadsfestivalen, Åbo Kalaset.  

Sedan de lunchade på Burger President som finns i nöjesparken. Efter maten Elmo, Uuno och Erkki åkte i 

Jussis skallra. Även den här gången Nino ballade ur fast han hade skrivit en lång lista över måste-åka-åken. 

Elmo blev roat att före utflykten Nino hade varit kaxig och lovat åka i Jussis skallra.  

Johanna åkte inte i denna bergodalbana eftersom det räcker bra för henne att hon åkte i den förra året. Elmo 

kallade henne på skoj för fegiskärring.   

 

Då de var på väg till Jussis skallras startstation så i de långa rulltrappor det blev lite krångel när Johanna 

trodde att kompisarna redan var uppe och började springa upp i rulltrapporna för att inte komma bort från 

sällskapet. Man inte skulle höra ringsignal från jacktelefon i folkvimlet.  

Då hon hade kommit upp så hon märkte att kompisarna var kvar på mellanplan och väntade henne. Hon 

började springa ner i uppåtgående rulltrappor eftersom hon inte orkade gå i den nergående trappan bredvid.  

Elmo och Uuno tillrättavisade henne att man inte ska rusa så där viset i rulltrappor och bad ta det lugnt. 

Johanna blev orolig och pep: ”Jaja, visst jag tar det lugnt, jag vet…”, då Elmo fnös: ”Du vet inte!”. Johanna 

var besvärad eftersom hon gjorde bort sig framför käre fiskleverantören. Hon viskade till Uuno: ”Förlåt att jag 

var stressad.”. Han svarade: ”Det gör inget, ta lugnt nästa gång.” Hon inte vågar påminna för Elmo det som 

hände i rulltrapporna. Sådan tur att Elmo och Uuno lugnade sig fort då det var dags att stiga i Jussis skallra.  

 

På väntan av Jussis skallra åkare Johanna, Nino och Antero väntade vid startstationen. Där det var härligt 

svalt eftersom det var inomhus. På väntan Johanna köpte som souvenir en Jussis skallra keps med 

hologramlogga. Förra år hon glömde köpa kepsen.  

 

Efter bergodalbanan Elmo och Uuno åkte i årets nyhet, Mecanica. Dit Johanna inte vågar gå eftersom 

karusellen ser hemskt ut; man sitter i rad medan karusellen sveper runt över flera armar. Säkert man skulle 

spy, sa Johanna. Elmo bara ruskade huvudet.  

Nino bestämde sig titta och fundera om nästa år han skulle åka i Mecanica. I år den har haft många små fel 

såsom skruvar och muttrar har lossnat.  

 



Det var meningen att Erkki skulle åka i Mecanica men på sista stund i kön han drabbades av svaghet 

eftersom han hade försummat sin vätskebalans. Narkolepsianfall var mycket nära så att det var riskfylld att 

åka i den tugga karusellen. Elmo och Uuno hjälpte honom ut från kön så Johanna, Nino och Antero fick hålla 

sällskap för honom. Elmo predika till honom att han hade ju bett ta vattenflaskan med men varför i fittan han 

inte hade gjort det. Erkki började gråta. Johanna blev vemodig att denne halvsexige kille gråter.  

Hon tycker lite grann om Polkkaräme eftersom han är porrigt härlig med porriga glasögon. Detta säger hon 

inte högt eftersom trots allt hon inte vill ha honom som gubbe trots hon är lite grann kåt.  

Johanna skulle så gärna vilja krama Erkki men vågar inte. Hon gav till honom sin egen vattenflaska. Han 

tackade för vattnet. Hon kände hur äggcellen började aktivera sig, bara att hon gav vatten till honom.  

 

Elmo tyckte det var rena mirakel att den mesige Uuno vågade åka i Mecanica. Förra år han blev förvånad att 

Johanna och Uuno åkte i Jussis skallra och i år Uuno överraskade igen.  

 

Därefter Uuno och Nino åkte i karusellen Jukebox. För några år sedan även Johanna åkte i denna snurrande 

och svajande karusellen så att hon blev åksjuk som hon kallade för sjösjuka. Elmo tyckte att man inte kan bli 

sjösjuk i en karusell eftersom dessa inte ens finns till sjöss.  

 

Då Uuno och Nino hade åkt i Jukebox så det började regna. Sist de åt mjukglass och sedan åkte hem.  

På grund av regnet de tog linbanan till Åbo resecentrum. Linbanekorgarna går kors och tvärs ovanför 

gatorna i centrala Åbo.  

 

Dagen var lyckat trots regnet som överraskade. De märkte att det regnade bara i Åbo. Hemma i Forssa det 

var soligt. Typiskt, tänkte Johanna. 

 

Sensommaren Uuno Kiukku försökte på nytt dejta med sin barndomsvän, Anu Blokki. De träffades på nytt via 

Elmos profil på Net-Gallery. Även han försökte dejta med henne tills hörde rykten att Anu skulle vara en 

spelare, ett så kallat Player.  

Uuno funderade länge om Anu skulle vara den rätta. Till slut han bestämde sig att man inte kan lita på fröken 

Blokki. Kanske trots allt Johanna skulle vara den rätta, tänkte Uuno. Honom stör deras stora åldersskillnad.  

 

Så fort när Johanna hade hört att fiskbjudare har lämnat Anu för gott så hon suckade för lättnad. Henne stör 

hos Uuno hans kvinnliga drag. Detta säger hon inte högt. För henne Uuno är mycket helig, nästan som Nino 

Backman och Jessica Stenig.  

 

I slutet av augusti det var den årliga idrottsdagen på Estbacka idrottsplatsen. Johanna bestämde sig hoppa 

över av två anledningar; ville inte ta förkylningsrisken och för det andra inte orkar se den narcissiska Pedra 

och hennes kaxiga attityd. Först hon stress springer den så kallade Forssarundan som går runt 

idrottsplatsen med ett sväng till Kardanvägen. Pedra brukar stress springa för att vara först i mål fast det inte 

ör något maraton utan tänkt att man skulle promenera i lugn takt.  

Hon också brukar överlägset kasta kulan mycket långt samt hoppa långt i längdhopp samt i höjdhopp. 

Handledarna gör misstaget och gör statistik av resultat och berättar vem som har klarat bäst. Detta gör 

Pedra sjukligt kaxig. Sist handledarna ger plastiga minnesmedaljer till samtliga men Pedra förmodar att 

hennes medalj är för att hon är bäst av alla andra. Narcissistiska Pedra Ollipoeg missbrukar idrottsdagen för 

att stötta sitt eget ego. Detta Johanna samt många fler inte orkar se. Hon hoppade över idrottsdagen och 

istället var på arbetsplatsen.  

Även Sylvester Delors, Esa Paddington, Jilly Jussila samt handledare Anton-Kari stannade kvar på jobbet. 

Simo och Kullervo var i idrottsdagen eftersom övriga deltagare ville delta i provgrenar. En av dessa var 

Anatoli som vill bli smal men klarar inte. En gång i veckan han går i gympagruppen Tervis & Rasvis som har 

lokaler i Zumila, bakom Gunwood´s Cash. Han har fått till och med en personligtränare, Petra Ojala som är 

specialiserat att rehabilitera funktionshindrade. Anatoli blev kär i sin personligtränare fast han själv är 

förlovat. Fortfarande han inte har kommit över förälskelsen till Johanna. Därför han har börjat gästarbeta 

några gånger i veckan i gruppen 10B. Där jobbar även hans lillebror Sergei.  



På 10B Anatoli bekantade sig närmare med Karolus. Karolus tycker att Anatoli har förändrats och är som helt 

annan person som tidigare då han jobbade på reparationsgruppen. Johanna tror inte på sådant. Hon inte 

längre vill vara i kontakt med båda, Anatoli och Karolus. Karolus är en aning snällare än ryss-Anatoli, precis 

som hon brukar tänka. Ändå hon vill ha killarna kvar på vänlistan. Allt skulle vara bra om jag skulle lyckas få 

mina pengar tillbaka från Anatoli. funderar hon.  

 

Till Johannas stora glädje inte heller Elmo deltog i idrottsdagen. Samma dag han åkte tillsammans med 

mamma till Tuuri byahandel för att shoppa. 

Fortfarande Byahandel i Tuuri finns kvar och har blivit större som den var under Vesa Keskinens tid. 

Stormarknaden finns kvar i släkten Keskinen. Numera ägaren heter Verneri Keskinen.  

 

Till Johannas stora sorg Uuno deltog i idrottsdagen och blev stressat eftersom käre fiskbjudare var i samma 

plats med galningarna Pedra och Tatjana. Som liten tröst att Pedra är förlovat med Erkki Laajamies så att 

hon inte kan ta Uuno med dessvärre Tatjana är singel. Detta stör Johanna fast hon vet att Uuno inte vill ha 

Tatjana som gumma. Hon också vet att han hatar Pedra men detta säger han inte högt då Laajamies är 

närvarande eftersom han är schysst men absolut inte hans flickvän. Om Erkki skulle veta, eller all 

sannerligen redan vet, att de flesta hatar hans flickvän så han skulle börja lipa. Han själv avskyr sin flickvän 

men är alldeles för mesig att göra slut. Han gjorde ett misstag att överhuvudtaget förlovade sig med den 

våldsamma narcissisten.  Erkki får ofta vara för Pedra som dörrhandtag och blomsterpinne.  

Uuno roas av Tatjanas pajasliknande attityd och därför inte vill ha henne som gumma.  

 

Torsdag, samma vecka, Uuno åkte med sina föräldrar till Torrevieja. Där familjen har lyxiga 

semesterlägenhet. Detta gör Johanna glad eftersom fiskbjudare är långt borta från flörtarslet. Det är lättare 

att hålla ett öga på Elmo. Man bör ha koll på honom så att han inte skulle märka det eftersom han inte tål 

kontrollerande.  

 

Lördag med mamma och pappa åkte hos lillasystern i Dalsbruk. För några år sedan Jaana-Mari och Juha 

köpte en ganska ny villa på Älgstigen 8 strax utanför Dalsbruk. Villan verkligen är lyxig men storasyster 

irriterar sig att där finns Verisure Directas larmsystem.  

Det är husets förre ägare som har skaffat villalarmet med Zero Vision. Jaana-Martina funderar på att säga 

upp abonnemanget men tiden räcker inte. Inte hon heller är så förtjust i Verisure eftersom detta är onödigt 

pengahål. Jaana-Mari tycker att rökbarriären är bra grej men dessvärre Verisure är inkopplat, precis som hon 

brukar tänka. Någon vacker dag hon kommer säga upp abonnemanget med Verisure och istället separat 

skaffa Zero Vision som hon kunde koppla till sin egen jacktelefon.  

  

Fittans Verisure förstör villan, tänker Johanna i för sig själv medan hon sitter i lillasysters vardagsrum som är 

sammanhängande med köket och matsalen.  

 

Eftersom Jaana-Mari är en riktig bitsnickare, så det finns huset fullt av elektronik men ingen prydnad.  

Ett år sedan hon gav till storasyster som julklapp den moderna versionen av minidator, Raspberry Pi för att 

hon kunde se kajanaländska tv-kanaler via nätet. Apparaten har numera ännu lustigare namn, Meat Pi men 

fungerar precis som sin föregångare.  

 

I Johannas Meat Pi minidator, lillasyster har programmerat samtliga kajanaländska tv-kanalers 

streamingtjänster, även dessa program som man inte kan se utanför landskapet. Detta man inte ska babbla 

på sociala sajter. Johanna är överlycklig att fick en sådan mirakelapparat. Nu hon kan se bland annat TV 

Kolome streamingtjänst, tv-kanal Nelkkus videosajt samt public service play-tjänst.  

 

Glädjen att titta på Nelkkus tv-program slutade i augusti när kanalen förnyade streamingtjänsten så att 

länkarna inte längre är aktuella. Det går inte heller manuellt uppdatera. Bara Jaana-Mari kan klara det om 

hon skulle ha extra tid. Johannas bitterhet mot upphovsrättsorganisationer förstärktes. Det är deras fel att 

man inte kan se tv-program över landskaps och landsgränser.  



Johanna tycker synd att hon själv har gått specialskolan och där lär man inte teknik. Nu hon är som fånge av 

Daily Activity och detta är den förbaskade rethostarens och Work Office Rehabs fel, precis som Johanna 

brukar svära för sig själv.  

Visst hon har självlärt att skapa artificiell intelligens så att assistansrobotarna på Forssan apu är 

överintelligenta. Det bara är tidsfråga när roboten gör eller säger något oväntat. Lyckligtvis Johanna inte är 

någon terrorist i alla fall om man bortser fientliga tankar mot Anatoli och Pedra. Hon har programmerat i 

robotarna som arbetsplatsen marknadsför mycket fientliga algoritmer om dessa två deltagare.  

 

I vintras och våras Johanna hann se många program från Nelkkus streamingtjänst. En av dessa är gamla 

hederliga Farmen på kajanaländska där olika personligheter bor i ett ödehus mitti sista vildmarker i 

Kajanaland.  

Hon också har följd den kajanaländska kriminalserie Svarta singlar som handlar om den fyrtioårige 

hälftflintskallige mannen.  

Hon också har sett den kajanaländska dramafilmen, Business-pojke, där en ung kille blir tokig och hamnar i 

ett mentalsjukhus där han inbillar sig vara världens ägare. 

Johanna tyckte om dokumentärserien om polisen i Kajanaland där man även bekantar sig på polisen i 

Uleåborg.  

Vårkanten det var ett speciellt dejtprogram, Esa söker Emma som utspelar sig på ön Manamansalo, mitti 

Uleträsk. Där de tävlande är helt nakna. Såklart Johanna berättade om detta till Elmo som skrattade: 

Johanna, RRRR, vilken jävla porr du tittar på?”. Så fort när Minea hade hört om detta så hon skojade att 

Johanna är snusk-Jossu tvåa.  

På jobbet Elmo inte vill uttala ordet porr utan istället kalla porrfilmer för P-filmer men på fritiden med 

kompisar han modigt uttalar ordet precis som det är. Om Johanna skulle råka på lunchrasten uttala ordet 

porr, så han direkt fräser att det där ordet vill han inte höra.  

 

Nu längre Johanna inte kan se dessa härliga tv-program hemma eftersom både Nelkku och TV Kolome 

ändrade sina Streams. Hon kan se dessa kanaler hos föräldrarna.  

Johanna började fundera att skaffa VPN men frågan är om det finns VPN-punkter i Kajanaland? Hon ska ta 

reda på det här någon vacker dag.  

 

Medan mamma och pappa är i bastu så Johanna brukar filma med appen Photogram de kajanaländska  

tv-kanaler. Filmningen finns var 24-timmar och sedan försvinner. Nyligen Net-Gallery köpte upp Photogram. 

 

I vintras på Nelkkus streamingtjänst det var en spännande rysk science fictionserie där en hel stad hamnar 

under en gigantisk mikrovågsugnskupa. Serien passerar på den ryske författare Sergei Tsar’ läsplattor. Han 

är känd som skräckförfattare. Hon har berättat om denna science fictionserie till föräldrarna men de inte är 

intresserade av de eviga ryska filmer.  

Serien visas även på den finska Kanava4 men problemet är att där finns bara riksfinska textning. Johanna 

har blivit vana att se filmer med kajanaländska text. Hon också har tröttnat på tavastländska textning.  

Men hon vill inte flytta till Kajanaland eftersom detta skulle vara alldeles för stor förändring; skulle behöva 

tvätta kläder och städa upp sin lägenhet. Om hon skulle flytta någonstans så det skulle vara Skandinavien. 

Hon känner allt starkare känslor mot Jessica. Om detta hon har diskuterat med sin dubbelgångare både via 

telefon och chatt. Även Jessica känner samma. De båda inte känner sig som lesbiska utan sexuella varelser. 

De tycker att vara som lesbiska skulle vara alldeles för läskigt, alltså bättre vara som sexuell varelse.  

De båda blev sjuka samtidigt och inte kunde åka på kryssning. Även Jessica har bokat en ny kryssning till 

den elfte september. Det verkar att de båda tänker precis likadant det vill sägas obegriplig Live-telepati.  

 

I början av sommaren hade Finland senatsval. Vinnaren blev knappt Workers Party. De flesta röster gick till 

Finlanddemokraterna men Workers Party inte vill släppa högerpopulister till makten. Därför det blev svåra 

regeringsförhandlingar och till slut man lyckades få en minoritetsregering. Workers Party inte längre kan fritt 

stifta nya lagar utan först man måste få stöd av The Greens och The Left Party. Workers Party inte heller vill 

släppa vänsterextrema The Left Party till regeringen utan försöker fjäska så att partiet skulle vara som stöd. 



The Left Party inte har mycket val eftersom partiet är så liten och inte vill fälla den sköra regeringsbotten. Då 

skulle deras huvudfiende, Finlanddemokraterna, gynnas. Situationen verkligen är svår. Samma sak även i 

Skandinavien samt i andra delstater i Europa och Afrika. Man misstänker att Ameriens nättrollen har fingrar i 

spel.  

 

Johanna hoppas innerligt att Workers Party inte skulle förändra kriterier för bostadstillägg. Under borgerliga 

regeringen hon äntligen beviljades bostadstillägg. Dessförinnan då Workers Party var i makten så hon inte 

fick bostadstillägg eftersom hon bor i bostadsrätt och har ny bil. Hon inte alls är rik men vissa Workers Party 

politiker envisas att folk som bor i bostadsrätt skulle vara förmögna.  

Finlanddemokraterna kan vara till nytta att de skulle förhindra eventuella kriterier förändring. Knappast 

regeringen vågar göra det fast The Left Party kan tjata. Även The Greens kan förhindra sådana beslut.  

För annars Johanna hatar Finlanddemokraterna, The Left Party samt The Greens. Hon inte längre vågar 

göra motstånd för Workers Party för att höger- och vänsterextremister inte skulle få makten. All sannerligen 

The Left Party är mot bostadstillägg.  

Johannas favoritparti är People´s Party The Digitals men partiet är på väg krympa så att de kan falla bort 

från senaten.  

 

Direkt efter val Finlanddemokraternas ordförande Lotta Akela blev deprimerad och gick till vilohotellet för att 

vila. Under tiden det blev vikarierande ordförande Matleena Kallela. Johanna tycker att hon liknar väldigt 

mycket på Matleena Vuorio, likadana svartbågade porriga glasögon. Början av september Lotta återvände till 

partiledning och började aggressiv oppositionspolitik.  

 

Början av september började vuxenutbildningar det vill sägas skolor precis som många deltagare på Daily 

Activity kallar kurserna för.  

Äntligen Johannas esperantospråkkurs flyttades till Praktiska gymnasiet på Voimala-huset så att hon slipper 

pendla mellan två städer. Som pedagog fortsätter Emil Rusta.  

Nu funktionshindrade i Jockis får istället pendla till Forssa. De flesta åker med taxi och bussar eftersom få 

har körkort. Jockis kommun har börjat samarbete med Suner AB.  

 

För närvarande Suner förhandlar med Jockis kommun för att privatisera omsorgen. I Forssa det har fungerat 

bra. I Jockis det finns två Daily Activity grupper; Secondhand butik och husdjurshotellet så det skulle räcka 

en mindre Voimala-hus.  

Upphandlingen kommer att bli hård nämligen den konkurrerande utbildningsbolag Eductus som äger 

gruppen 10B, också är intresserad att ta hand om omsorgen i Jockis.   

 

Den femte september Forssa idrottsföreningen Sankarit hade rugbymatch i Riihimäki. Där Elmo bekantade 

sig med den sköna Fredrika Morrison som bor i Hausjärvi. Hon är arbetslös och har gått specialskola så 

saknar meriter till bra arbete. Hon spelade i det motsatta laget. Hela tiden Elmo hade stånd och diskret lät 

tjejens lag vinna. Han är som målvakt så det var lätt att låta henne göra mål men såklart inte låta 

motståndaren vinna, det gjorde hans lag. Morrison vann Yrjöläs hjärta. Hon är Elmos första 

funktionshindrade flickvänskandidat som tillhör till många kompisars vänskapskrets. Detta förorsakat oro 

eftersom eventuella misstag kommer förr eller senare till kompisarnas kännedom och sedan skvallret sprider 

sig vidare.  

 

För en tid sedan inrättades en intern grupp inom alternativgruppen som namngav till Order och hjälp som 

kommer att underhålla och rengöra rullstolar, rollatorer, sköta byggnadens gardiner samt tvättar 

omsorgsförvaltningens lokaler. Gruppen samarbetar med den andra interna grupp, Tool Care.  

En av deltagare på Order och hjälp är gravt överviktige Kari Jallula, riktig nyfiken strut som känner Elmos 

senaste älskling. Detta irriterar Elmo. Tjockisen också härmar honom och på lunchraster han tror sig vara 

som kaféets överväktare och bestämmer over allting och hyssjar så fort om någon skulle råka höja rösten.  

 

 



Elmo inte gillar denne nyfikna Kari Jallula. Han är av samma kaliber som Karolus Anttila, en typisk kverulant 

som lätt blir ledsen i sinnet samt är mycket kinkig som grejar massa saker och inte blir klarar göra någonting 

klart. Sådan tur att Karolus bytte gruppen så att han slipper se hans olyckliga sysslor. Honom irriterar på 

Karolus att han har utnyttjat Johanna köra hit och dit det vill sägas likadan skitstövel som Anatoli, precis som 

Elmo brukar tänka för sig själv. 

 

Elmos och Fredrikas förhållande tog bara en månad. De båda märkte att de båda saknade den lilla extra. 

Strax innan slutet av förhållandet han hann boka tågbiljett till Hausjärvi som blev oanvänd eftersom hon 

gjorde slut i chatten. Hon inte hade råd komma hos honom och inte ville att han skulle komma fast 

tågbiljetten var bokat. Han rev biljetten och grät att pengar gick till spillo. Förgäves han skulle ha rest till 

Hausjärvi där han inte hade något att göra. Där finns bara ett stort mejeri som tillverkar populära Hausjärvi 

gräddostar men dessa man kan också köpa i Forssa.  

 

Den 11 september det var Sassnitz kryssning. Johanna kunde sucka för lättnad att denna gång inte blev 

sjuk. Samma gjorde även dubbelgångaren i skandinaviska Tvåstad.  

I september det är lugnare att kryssa eftersom det största semestersäsong är över. Senare på hösten hon 

inte skulle våga åka på kryssning eftersom då det är risk för höststormar.   

 

Så fort när Jet Baltica hade kommit till Sassnitz Süd Pier så Johanna gick till den närliggande skandinaviska 

terminalen för att vänta på Jessica. Den här gången det är bekvämare med den härliga dubbelgångaren att 

gå runt i butiker eftersom arbetskompisar inte är med.  

Katamaranen, Jet Melody från Skandinavien anlände direkt efter Hangö katamaran. Så fort när Jessie hade 

gått i land så kvinnorna omfamnade varandra. Vanligtvis de båda inte brukar krama men av någon anledning 

de är galna av varandra fast de inte känner sig vara lesbisk. Det är ordet de hatar, men ändå de kysser 

varandra som om den andre skulle vara en kille. Efter ett tag av smekande, gick de hand i hand mot 

salutorget och sedan svängde till bulevarden. De gick söderut hand i hand.  

De båda brukar varje gång i Sassnitz luncha på Bahnhof Wurst. Det har blivit en vana att äta stora 

köttpiroger. Till huvudresecentrum de gick genom Citycenter och stationstunneln.  

Där nere Johanna visade för Jessica vapenaffären där hon hittade för några år sedan. Denna gång hon har 

bestämt sig att köpa ett elchockvapen för att kunna hämta sina pengar från rysskuken. I Finland 

elchockvapnet kräver vapentillstånd. Såklart hon inte vill och kan skaffa en sådan för då hon inte skulle vara 

anonym vid pengahämtning.  

 

Samma sak även i Skandinavien, sade Jessica. Även hon funderade om även hon skulle köpa 

elchockvapnet men köpte inte eftersom hon redan har löst problemet med sin besvärliga arbetskompis. Det 

gjorde hon redan 3008. Hon funderar på att någon bra tillfälle berätta om detta till sin älskade Johanna. 

Förra gången det inte var bra tillfälle eftersom då de träffade för första gången och hade annat att prata om. 

På nätet hon inte vill prata om detta för annars det skulle vara risk för att underrättelsetjänsten skulle få reda 

på det hela. Jessica känner inte ett dugg dåligt samvete det som hon gjorde till skitstöveln. Allt detta hon 

tänkte medan hon tittade elchockvapen bredvid dubbelgångaren. Visst jag kunde köpa en sådan och skjuta 

Pippi Olofsson, tänkte Jessica.  

 

Inne i vapenaffären Johanna fick en lysande idé; maskera sig. Bredvid vapenaffären det är en 

maskeradbutik. Där kanske finns perukmasker, tänkte Johanna. Hon sade detta till dubbelgångaren som 

tyckte det var bra idé och gjorde High Five gest. Johanna hade läst på nätet att elchockvapnet är ganska 

säker som inte dödar, alltså om man skjuter till bena men hon orkade lite läsa hela texten. Inte nu heller på 

förpackningen. Hon var så ivrig att köpa vapnet och gick till kassan. I vapenaffär det finns traditionella kassor 

för säkerhets skull. Så här viset man lätt kan kontrollera kundens ålder och att personen ser hederlig ut.  

Elchockvapnet som hon valde är extra billig eftersom den är utgående modell. Nästa år det kommer 

uppdaterade versioner så slutet av året butiken säljer billigare årets modeller, berättade expediten. Johanna 

skrattade att elchockvapnen uppdateras precis som operativsystemet Door.  

 



Slutet av juli, samtidigt då hon var sjuk, så hon uppdaterade operativsystemet Door 7 till den senaste tian.  

Samma gjorde även Jessica och de båda hade ljudproblem som löstes lite senare. Allt det här kvinnorna 

pratade medan de stod vid kassan. Johanna sade också att i Forssa det har funnits vapenfabrik, Nykänen & 

Saarela som fanns i samma område där idag finns Voimala-huset och vetenskapscentret. Jessica berättade 

att även i Tvåstad finns flera vetenskapscentraler och den största och äldsta finns i gamla lokfabrikens 

lokaler.  

Johanna sade till expediten att hon köper vapnet för säkerhets skull i fall hon skulle bli överfallen.  

I hemstadens farligaste platser är bland annat korsningen av Killegatan och Föreningsgatan samt 

Älgmosseparken. Hon inte nämnde var bor hon eftersom då kanske expediten skulle ha vägrat att sälja 

produkten eftersom elchockvapen kräver vapenlicens i Norden. Det var tur att hon inte råkade prata om 

pengahämtning. Förklarningen om självförsvar är en bra förklarning, tänkte hon medan hon lämnade 

butiken. Elchockvapnet ligger i hennes tygkasse som hon hade köpt i färjan. I kassen finns också en 

vattenflaska. Jessica har med sig axelväska.  

 

Elchockvapnet som hon köpte, liknar väldigt mycket på laserpistol men en sådan är den inte utan den ger en 

rejäl elstöt som gör att offret förlamas för några minuter. Johanna betalade vapnet med kontanter för att 

ingen kan spåra till Sassnitz. Medan hon öppnade butiksdörren och gick till den underjordiska torgplanen. På 

mitten det är rulltrappor nere till tunnelbanestation. Dit ska kvinnorna inte. Tiden räcker inte till 

tunnelbaneåkning fast tunnelbanan i Sassnitz inte är speciellt lång som går lite grann österut. Det byggs för 

fullt den sorglustiga västra tunnelbanegren som har massor av brister så jämt man ska förbättra västra 

banan innan den kan öppnas för drift.  

 

Jessica kom efter henne. Hon var ivrigt glad att dubbelgångare var så modig att vågade köpa elchockvapnet 

fast dessa är förbjudna i Norden. Även jag kunde ha köpt en likadan om jag inte hade fixat skitstöveln, tänkte 

Jessica.  

 

Elchockvapnet bör packas noggrant i resväskan eftersom man inte får föras till Finland. I praktiken det är lätt 

att ta med sig apparaten tack vare fria rörligheten för varor och personer inom federationen. Ibland det kan 

bli stickprov på inre gränserna men dessa sker mycket sällan, tänkte Johanna. Bra att expediten inte krävde 

id-handlingar och frågade noggrannare om vapnets användning, tänkte hon. Det verkar att jag och Jessie 

ser tillförlitliga ut. Om vi skulle ha varit manliga så all sannerligen vi skulle ha fått visa identitetshandlingar, 

tänkte Johanna.  

 

Bredvid vapenaffären det är en partybutik. Därifrån Johanna köpte en perukmask av tunt gummi som ser ut 

som en halvskallig man. Perukmasken täcker hela håret. Den ser äkta ut. Ögon, näs och munöppningar har 

gjorts oansenliga så att man inte ser att detta bara är en mask. Inte heller ser man ögonfärg. Peruken ser ut 

som äkta mänskligt hår; vid sidorna det är mörkbruna hårstrimlor. Den är perfekt för Johannas ändamål. 

Knappast funktionshindrade Anatoli skulle känna igen henne, tänkte hon.  

Jessica tyckte att maskperuken är fint kvalitet men mycket billig, bara 100 euro. Hon såsom övriga 

skandinaver kallar den gamla valutan för mormors euro.  

Otaliga gånger Johanna har sagt till Jessica att hon är jätteavundsjuk att hon bor på globalzonen. Även 

Jessica tycker om den nya valutan medan global motståndarna kräver euro tillbaka.  

 

Sedan dessa två kvinnor med samma utseende åkte rulltrapporna upp till huvudresecentrum. De gick raka 

vägen till Bahnhof Wurst som ligger vid ett hörn i stationshallen. Mittemot grillen det är Pocket Shop som 

säljer billiga pappers böcker och läsplattor.  

 

Precis som vanligt de köpte stora köttpiroger med korv. Medan de åt dessa mättande köttpiroger så Jessica 

berättade sin hemlighet. Hon litar mest på Johanna att hon inte skulle läcka ut hemligheten angående 

hennes besvärliga arbetskompis som har hånat och utnyttjat henne.  

 



 

Jessicas arbetskompis hette Abraham som var ursprungligen från Polen. Han började på hennes arbetsplats 

hösten 3007 och då hon blev stormkär i honom. Kulmen av förälskelse var våren 3008 då hon hade gett 

kindpuss till honom och han blev mycket sur men om några veckor han lugnade sig och började utnyttja 

henne bland annat att tigga skjutsar hit och dit samt lånade massa pengar. Hela sommaren 3008 Jessica 

fick vara som sällskapsfröken för Abraham. Då hon inte gjorde som han ville så han blev sur som Zlatan och 

sms bombade. Abraham lovade och lovade betala skulden senare på hösten men så blev det inte. Han var 

mycket slarvig med pengar. Hans flickvän lånade av honom och han lånade av Jessica. Hon tog en tugga av 

köttpirogen och fortsatte berätta hemligheten. Johanna tyckte detta låter mycket bekant; precis samma även 

Anatoli gjorde sommaren 3008. Hon lyssnade noga sin kära dubbelgångare. De båda har likadan röst, lika 

hackande läte. Jessica fortsatte: ”Jo, senare på hösten 3008 jag orkade inte vänta längre att få tillbaka 

pengar och körde bakom en timmerhög, norr om Brålanda i Tvåstad och mördade honom med 

laseruppskäraren, berättade Jessica med dämpat röst. Dessvärre den blodiga plånboken var tom så han fick 

betala skulden med sitt liv, sa hon, och fortsatte. Sådan tur jag hade välplanerat det hela och lämnade 

jacktelefonen hemma så att det inte gick spåra i mobilmaster. Jag hade himla tur att ingen misstänkte mig; 

jag bara låtsades att ingenting hade hänt… berättade Jessica. Hon berättade med dämpat röst så att 

grillpersonal inte hörde. För övrigt dessa två kvinnor pratade högljudd. Johanna tyckte att det var modigt av 

dubbelgångaren att eliminera en sådan skitstövel. Även jag borde ha gjort det samma, sade Johanna. Hon 

komihåg att just detta ska hon göra och kikade in i tygkassen; där ligger ju elchockvapnet. Det ska man inte 

ta upp i allmänna platser, tänkte hon. Jessica viskade till henne att även hon bör spela ovetande efter 

pengahämtning. Johanna nickade: ”Japp, det ska jag göra men ett elchockvapen dödar inte.” och tog en 

tugga av köttpirogen. Johanna berättade att Anatoli kommer från Saint Petersburg i Ryssland.  

Johanna roas av namnet Abraham eftersom detta är ett biblisk och forna USA presidents namn.   

Jessica suckade för lättnad att äntligen hon har lättat på sitt hjärta. Hon vädjade till att Johanna inte skulle 

berätta till någon, inte ens diktera i berättelser. Johanna lovade tiga och gav en puss till Jessica. Hon gav en 

puss tillbaka.  

 

Efter maten kvinnorna kollade i den lilla bokhandel Pocket Shop. Jessie köpte en urgamla faktaboksläsplatta 

skriven av henens namne, Jessikka Aro. Faktaläsplattan är på engelska och handlar om forna ryska 

nättrollen som stöttade högerextremister. Jessica kan bättre engelska än Johanna. Den senaste tiden 

Johanna har lärt engelska av Jessica. Johanna är mycket duktig i esperanto. Jessie kan någorlunda 

esperanto. Kvinnorna kollade om Aros faktaläsplatta finns på esperanto. Det fanns inte. Kvinnorna vet att 

den forna president Vladimir Putin hade högerextremistiska åsikter. Det känns otroligt att Ryssland har klarat 

sig komma ifrån diktatur och numera landet är vilken västerländsk land som helst, sade Johanna. De pratar 

med varandra engelska och lite grann esperanto.  

 

Sedan kvinnorna gick till affärshuset Kampf. I varuhuset Andersson det pågår utförsäljning. Varuhuset är i 

konkurs och kommer läggas ner, berättade Jessica.  

De båda köpte därifrån en tysk musik-USB-kloss samt en tysk kvällstidningsläsplatta. Sådan tur i läsplattan 

man kan få språket på engelska och esperanto. De båda inte kan ett enda ord tyska.  

Därefter de började gå så småningom mot salutorget för att dricka middagscappuccino med enorma 

munkgrisar.  

 

Sedan gick de till Pepsodent Palatset bredvid för att köpa billig tandkräm. Mittemot Pepsodent Palace är den 

nybyggda citysimbassäng som är byggd på havsviken. Bredvid den flytande poolen det är ett konstgjort näs 

med solterrass. Därifrån sänder den paneuropeiska ATV3 intervjuprogrammet Summer Terrace. 

Programledarna är Lotta Herbo och Tuukka Tussock. Johanna brukar se detta sommarprogram och får 

associationer till två personer; Nino den förste eftersom Lotta är hans fru samt till Tuukka Vornanen. Hon 

brukar filma med Photogram appen då när det kommer programledarnas namn. Så fort det har dykt upp 

Tuukka Tussocks namn i rutan så Johanna säger i Photogram: ”Haa, Biffens gubbe!” och syftar på familjen 

Nukku, bara för att retas lilla biffen Doris som hon har som följare på Photogram.  

 



Därefter Johanna följde sin dubbelgångare till Ystadterminalen. Där inne de kysste passionerad. Till slut de 

skilde åt var sin håll; Jessica steg till Jet Melody och Johanna gick till den intilliggande Hangöterminalen och 

sedan till Jet Baltica. Från katamaraners soldäck de vinkade och snackade med varandra med hjälp av 

jacktelefoner. De bestämde sig göra kryssning även nästa år, förhoppningsvis redan i juli.  

Johanna hoppas på att nästa år kryssning skulle bli samma dag med Forssa Days. Jessica kunde också 

tänka sig hoppa över de eviga och tjatiga Fallens dagar i Tvåstad.  

Johanna kunde tänka sig att flytta hos Jessica men detta skulle vara alldeles för stort steg för konservativ 

kvinna. Det första hon behöver göra är att bygga upp lite mod och hämta sina pengar från skitstöveln. Allt 

detta de pratade i jacktelefon på öppet däck. Jessica önskade lycka till och kunde tänka sig ordna ett alibi; 

Johanna skulle ha chattat med henne den tidpunkten, sade hon. Johanna är säker på att hon klarar sig att 

hämta pengarna med hjälp av elchockvapen och perukmasken. Under hämtning hon inte ska säga ett ljud 

eftersom rysskuken känner igen hennes röst, sade Jessica i telefon medan de tittade varandras 

katamaraner.  

 

Inne i hytten Johanna funderade på pengahämtningsoperation. Nu hon har gott om tid att planera 

operationen eftersom snart mobiltäckning försvinner. Ingen kan störa tankar, tänkte hon.  

Johanna bestämde sig hämta pengarna någon torsdag före bowling och sedan efter träning föreslå för Elmo 

att göra en bilrunda för att ha alibi. Hon bestämde sig att inte säga ett ljud om pengahämtning till någon, inte 

ens till Elmo. Knappast han skulle förstå. Bara kära Jessica vet om detta. Hon berättar inte detta vidare. Hon 

har berättat sin hemlighet att hon har eliminerat sin egen retsticka men jag ska bara bjuda ryss-Anatoli lite 

elektricitet, tänkte Johanna. Jessica har också avslöjat en annan hemlis nämligen hon har juckat med sin 

kusin och fått en hemlig son. Hon inte vet var finns han och vad heter pojken. Johanna känner upphetsat av 

tanke om hon skulle ha samlag med kusin Joonas, James eller Jeesus. Fortfarande hon blir lite grann kåt av 

Elmo, Nino den tredje samt Uuno. Hon inte vill längre jucka med Anatoli. Hon känner äcklat då hon tänker på 

skitstöveln. Hon vill bara hämta pengarna tillbaka och sedan det får vara nog, tänkte hon medan hon låg i 

hytten. Hon bestämde sig köpa från secondhand svarta handskar för att inte lämna avslöjande fingeravtryck 

hos skitstöveln. Hon inte vill se igen den storbröstade kriminalsnuten.  

 

Då katamaranen hade avgått så hon gick till Bordershop för att handla. Hon köpte till Minea barkvodka. 

Pengarna hon fick redan somras. Pengarna täckte precis.  

Till lillasyster hon köpte ädelsprit för att hon kunde bjuda till sina kompisar och till Juha. Jaana-Mari dricker 

sprit mycket sällan eftersom hon fruktar att levern skulle poppa och sedan det skulle vara färdigt jobbat, 

tänkte Johanna. Detta är hennes standarduttryck. Johanna älskar samma uttryck. Elmo börjar så 

småningom tröttna på samma fraser eftersom han är allergisk mot tjat.  

I kassakön Johanna log och tänkte att inom kort Anatoli får lite elektricitet och detta är helt rätt åt honom 

eftersom han har tiggt elbilsskjuts men inte ville betala. Snart han kommer känna el i kroppen, kanske även i 

snoppen, rimmade Johanna. 

 

Nästa helg det var Johannas födelsedag. Hon fick av mamma och pappa en massagefåtölj som man styr 

med trådlösa fjärrkontroll. Torsdag följande vecka hon bjöd födelsedagsfika för Uuno och Nino. Hon bjöd 

killarna diskret för att flörtarslet inte skulle höra och tränga sig med. För några år sedan när hon och Nino 

hade råkat öppet i kaféet prata om fika efter jobbet så Tatjana hörde allt och trängde sig hos henne. Såklart 

Johanna var tvungen släppa in henne. Tatjana var mycket rastlös och hoppade i hennes säng och gosade 

med Nino, lyckligtvis kläderna på. Därefter Johanna bestämde sig att aldrig mer Tatjana är välkommen hos 

henne. Även lymmel-Anatoli har portförbud hos henne, tänkte Johanna.  

Eftersom Nino och Uuno inte dricker kaffedrycker så hon bjöd apelsinjuice och massor av kakor som killarna 

kallar för lyckokakor för bowlingträning.  

Hon visade också komedier från You Tube samt videon från Kivinen Arenan. Hon visade kryssningsfilmen 

där hon poserade med dubbelgångaren. Killarna trodde att det var spegelbild tills de såg kvinnorna stå sida 

vid sida medan multimediekameran var i automat.  

Uuno och Nino blev förvånad att Jessica är exakt som Johannas spegelbild, kanske en aning längre och 

smalare medan Johanna är rundare, mjukare.  



 

Uuno fikade hos henne före bowling, klockan 14, eftersom klockan 18 han har vana att äta middag. De gick 

till bowlinghallen 15-tiden. Uuno har vana att möta Nino på torget så även nu de gjorde en omväg till torget.  

Nino fikade efter bowling eftersom på eftermiddag han jobbar.  

På lördag samma vecka Nino hade sin årliga kräftskiva. Johanna meddelade honom att hon hoppar över 

kräftskivan eftersom hon inte är förtjust i räkor och kräftor samt andra som över i vattnet. Elmo försökte locka 

henne med men lyckligtvis han inte började tjata. Han vet att blondinen blir lätt stressat och sedan även han 

själv blir stressat. Johanna fick ändå skjutsa Elmo till festen. I bilen han drack direkt ur burken ryskt Putin 

Vodka och grimaserade som ett gammalt fyllo. Mycket sällan han dricker alkoholhaltiga drycker.  

Då hon hade lämnat honom på Slätthöjdsvägen 20 så hon själv åkte till Bevingadevägen 6 för att basta 

eftersom det var en lördag. Efter bastu, klockan 22 hon fick köra Elmo hem. Tiden passade bra för henne. 

Ändå den tiden hon skulle ha åkt hem. Det var inte bara Elmo som hon fick köra hem nämligen han frågade 

om hon kunde köra även Elias. Såklart hon körde den sympatiska Elias som ett tag sedan har fått lämna 

sina tandställningar. Ibland Johanna är sugen att kyssa honom men vågar inte; tänk om det skulle bli en ny 

kärleksrumba på jobbet, brukar hon tänka i för sig själv. Sådan tur att Elias bor ungefär i samma håll som 

Elmo. Han bor i östra Kännälä, mittemot stadsdelsskola, i backsluttning. På gatuplan det är en libanesiska 

Restaurant Klocka. Johanna roas av restaurangnamnet eftersom hon vet att klocka är ett skandinaviskt ord 

som betyder samma som finska ordet Kello. I detta sammanhang restaurangnamnet syftar till ägarens 

efternamn, libanesiska släkten Klocka. Framför restaurangen det går Hillovägen som vid restaurangen och 

Elias hem delar sig till två håll; Modigväg som går till Bergkullevägen. Den andra grenen fortsätter till 

Klipparvägen. Johanna och Elmo gillar att skoja med Elias eftersom han är en riktig buse, likadan buse som 

de själva.  

 

Nästa dag efter jobbet Uuno ringde till Johanna och frågade om hon skulle vilja ha hans gamla bowlingklot. 

Han hade fått en ny klot och inte vill kasta den gamla eftersom den är någorlunda bra skick. Såklart Johanna 

tackade för bowlingklotet. Nu hon slipper bowla med låneklot. Om hon inte ville ha klotet så han skulle ha fått 

kastat den. Av artighets skull Johanna erbjöd betalning men han tog inte pengar eftersom klotet är sliten.  

Johanna åkte direkt hos honom för att hämta klotet. Uuno befann sig precis som vanligt på Klyftvägen. Han 

sover i sin lägenhet bara början av veckan för att vänja sig vara borta från nöjesrobotarna.  

Johanna var som en stubin på Klyftvägen, framför familjen Kiukkus villa. Hon ringde dörrklockan och då hon 

blev på dåligt humör när såg Verisure Directas dekaler i dörren. Händerna ryktes för att skrapa bort 

dekalerna men hon lyckades hejda sina lustar. Hon vågar inte göra det för annars det kan ryka framtida 

fiskbjudningar och eventuella juckande med Uuno, tänkte hon. Då hon var en liten tös så hon skulle säkert 

att ha skrapat bort dekalerna, tänkte hon medan dörren öppnades och Uuno kom bärande bowlingklotet. 

Johanna tackade för klotet och ännu en gång erbjöd betalning men han sa att han inta tar pengar. Sedan 

hon tackade ännu en gång och lade klotet på baksätet. Uuno visade för henen sitt nya klot med 

björnhuvudhologram. Av björnen Johanna tänkte på Elmo; man ska inte väcka den sovande björnen.  

 

På tisdag, nästa vecka, Johanna och Elmo åt igen plocksallad. Denna gång på Forssa resecentrum. 

Salladen de köpte från närliggande Kotiosto Jätkänhalli. Medan de åt sallad så han lättade på sitt hjärta att 

Fredrika inte längre älskar honom. Johanna tröstade honom att det blir säkert bra och han hittar den rätta. 

Hon inte längre är övertygat om han skulle vara den rätte men visst han kunde vara som reservgubbe, 

tänkte hon för sig själv medan Elmos motorkäft gick. Precis likadant även Elmo tycker on Johanna. Han inte 

är säker om hon skulle vara den perfekta gumman. De båda vill så gärna vara som kompisar.  

Elmo litar mest på Johanna och Minea och sedan kommer Jenni Jussila som ett tag sedan har flyttat från 

Loimo till Killebacken i Högfors. Han funderar på om han skulle åter bli ihop med den lugna Jenni. Hon är 

ibland alldeles för lugn och svarar kortfattigt.  

 

Onsdag det var omfattande nätavbrott på Bevingadevägen. Telefon fungerade inte som det skulle; grannens 

samtal kom hos Kivinens. Orsaken till avbrottet var rivning av kvarteret Keltasirkku. Man började riva de röda 

bostadsbaracker som i folkmun kallades för Hornet baracker. I barackenrummare det var mögelskador. Den 

allmännyttiga Forssa House bestämde sig riva skiten och istället bygga flerbostadshus.  



Antti och Anna är spända att vilka sorts folk kommer att flytta i de blivande höghusen. Visst det har bodd 

konstigt folk i Hornet barackerna men alltid i ett höghus det får plats ännu mer konstiga folk, precis som 

Johanna försöker trösta mamma och pappa.  Mest Anna och Antti fruktar att till de blivande höghusen skulle 

flytta marginaliserade klimatflyktingar som skulle göra raggartyg på närområdet.  

Nästan dagligen tidningsläsplatta Forssan Aviisi brukar skriva om bilbränder i Eurola, Lexus och Hillo. Detta 

oroar Johanna eftersom nyheterna kan inspirera högerextremister. Därför hon har slutat att berätta rasistiska 

historier. Hellre jag vill vara tolerant än nynazist, precis som Johanna brukar tänka. Jessica har berättat att 

precis samma utveckling även i Tvåstad.  

 

Nätförbindelse började fungera på fredagskväll så att Kivinens igen kunde se kajanaländska tv-kanaler. På 

grund av nätavbrott tv och satellitmottagarens inställningar blev konstiga. Jaana-Mari besökte hos 

föräldrarna och fixade den smarta teven. Kanalerna kommer från satelliten men kodningen kommer via nätet 

från Florida. Jaana-Mari betalar via nätbanken till en kvinna i Florida som inofficiellt förmedlar tv-kanaler till 

abonnenter. Eftersom kanalerna var inofficiella så Jaana-Mari var tvungen själv fixa strulet för att officiella 

nätinstallatörer inte skulle se piratkanaler. I värsta fall de kan stämma Antti och Anna. Därför man inte ska 

babbla om kanaler i sociala medier.  

Samtidigt Jaana-Mari kollade storasysters Meat Pi apparaten om hon kunde uppdatera de kajanaländska 

appar för strömningstjänster men dessvärre hon inte hittade aktuella appar.  

Johanna ska börja på allvar fundera köpa VPN årsabonnemang. Sådana säljs bland annat på Elektro-

Gigantti. Ett tag sedan butiken flyttade till Ylicity. Tidigare denna urgamla elektronikkedja fanns på Three 

Town Center.  

 

På fredagen följande vecka åt Johanna och Elmo plocksallad på tågstation. De köpte salladen från den 

nyöppnade Gunwood's Cash i Jockis. Därifrån fick Johanna den första förnyade 20-eurosedeln med en bild 

på den anonyme författare The JT.  

 

I sedelkanten det står bara författarens namnbokstäver så mysteriet fortsätter men den tecknade porträtten 

hamnade i en stor spridning, det ser ut att det är en han. På baksidan av samma sedel det poserar en annan 

författare, Aarne Lehmusoksa, som var en barnförfattare. Anledning till att dessa båda författare fick dela 

samma sedel är att Aarne hade fått inspiration av The JT:s verk.  

Aarne Lehmusoksa har skapat nästan lika många lustiga figurer, mest barnläsplattor. Varav de mest kända 

är Elisabeth Maplehill, Peder Longshoe, Roger Raggarson samt Kids in Rumbavillage. Johannas favorit är 

Elisabeth Maplehill eftersom berättelserna är vardagliga och liknar väldigt mycket på The JT:s figur Urho 

Kukkola. Elisabeth gör massa hyss så att hennes mamma får jaga henne till trädgårdsförråd. Johanna 

irriterar på Peder Longshoe eftersom figuren är irriterande överdriven där man hånar till auktoriteter och 

figuren är mycket kaxig. På någon anledning hon får associationer till Pedra Ollipoeg och blir ännu mer 

irriterat. Verkar att Pedra är verklighetens Peder.  

Ibland Aarne Lehmusoksa har anklagats för plagiering av The JT:s berättelser fast Aarnes skrönor är det 

mesta för barn medan The JT:s verk är för vuxna med en speciell humor. De båda författare har också 

anklagats för plagiering av Astrid Lindgrens verk. De flesta av dagens människor knappast vet någonting om 

Astrid Lindgren men The JT:s produktion är mycket kända eftersom dessa har blivit som europeiskt 

nationalepos, nu ännu mer känd när hans bild hamnade i tjugolappen.  

 

Johanna är glad när de nya eurosedlarna liknar mycket på global-sedlar, men dessvärre det inte är global. 

Tjugolappen kom ut från kassaautomaten i Gunwood´s Cash.  

Johanna betalar det mesta med kontanter. Kontantbetalning sker till sedelöppningar i den smarta 

kassaautomaten som ger tillbaka om det inte är jämna pengar.  

Butikerna återigen har börjat rekommendera kort- och elektroniskbetalning men många kunder är mot 

elektroniskbetalning, en av dessa motståndare är Johanna Kivinen. På Net-Gallery hon är med i gruppen 

Kontantupproret. Hon har lyckats locka dit även Elmo som också det mesta använder kontanter. Ibland han 

betalar med kort då bankautomater inte är i bruk.  

 



 

Ledare av Kontantupproret är den förre federala polischefen Otso Erkkilä. Han är stenhård mot kontantfria 

handel. Alla dessa år vissa handlare har försökt slopa kontanter men misslyckats. Denna tanke har åter fått 

vind i seglen och det finns alldeles för många bankkortskåta människor. 

 

Den första lördag i oktober det är höstmarknad i Forssa centrum som också kallas för oktobermarknad. Fram 

till 3000-talet marknaden var i den inhägnade leriga arbetarparken. Sedan marknaden flyttades till gågatan 

och Adjutanttorget. Mycket bättre plats för marknad. Bara synd att antalet handlare är alldeles för litet. Detta 

beror på att samtidigt det finns höstmarknad i norra Tavastland. Oktobermarknad i Jockis är den sista lördag 

och där det finns mycket mer handlare.  

Johanna brukar varje år köpa den mjuka marknadspepparkaka som hon tar med sig till Bevingadevägen. 

Den smakar gått efter bastu. Tidigare när hon gick på marknader ensam så hon åkte hos föräldrarna direkt 

efter marknad men numera när hon ska gå tillsammans med sina arbetskompisar så hon åker hos mamma 

och pappa på kvällen.  

På 2990-talet hon brukade köpa Åbolands marknadspepparkaka som var hårdare och smaklös tills hon såg 

den härligt mjuka och välsmakande lokala pepparkakan. I Forssa höstmarknad det finns bageriet Tammis 

pepparkakor. Mamma och pappa tycker att dessa båda pepparkakor är alldeles för söta eftersom de är vana 

vid kajanaländska surbröd fast det är ju kaffebröd.  

I år, på Elmos förslag hon åkte till oktobermarknad i Jockis. Det finns inte så mycket att se på Forssa 

marknad. Alldeles för fort man har sett det mesta.  

 

En oktobertorsdag, tidigt på kvällen direkt efter bowling, Johanna och Elmo satt på Forssa resecentrum. 

Johanna hann köpa sig plocksallad från Kotiosto Jätkänhalli, men hans pengar räckte inte till annat än till 

yoghurt, så han nöjde sig till det lilla. Han vill inte låna av Johanna när det har gjorts för mycket och inte vill 

vara en likadan skitstövel som Anatoli. Johanna blev glad när Elmo är många gånger bättre kompis än 

rysskuken, precis som hon tänker för sig själv.  

 

Anatoli Medvedev är fortfarande som kärlekens fånge. Han är stor kär i Johanna. Han skulle vilja ge snopp 

till denna söta och snygga blondinen men dessvärre själv är förlovat med spelnarkomanen Matleena som 

bara spelar sina Zbox spel. Han har lust att göra slut med henne men det klarar inte han på grund av 

ordmonstret man hora som förföljer honom så fort han ens tänker på att göra slut med Matleena. Hans 

tankar är lika utspridda som Jokinens provianten, som sillsallad. Han har funderat om han skulle mörda sin 

förlovade eller Johanna. På sistone har han kommit fram till en sådan slutsats att det är bättre att döda 

Johanna för att slippa se henne på jobbet och bli kåt. Han och hon är arbetsplatsens mest synliga deltagare, 

ett slags gamla fisar. Motsvarande Elmo har blivit mest synlig i kaféet. 

 

En dag i september Anatoli köpte från Y&Y på Zumila en klassisk Morakniv, ingen laseruppskärare utan en 

rejäl stålkniv. Sådana är mycket billiga på Y&Y så att snåljåpen Anatoli hade råd att köpa. Han tog kniven 

med sig till arbetsplatsen och kommer någon vacker dag knivhugga den härliga blondinen till döds. Han 

började fundera hur han skulle kunna smyga in i robotrummet och bakom henne och plötsligt hugga kniven i 

hennes rygg och sedan strypa henne till döds. Han är så förvirrat av sina känslor att han blir upphetsat av 

dödande av Johanna. Han är medveten om konsekvenserna, men han sitter gärna i fängelse eftersom där 

får man gratis mat. Han har planerat noga alla detaljer så detta blir uppenbart mord. Han inte berättar ett ljud 

till någon, inte ens till flickvännen. Knappast Matleena skulle ens reagera på det eftersom hon sitter hela 

dagen framför spelkonsolen.  

Anatoli inte kan ens ana att Johanna planerar att hämta tillbaka sina pengar med ett elchockvapen. Det blir 

spännande att se vem som hinner överraska först. Johanna ska inte döda, utan bara hämta pengarna 

tillbaka medan Anatoli ska mörda henne.  

 

Fredagskväll i samma vecka, när Johanna skulle till Bevingadevägen, så plötsligt bilens nyckelkort sprack på 

mitten eftersom den hängde runt halsen i halsband. Halsbands andra ända hade hamnat runt växelspaken 

så att halsband blev spänd och böjde plastkortet i kortläsaren så att till slut kortet sprack. Lyckligtvis kunde 



Johanna köra med korthalvan hos mamma och pappa.  

Mikrochipsen var oskadad men den var svår att fiska upp från kortläsaren. Framme hos föräldrarnas 

garageuppfart hon lyckades få upp kort resten från kortläsaren för annars man inte kunde ha kunnat låsa 

bilen.  

 

Pappa lovade beställa en ny kort från OJA-Moottorikeskus. Det blev dyr beställning eftersom man ska 

kopiera information från den gamla mikrochipsen. Lyckligtvis Johanna har reservbilsnyckelkort.  

Här och med hon bestämde sig ha bilkortet separat. Då hon inte behöver bilen så hon lägger kortet på den 

bruna hyllan i sovrummet. Hyllan är från lillasystern som skaffade den redan då hon bodde i lägenheten. 

Hyllan hon har fått från sin tidigare arbetsplats, kanske ett slags E-Store fynd.  

 

Den 22 oktober, kort arbetstorsdag, början av kvällen Anatoli sitter inne i sitt sovrum framför datorn och 

skissar ett plan med hjälp av simuleringsapplikation att hur han kunde effektivt knivhugga Johanna. Han 

lyckades rita med hjälp av dataprogrammet övergripande utseende av robotrummet på jobbet. Han ritade 

henne till den mittersta robotprogrammeringsdator precis där hon brukar ofta sitta. Figuren liknar Johanna 

och det är meningen. Han blev upphetsad av figuren men tvingade bort känslorna. Nu ska jag inte ha 

kärlekskänslor, tänkte Anatoli Medvedev. I vardagsrummet spelade Matleena precis som vanligt. Han vågar 

inte prata om sina planer till henne. Kanske efter morden jag kunde påstå för flickvännen att jag hade 

snubblat med kniven och den råkade träffa mot Johanna, tänker Anatoli. Han försöker tvinga fram sin surhet 

för att imorgon kunde mörda Johanna. Han funderade eventuella förklarningar till morden att han skulle ha 

kallat henne till köket för att dricka kaffedryck men skulle snubbla med papperskorgen, tänker han. All 

sannerligen Matleena skulle tro på hans förklarning eftersom hon vet om höftfelet men hur skulle 

handledarna reagera, tänkte han medan han ritade mer detaljer i bilden som föreställer robotrummet på 

Forssan apu. Han bestämde sig att verkställa morden i morgon fredag. Han är nästan helt säker på att 

Johanna skulle sitta inne i robotrummet och skapa sina skrönor. Det är lätt att smyga in i rummet. Han ska 

bara se att Krista inte skulle vara inne och hämta utskrift. Numera skrivarkopiator finns inne i robotrummet.  

 

Plötsligt dörrklockan ringer. Anatoli kånkade sig till hallen för att öppna dörren. Ingen idé ropa till flickvännen 

som knappast hör någonting som är inne i spelvärlden.  

Anatoli kikade genom dörrögat. Han såg en hälft flintskallig man i medelår. Enligt utseende han tänkte att 

han skulle vara pålitlig, kanske någon från omsorgsförvaltning eller fastighetstekniker från Forssa House, 

tänkte han och öppnade dörren.  

Mannen höll en gul pistol i handen, den typ han sett många gånger i rymdäventyr så han tänkte att säkert 

det här är ett skämt och vapnet är en attrapp.  

Plötsligt kände han enorm smärta i bröstet. Han sköt mig, tänkte Anatoli och föll på golvet i hallen bredvid en 

hög soppåsar och reklamblad och reklamläsplattor.   

På golvet kände han fruktansvärda krampsmärta och försökte krypa till divanen i vardagsrummet där låg 

hans jacktelefon men den hälftskallige mannen rusade förbi honom och tog jacktelefonen och lyfte den på 

ryggstödet.  

Anatoli som hade mycket ont, krampande muskelvärk, såg detta från hallgolvet mellan hallen och 

vardagsrummet. I periferin han såg flickvännen spela. Hon hade inte märkt någonting, tänkte han. Knappt 

han klarade inte ens tänka, så stor smärta hade han. Han försökte ropa till flickvännen men det blev bara 

susande och stönande till det svartnade i ögonen. Sista ljud som han hörde var flickvännens skrik.  

 

Den 22 oktober, kort arbetstorsdag direkt efter bowlingträning Johanna bestämde sig verkställa operation 

pengahämtning. Först hon lämnade hem den tunga bowlingväskan. De andra hyr ett förvaringsskåp för att 

slippa bära tunga väskan i bussen. Eftersom Johanna bor så nära så hon tar varje gång västan hem. 

Bowlingväskan hon har inne i sovrumsskåpet och sparar massa pengar. Många kompisar tycker att hon är 

fruktansvärt snål.  

Så fort hon hade lämnat hem bowlingväskan så hon tog den gula elchockvapnet från översta hyllan i samma 

garderob. Hon stoppade den i sin bröstficka och tänkte att den måste fungera. Sen hon satte halvskallig 



perukmasken i en tygkasse, en sådan som hon inte har med sig på jobbet. I kassen hon lade också svarta 

handskar samt blåa sockplast som hon hade hämtat från vårdcentralen.  

Samtidigt hon tog med sig gratis hälsotidningsläsplatta från väntrummet för att inte väcka uppmärksamhet.  

Sedan hon kontrollerade jackfickorna att det inte skulle falla ner personliga saker som till exempel kvitton. 

Kvittona hon ofta brukar på diskret lägga i butikshyllor för att konkurrenter skulle börja sälja hennes 

favoritvaror.  

 

En sådan jacka som skitstöveln inte har sett. Sedan hon tog bilnyckelkortet från den bruna sovrumshyllan 

och gick till bilen. Hon gick så att det skulle väcka minst uppmärksamhet men absolut smög inte. Smygande 

väcker ju uppmärksamhet, tänkte hon.  

Framme i bilen hon packade till Jormagatan och körde till stadsdelen Älgmosse. Man ska absolut inte köra 

närheten av Anatoli eftersom då kan hans föräldrar känna igen bilen och ta registernumret, tänkte hon.  

Johanna fickparkerade vid Älgmossegatan, ganska nära bowlingföreningens lokal. Hon hade tur att det 

fanns en ledig parkeringsruta. Hon lämnade jacktelefonen i bilen för att det inte skulle kunna spåra via 

telemaster. Hon tog fram tygkassen och gick mot Kaarloporten och sedan andra sidan av vägporten till 

Kaarlo sidan. Hon passerade gymnasiet och gula punkthusen. Bakom husen syns lite grann Furubackens 

demenscentret. Där utanför skitstöveln hade skrikit till henne och detta skedde våren 3009. Detta minne gav 

henne mer styrka att verkställa pengahämtning.  

Sedan non passerade mataffären K Lähi Mylly. Mittemot affären, andra sidan av Kaarlovägen, det är huset 

där fanns tidigare körkortsuppkörning och teoriprovet, tänkte hon. Även detta gav henne extra styrka till 

operationen, eftersom skitstöveln hade utnyttjat hennes körkort.  

Innan skitstövelns hus det är cykelväg Blåbärstigen. Hon gick till huset via Blåbärstigen. Hon stannade vid 

husets norra gaveln och tittade omkring sig att ingen finns på närheten. Här dags på kvällen det är lugnt ute 

eftersom folk brukar titta på teve. Vissa såsom Uuno brukar börja äta middag.  

Johanna lade på sig perukmasken och speglade sig genom ett källarfönster. Den sitter bra, tänkte hon. 

Nästan hon blev upphetsat av sig själva eftersom hon ser ut som en kille. Hon såg till att peruken inte skulle 

lossna. Detta vore pinsamt, tänkte hon. Hon bestämde sig inte säga ett ljud eftersom skitstöveln skulle 

känna igen rösten. Till slut hon lade handskarna och kollade att elchockvapnet var för drift. Pistolen hon höll 

med högra handen inne i innerfickan så att den inte skulle synas till grannar.  

Därefter hon gick mot den mittersta trappan. Lyckligtvis Forssa House inte låser dörrarna, tänkte hon. Inte i 

alla i detta hus. Hon gick in i det alldeles för bekanta trapphuset. Denna gång hon inte går för att städa utan 

hämta lönen från städ- och skjuts samt födelsedagspengar som hon råkade ge i kärleks fyllan. Hon 

bestämde sig försöka ta det med ränta, tänkte hon medan steg upp trapporna till andra våning.  

Där framme hon tittade på brevinkastet; A- Medvedev. Hon höll elchockvapnet på navelhöjd för att den inte 

skulle synas från dörrögat. Med vänstra handen hon ringde dörrklockan. Hon hörde steg bakom dörren. Hon 

hoppades att han inte har gäster. Skitstöveln öppnade dörren med frågande min. 

Johanna tryckte på avtryckaren i elchockvapnet som gav ett elektriskt sus och arbetskompis flög på golvet 

ryggen före. Hon steg in och stängde dörren för att den öppna dörren inte skulle väcka uppmärksamhet.  

Krypande Anatoli försökte mödosamt krypa mot vardagsrummet. Johanna gick förbi honom och såg hans 

jacktelefon ligga på divanen. Hon lyfte upp den på ryggstödet för att han inte kunde larma hjälp. Sedan hon 

såg Matleena spela framför den stora tv-skärmen. Hon sköt elektricitet även till henne för att hon inte skulle 

förhindra henne från att leta efter pengar. Matleena föll ner på vardagsrumsgolvet bland spel-USB-klossen. 

Även hon krampade precis som hennes pojkvän mellan hallen och vardagsrummet. De båda stönade och 

susade.  

Johanna tog från deras plånböcker från byxfickor. Hon tog alla sedlar, bara 100 euro, och stoppade i 

tygkassen som hängde i hennes arm. Med handskar hon öppnade skåp och hurtsar för att leta efter 

skitstövelns kassaskrin som hon hittade efter lång letande i sovrumsskåpet. Nyckeln satt i låset så det var 

enkelt att öppna skrinet. Där inne fanns tusen euro samt några hundralappar. Johanna lade dem i tygkassen 

och lade det tomma kassaskrinet tillbaka i skåpet. Sedan hon kikade in i köket. Där låg massor av tomma 

och oöppnade Ugri Colaflaskor och burkar samt småkakor. Johanna tänkte att i denna lägenhet man inte ska 

äta någonting om man inte vill ha magsjuka. Hon gjorde sista runda i lägenheten om hon skulle se mer 

pengar. Det låg bara några enstaka mynt på soffbordet men man får ingenting med ett mynt, tänkte hon. 



Johanna såg att Anatoli och Matleena låg stilla på golvet; Anatoli låg kvar mellan hallen och vardagsrummet, 

nästan mittemot sovrumsdörren och Matleena mitt i vardagsrummet.  

Spelet var i pausläge och väntade spelaren. All sannerligen Anatolis föräldrar eller någon av kompisar skulle 

komma, tänkte hon medan hon lämnade lägenheten och stoppade elchockvapnet i innerfickan. Hon stängde 

tyst dörren och kollade diskret trapporna upp och ner att ingen skulle se. Hon gick med lugna steg mot 

Blåbärstigen. Hon gick bakom Finnburg Center och där tog hon av perukmasken och sockplasten som hon 

stoppade i tygkassen. Hon gick framför Furubacken och promenerade backen ner mot Sjukhusvägen.  

Sedan hon svängde till Älgmosseporten som också är en vägport precis som Kaarloporten. Hon gick till 

Älgmosse sidan och svängde höger till Älgmossegatan. Hon passerade konditori Ritz. Snart hon var i bilen.  

I bilen hon flyttade pengarna i plånboken och bestämde sig använda dessa så fort som möjligt för att ingen 

kan spåra efter pengarna i webbtjänst Eurobilltracker. Perukmasken hon bestämde sig förstöra, kanske 

bränna upp så att ingen kan hitta den. Elchockvapnet bör kastas i ett djupt vatten men var, tänkte hon.  

Bäst att så länge den finns i innerficka. I denna jacka har stora innerfickor på båda sidor. 

Hon lutar sig mot bilens ryggstöd och tänker det inträffade. Nu det skulle vara dags att fixa alibi. Då får hon 

en kungstanke; Elmo Yrjölä! Han har ofta gnällt att varför hon och Nino aldrig kommer med förslag.  

Hon smsar till honom och frågar om han hade tid för en liten bilrunda på närområde. Han svarade snabbt; 

Vadå, var skulle vi åka? Hon svarar; Vi kunde göra ett sväng till Nummela och kolla den berömda Anssi Kela 

museet. Han blev intresserad eftersom på Kanava5 det finns inget speciellt inte heller hans storfavoriten 

dokumentärserie om Tallsinki vakterna som handlar om tunnelbanevakter i Helsingfors-Tallinn tunnelbanan. 

Han väntar ivrigt nästa säsong.  

Johanna smsade att hon kommer nu direkt. Eftersom hon var inom stenkast så hon körde till Teknikergatan 

via omväg för att kompis skulle tro att hon kom hemifrån.  

Elmo var snabbt vid porten då Johanna stannade framför huset som om hon skulle vara en taxi. Ofta Minea 

brukar på skoj kalla hennes bil för Tingbo taxi eftersom många arbetskompisar åker så gärna med henne. 

 

Ofta på kvällar Elmo är sysslolös, alltså om han inte skulle råka vara med sin kontaktperson. Hans 

kontaktperson heter Suffeli Montasami, en spikig, nästan jämngammal man som bor i Jockis. Ibland Johanna 

har fått köra honom till Jockis då han inte orkar åka buss eller tåg. Då brukar han betala en tjugolapp 

eftersom inte vill vara som Anatoli och Karolus. Nu han inte har en enda aning vad den lustiga blondinen har 

gjort och varför helt plötsligt hon vill ta bilrunda. Såklart han vill följa med eftersom en gångs skull blondinen 

vill erbjuda bilrunda. Bara hoppas hon tar det lugnt vid ratten, tänkte Elmo. Ibland han är rädd i Johannas bil 

eftersom hon kör alldeles för fort mot farthinder samt nästan stannar i cirkulationsplatserna. Även hon alltför 

ofta chansar i rondellerna. Nu på kvällstid det är lugnt på riksväg 2:an, tänkte han medan satt på framsätet.  

Även Elmo gillar den forna sångare Anssi Kela, nästan som dagens Otso Ruusuvirta men mycket 

rumsrenare låtar.  

 

Johanna kände sig ovanligt pigg, trots att hin innan pengahämtning hade bowlat. Elmo hade varit i 

bowlinghallen och tittat arbetskompisars bowlande för att dagen efter de skulle slippa visa upp sina resultats 

kvitton. Han skulle så gärna vilja börja bowla men inte har råd. Rugby är billigare, bara årsavgift medan på 

bowlingen man ska betala 70 euro varje gång.  

Johannas bowling gick ganska bra, 400 sidan. Om Uuno skulle hamna på 400 sidan så han skulle tycka det 

var skitresultat. För Johanna skitresultat är 300 sidan med fyra serier.  

I bowlinghallen Elmo brukar titta och snacka med stamgästen som kallas för Hulk-kvinnan, en tjock gumma 

som har fått en egen hamburgare på bowlinghallens meny. Det är inte många som vet kvinnans riktiga namn 

eftersom alla kallar henne för Hulk-kvinnan. 

En gång Johanna har smakat den och blev rutten i mage eftersom Hulken Burgare är väldigt fet. Nästa dag 

hon stannade hemma. Den tiden på Forssan apu det var videostudiecirkel och cirkelledare, Sirkka skojade 

att det var makalöst att hon åt så fet burgare dagen innan ett viktigt cirkelmöte. Det var ingen magsjuka utan 

fettchock; mage blev förvånad att vad i sjutton är detta som kom nere i tarmarna.  

Studiecirkelledare, mästerfilmare, Sirkka Kallela är mycket humoristisk och ofta brukade skoja med Johanna 

om en kajanaländsk barnfigur. Figuren heter Mummel och ser ut som en tjock gammal dam med 

gammaldags hängbröst. I Tiia Park i Sotkamo det finns Mummellandet där man kan träffa en hel 



Mummelfamiljen. Figurens skapare hette Tuovi Teränen som avled för några år sedan till ålderdomens 

svaghet. Mummelfigurerna har blivit kända i hela Europa. Inom Finland figurerna talar kajanaländska.  

Sirkka roas av Johannas eviga babblande om Mummelfigurerna och kallar figuren för madrassrulle. Det finns 

också ett allmänt talesätt; har du alla mummel i dalen som betyder på att om man är riktig klok.  

 

Nu Johanna känner sig ovanligt pigg och tror starkt att hon gjorde helt rätt när hämtade tillbaka sina pengar. 

Det var inte mening att ge så mycket födelsedagspengar. Det var kärleksfyllegrej.  

En sak Johanna Kivinen inte vet; nu Anatoli inte längre tigger skjuts, det är färdigt tiggt. Inte heller Matleena 

spelar mer med Zbox samt risken för supande har förvunnit till noll. Nu de båda ligger stendöda på golvet i 

den lilla tvårummaren. Johanna inte hade meningen döda, bara tillfälligt lamslå för att kunna lugn och ro leta 

efter pengar. Det var en olyckshändelse. Om hon skulle ha läst noggrant fakta om elchockvapen så hon 

skulle skjutit mot fötter. Man bör absolut inte skjuta mot bröst eller huvud. Så har även hänt till många poliser 

som har på misstag råkat döda den rastlöse personen.   

 

Då Johanna riktade bilfronten mot Nummela så Elmo undrade på att varför just nu. Hon svarade: ”Jo, en 

gångs skull jag vill göra ett förslag eftersom oftast du har hittat på massa kul… Bara synd att man inte vågar 

fråga Nino om han skulle följa med… säkert hans mamma och pappa skulle starta en riktig rumba!” sa 

Johanna. Han nickade och sade: ”Jag håller med! Bra att äntligen den gamla trögskallen lärde sig pinka, 

haha!”  

Om en timme de var framme i Nummela. Johanna hade ingen aning var ligger museet så hon koppla in 

automatstyrning och matade i bildatorn adressen. Då bilen började rulla mot Anssi Kela Museet. Den låg 

alldeles på närheten så Johanna nästan kunde köra framme men här dags på kvällen den var stängt för 

dagen. Det visste hon m en var tvungen göra en bilrunda lite längre bort för att vid behov skulle ha ett alibi. 

Elmo kan bevisa att de verkligen var i Nummela. Hon kunde också påstå att klockan skulle ha varit tidigare 

som den i själva verket var. Knappast Elmo tänkte på klockslag.  

Sedan hon frågade honom om de skulle ta en snabbis till Hangö för att kolla Brand Lines nyaste 

jättekatamaran nu när vi är ganska nära. Han nickade för godkännande och frågade: ”Jo, det kan vi göra 

bara om du orkar köra.” Johanna nickade och berättade att den nya jättekatamaranen börjar trafikera 

tillsammans med Jet Baltica och Jet Nordica. Hon tänkte i för sig själv; jag måste orka köra om jag inte vill bli 

skyldig till rån och möta igen den storbröstade kriminalsnuten. Hon kopplade in automatstyrning eftersom 

vägnummer 25 är ganska lång men här dags på dagen mycket lugn, tröttsamt lugn. Det inte är många båtar 

som anländer till Hangö på kvällstid. Merparten av trafiken är riktad till och från Via Baltica-tunneln. Dit vill 

hon inte köra eftersom tunnelavgiften är mycket hög, då skulle ryka upp alla hämtade pengarna, tänkte hon. 

Hon fortsatte berätta att imorgon jättekatamaranen invigs men dessvärre då vi har jobb att sköta så vi inte 

har möjlighet närvara men nu vi kan i alla fall se den enorma båten, sade hon. Elmo nickade och sa: ”Cool!” 

Hon tänkte i för sig själv att nu Elmos sällskap är mycket viktig så att vid behov han kunde bevisa att 

torsdagskväll vi kollade jättekatamaranen i fall polisen eller handledarna skulle förhöra angående om rånet. 

Hon ser inte detta som rån utan hämtande av sina egna pengar som hade på misstag gett honom. Detta hon 

inte vill och vågar berätta till Elmo. Bara Jessica vet om detta. Hon berättar inte vidare eftersom även hon 

har sina synder. Johanna inte skulle vara så lugn om hon skulle veta att hon hade dödat Anatoli och 

Matleena. Ännu mindre hon kan ana Anatolis avsikter. Om hon inte skulle ha skjutit honom så imorgon hon 

själv skulle vara död. Johannas liv hängde på en tråd.  

 

Det började bli skymning redan på väg till Nummela. I bilradion vrålar Mix Metropol som några år sedan 

började sända även i Forssa på Super Energys frekvensen. På samma frekvens har sänd även den lugna 

Rauhaisat suosikit och Bandit Rock. Mix Metropol är Elmos favoritradio. Innan stationen började sända i 

Forssa så han brukade lyssna på nätet eftersom Loimo frekvens hade dålig täckning i centrala Forssa men 

skulle ha hört bättre i den gamla centrum, väster om Loimi ån.  

 

På väg till Hangö Johanna tänkte i för sig själv att om Elmo inte skulle ha velat följa med så i alla fall hon 

skulle ha åkt. Från Hangö hon skulle ha skickat massor av taggande på Net-Gallery och foton med 

tidstämplar. Såklart hon skulle ha manipulerat multimediekameras tidsinställningar så att det skulle vara 



samma tid då hon var hos skitstöveln. Resultats kvitto från bowlingen skulle bevisa att tidigare hon bowlade. 

Nu hon inte behöver manipulera kameras och jacktelefonens tidsinställningar eftersom arbetskompis är med.  

All sannerligen Elmo kommer att skryta till alla att torsdagskväll han tog en bilrunda till Hangö. Han inte är 

speciellt noga med tiden så hon kunde påstå att det var direkt efter bowling. För en gångs skull det finns 

nytta av en funktionshindrad person, tänkte hon.  

 

Framme i Hangö hamn hon parkerade bilen utanför Brand Line-terminalen, en enorm byggnad av gult tegel. 

Mittemot terminalen det är en skyskrapa som är rederiets hotell. Bredvid hotellet kommer 

höghastighetstågen bland annat från Forssa.  Johanna presenterade för tågfantasten Elmo tågstationen att 

där stannar höghastighetstågen. Detta bara för att hon skulle få ett bra alibi.  

Sedan de promenerade på hamnkajen och tittade Brand Lines nyaste flaggskeppen. Namnet var täckt 

eftersom imorgon det avslöjas. katamaranen verkligen är enorm, många gånger större än Jet Nordica och 

Jet Baltica. Hon råkar veta att den nya katamaranen använder renare flytande naturgas. På däcket lyser 

massor av lampor i olika färger. Johanna tog diskret fram perukmasken och tappade den i det svarta mörka 

vattnet. Hon tänkte att imorgon när Jet Baltica anländer så propellrar skulle mala den i tusen bitar om inte 

havsströmmar skulle forsla den annanstans. Knappast polisen skulle leta efter perukmasken från 

hamnbassängen i Hangö, tänkte hon. För sig själva hon hånade till den storbröstade kriminalsnuten; 

hahaha! Elmo märkte att hennes busiga leende och frågade: ”Vad är det som är så roligt?” Johanna svarade: 

”Äh, jag tycker att det är så roligt att man kan bygga så stora katamaraner!” Han ruskade huvudet och gick 

mot terminaldörren. Automatiska skjutdörrarna öppnades och han gick in. Johanna kom efter. Hon föreslog 

att man kunde fika i terminalkaféet. Han fnös: ”Vilka pengar?”, hon log: ”Jag bjuder, vi kan skåla för denna 

nya katamaran!” Elmo tackade i förhand och gick till rulltrappor. Kaféet finns på andra våningen.  

Vid kafédisken Johanna valde cappuccino för sig själva och Ugri Cola för Elmo. Sedan hon tog två 

kärleksmums.  

Vid kaffebordet hon bad honom tagga på Net-Gallery för att folk skulle se att vi befinner oss i Hangö. Så 

gjorde han. Hon var mycket ivrig och skrapade bordets undersida precis som hon brukar göra då hon är 

extra glad. Varje gång Elmo ler så att tandraden syns gulligt.  

Efter fikat de gick till bilen och började hemresan. Klockan närmar sig tolv på natten. Tröttheten börjar 

komma till ögon. De inte kan sova i bilen eftersom imorgon de har arbete att sköta. Fredagar Café Suner har 

frukostbuffé och därför det finns mycket att göra. Därför Elias Rautapolku brukar gästarbeta i kaféet.  

Sylvester bytte arbetsplats för några år sedan efter att ha märkt att Forssan apu verkade ha intressanta 

arbetsuppgifter. Då kaféhandledare Markus började gråta att en av deltagarna slutar. Han grät inte då Jesse 

slutade.  

Direkt efter frukostbuffén Elmo brukar hjälpa i reparationsgruppen, bara för omväxlingens skull. Fredagar på 

reparationsgruppen brukar laga lunch för sig själva. Ett tag sedan man förenade Café Suner och 

reparationsgruppen så att dessa två grupper fick ett gemensamt namn; Suner reparation.  

 

Som tur är numera vägen 25:an är en motorväg och Johannas bil har bra automatstyrning så att hon och 

han kunde spela mobilspel. Elmo är skicklig i mobilspelen och snabbt klarar av olika banor. I radion vrålade 

Mix Metropols nattradio. De kom till Forssa klockan två på natten. Först hon lämnade Elmo till Teknikergatan 

och sedan körde rakaste vägen hem till Tingbovägen. De båda sov som en stock efter en superaktiv kväll.  

 

Vardagar Johanna vaknar klockan sju och Elmo en timme tidigare eftersom arbetstid i kaféet börjar halv åtta.  

Såklart han var trött eftersom det blev sen läggdags men han hade roligt, annorlunda torsdagskväll. 

Vanligtvis han brukar sitta framför datorn och chatta med sina vänner. Även nu han chattade i bilen med 

hjälp av jacktelefon.  

 

På morgonen på väg till Voimala-huset Johanna var spänt om skitstövelns reaktion att han blev brutalt rånat, 

tänkte hon och inte kan ens ana att han aldrig mer lipar. Hon bestämde sig spela som om inte veta 

någonting om honom och försökte minnas hus agerade i förundersökningsförhör hösten 3000.  

 

Forssan apu deltagarna samlas halv nio vid köksbordet. Numera det finns två bordsrader. Kaapo brukar sitta 



vid den första bordet och vid den andra sitter bland annat Johanna, Filippa, Krista och handledarna. Anatoli 

brukar sitta tillsammans med Kaapo men här och med han jobbar inte mer.  

Fredagar Johanna brukar gå till Café Suner för att äta frukostbuffé som kostar bara 20 euro. Frukosten börjar 

halv nio och slutar klockan tio. Frukostbuffén har blivit mycket populär och folk från Voimala-huset kommer 

och äter den goda frukosten, nästan som på kryssning. 

 

Fredagsförmiddagar, strax efter frukosten, på Forssan apu det är må bra stund. Då brukar man göra roliga 

saker som till exempel ha högläsning. Många gånger Esa brukar ha te prövning. Han är en te fantast och vet 

allting om hela världens tesorter. Hans favorit tesorter kommer från Kina och Indien.  

Strax före lunch Anton-Kari brukar högläsa Johannas berättelse, Hjärnan full v hopp. Då Krista går oartigt till 

packningen och börjar titta You Tube videos. På någon anledning hon inte gillar Johannas lustiga skrönor 

men ändå brukar gillamarkera hennes inlägg på Net-Gallery. Därför Johanna har krypterat sina inlägg från 

familjen Pollila. även Kristas pappa brukar gillamarkera allt som Johanna publicerar. Hon också har 

krypterad sina senaste inlägg från Kakadu, Gaga-Sisko och morbröder. I natt då hon hade kommit hem, så 

hon tog bort krypteringar för att Krista och hans pappa skulle gillamarkera inläggen från Hangö för att dessa 

skulle vara mest synliga.  

 

På förmiddag handledarna undrade på att varför Anatoli inte kommer till jobbet. Kanske han har blivit sjuk 

och jacktelefon krånglar, tänkte Anton-Kari. Johanna tänkte i för sig själv att skitstöveln har säkert blivit 

chockat att han förlorade pengarna som han hade hemma. Detta säger hon inte högt. Hon inte vet att Anatoli 

jobbar inte mer. Nu det är färdigt hånat.  

 

Fredagar Johanna brukar vara mer avslappat eftersom Tatjana är ledig. Fredagar hon brukar hjälpa det 

lokala bandylaget på ishallen. Johanna hoppas på att flörtarslet skulle börja för alltid på ishallen för att hon 

själv kunde vara som hönan på tippen.  

 

Idag före högläsning den smale Leo Kilauttaja ville visa upp några Zumba-rörelser. Leo har svag syn och 

därför han brukar ha med sig den vita käppen. Han är mycket känslig och lätt börjar gråta. Känsligare än 

Esa. Ofta på sociala medier han brukar skriva offentligt att han ska skärpa sig och taggar hela vänlistan.  

Leo brukar lyssna ivrigt Johannas berättelser. Av hans efternamn Johanna tänker på husbolagets förre 

ordförande. Kanske de är släkt med varandra, har Johanna ofta funderat.  

 

Den nuvarande ordförande heter Petra Ollikainen som aldrig har klagat om Johanna och det har inte heller 

varit några anledningar. Hon har slutat att högljudd brumma och stampa med fötterna. Den allmänna snok, 

Pertti, i B-trappan brukar då och då gnälla till alla i huset att Johanna vänder papper insamling så att den lilla 

luckan mot gången. Hon tycker att den stora luckan ska vara mot huset för att det skulle vara enklare lägga i 

återvinningspapper. Lyckligtvis ordförande Petra inte bryr sig om denne gamle gnällspik. Pertti gnäller även 

om allt annat. Kari Laaksokivi i samma trappa är så trött på denne galne Pertti.  

 

Efter Leos Zumba visning det är högläsning. De trogna lyssnare däribland författare Johanna, Esa, Leo, 

Filippa och Elias samt högläsaren Anton-Kari går till vilorummet som är gruppens lugnaste rum förutom om 

någon utanför på korridoren skulle få i gång sin motorkäft. Ibland Hermanni brukar babbla med Kullervo 

eftersom utanför vilorummet det är toaletterna.  

Elias sitter ofta nära Johanna så att hans fötter når hennes fötter. Hon tycker att det känns skönt Eelis 

fotflörtande precis som hon brukar kalla honom för. Varje gång Elias kallar Johanna för Rihanna eller 

Pohanna. Kullervo förstår inte varför man måste kalla varandra med öknamn. Det samma undrar även 

Kaapo som jämt är på dåligt humör, i alla fall så verkar det.  

 

Medan Anton-Kari läser högt Johannas berättelse så Simo försöker flera gånger ringa till Anatoli. Ingen 

svarar. Sedan han ringer till Matleena men samma sak även där. Eftermiddag han bestämmer sig ringa till 

Anatolis föräldrar. att varför sonen inte kommer till jobbet. 

 



Efter högläsning Johanna går hem för att luncha. Några gånger hon äter i kaféet, oftast då flörtarslet är på 

jobbet för att hon kunde kontrollera henne att inte börjar gosa med kafékillarna.  

 

I eftermiddags ringde Simo Anatolis föräldrar. Anna Medvedev svarade och blev förvånad när hörde att 

sonen inte gick till jobbet och lovade på en gång gå till hans lägenhet för att kolla läget. Direkt efter samtalet 

gick hon dit. Hon hade en konstig känsla att allting inte stod rätt till.  

Det fanns en chockerande syn där; sonen låg stendöd på golvet i hallen och hans förlovade låg livlös på det 

smutsiga golvet i vardagsrummet. TV-skärmen var fortfarande på och spelet i pausläge. Hon ringde 

ambulansen ifall man kunde återuppliva Anatoli och Matleena. Ambulansen var snabbt på platsen.  

Ambulanssjukvårdarna förklarade de båda som döda och ringde efter en likbil och polisen.  

I rättsmedicinska obduktion man fick reda på att dödsorsak är elektriskstöd. Detta är ett fullständigt 

mysterium när det inte finns någon elektrisk utrustning i närheten. Närmast Matleena det är en teve och 

Zbox spelkonsol men det ser ut att dessa inte ha gett några elstötar. Det finns inga elektriska apparater nära 

honom, inte ens ett eluttag.  

Kroppstekniker, som är obduktionsläkarens moderna titel, förstår ingenting att hur de hade fått elektrisk stöt. 

Man kunde få reda på att elektriska stöt har riktats mot bröstet som gjorde stoppat hjärtat. Det finns inga 

inbrottstecken i ytterdörren. Kanske Anatoli hade släppt in någon i lägenheten men det ser inte ut att 

någonting har blivit stulen. Man vet inte hur mycket pengar han hade hemma. Anatolis föräldrar vet att sonen 

har väldigt lite pengar i kontanter. Bankkortet låg kvar så detta är ett stort mysterium.  

Polisen började undersöka noggrant hela lägenheten. Kriminalinspektörer blev illamående av en sådan 

svinstia. I för sig det inte alls är konstigt att här man kunde dö, precis som brottsplatsinspektörerna pratade 

med varandra. Såklart de sa inte detta när Anna och Matias var närvarande. Kriminalinspektörer funderade 

att var det ett UFO som dödade Anatoli och Matleena. 

Polisen upptäckte i offrets dator en simulation till knivmord. Anatoli hade dåligt lösenord i sin dagboksfilen 

där han avslöjar för datorn att han är kär i Johanna på jobbet men kommer mörda henne på fredag. Detta 

han hann inte göra. Måndag polisen kommer att besöka i Forssan apu och ställa några frågor till Johanna.  

Johanna har ingen som helst aning om Anatolis planer. Om hon inte skulle ha skjutit honom så hon själv 

skulle vara död eller skadat.  

 

För Johannas lycka det inte blev kriminalinspektör Jaana-Olga Kasa. För några år sedan hon har gått i 

pension så hon inte kommer att chocka Johanna.  

Först kriminalinspektör kontaktade Daily Activity chefen och frågade om Johannas funktionshinder att hur bör 

man formulera orden.  

 

Fredagseftermiddag Johanna, Elmo, Minea och Uuno åt fyllda tunnbröd på Grill House. Johanna har råd att 

äta eftersom hon äntligen hade hämtat tillbaka sina pengar. Hon vet fortfarande inte att hon hade på misstag 

dödat skitstöveln och hans fästmö. När hon gick hem så inte heller Simo visste någonting om tragedin.  

 

Det var meningen att Nino skulle vara med i Grill House men kunde inte på grund av influensa. Nu han mår 

bättre. Imorgon han, Johanna, Elmo, Pekka Piipari samt Minea ska till oktobermarknad i Jockis. Uuno inte vill 

med eftersom han ska istället med sina föräldrar till stugan för att ordna allting för vintern. Han inte gillar att 

gå på marknader eftersom enligt honom dessa är rena rama viruscentrifuger.  

 

Efter tunnbrödet åkte de hem. Johanna koncentrerade sig till att diktera berättelser. Däremellan skruvade 

hon elchockvapnet i små delar. Hon hade meningen igår kväll kasta den i havet men det kunde hon inte 

eftersom Elmo var så nära. Han skulle säkert ha sett att det var en pistol och ställt massa jobbiga frågor. Det 

var bäst att kasta perukmasken i hamnbassängen som väckte minst uppmärksamhet, precis som hon tänkte 

medan hon skrotade vapnet i sitt sovrum. Samtidigt hon dikterade sin berättelse. Datorns ordbehandlare 

väntade efter ord.  

Hon samlade ihop skruvarna som hon kommer att lägga i garaget hos föräldrarna. Övriga elektronik hon 

strödde i olika elektronikinsamlingar i centrum men inte i egna husets återvinning. Så här viset ingen kan 

hitta elchockvapnet. De gula skalen hon lade i plaståtervinningen i stadsdel Eurola. Såklart hon tog en 



promenad dit för att ingen skulle se bilen. Såklart hon hade handskarna på sig då hon demonterade pistolen.  

Sist hon lämnade handskarna i Scientologikyrkans second-hands klädinsamling.  

Perukmasken har i all sannerligen redan blivit tusen bitar i katamaranernas propeller, funderade hon medan 

hon gick hem. Hon bestämde sig att nästa gång när hon träffar Jessica ansikte mot ansikte så hon berättar 

om pengahämtning. Man ska absolut inte babbla i chatten eller i sms eftersom den federala 

underrättelsetjänsten kan spionera med hjälp av sina algoritmer olika chattplatser och mobilnät.  

Johanna är mycket smart så att många kriminella skulle bli grön av avund. Hon inte känner någon som helst 

dålig samvete när hon hämtade sina pengar tillbaka. Nu hon kunde sucka för lättnad men hon känner lite 

spänning Anatolis eventuella reaktion på måndag när han kommer till jobbet, så tror hon och inte vet att han 

är stendöd, lika död som morfar, farfar, farmor, mormor, Siiri och många fler. Kanske detta blir ett likadant 

mysterium som Uno Cactus mordet. 

Anatolis och Matleenas dödsfall är rena olyckshändelse. Hon inte hade mening att döda men om han skulle 

leva så Johanna skulle vara i livsfara.   

 

På lördagsförmiddag Johanna, Elmo, Minea, Nino och Pekka åkte till oktobermarknad i grannorten. Johanna 

köpte precis som varje år en mjuk marknadspepparkaka bakat av lokala Pohjaniitty bageriet. Elmo köpte 

traditionella pepparkaksgubbar och gummor. Som lunch de åt älgkebab. Detta var för första gången för 

Johanna att äta älgkött. 

I Villmanstrand Kivinens hade smakat rensspjäll men gillade inte. Kanske köttet var för gammalt, precis som 

Antti har tänkt. Men nu Johanna gillade älgkebab. 

 

Pekka Piipari bor i norra Halvor på Bokvägen. Vid huset det är en bussvändplats. Minea var som chaufför 

och körde var och en till hemdörrar. Då hon släppte Pekka så flickvännen Viktoria väntade honom och 

trummade mot sin väldiga fläskmage. Vickan kunde inte följa med till marknaden på grund av bowlingtävling. 

Hon och Matlena Joonala spelar i normalstördas bowlinglag som heter Vetehinen Bowling.  

 

Samma kväll hos Johanna det var igen filmkväll. Numera filmkvällsgästerna bara är Elmo och Minea. Man 

inte kan bjuda in Nino eftersom han inte tål se en enda droppe blod. Elmo, Johanna och Minea skulle bli 

uttråkat om man skulle se mesiga familjefilmer eller löjliga barnfilmer. Det ska vara lite bang-bang.  

Denna gång de tittade en rysk nallefilm för vuxna där en stor nallebjörn berättar fräckisar och förvarnar folk 

att man inte ska väcka sovande björn. Filmen de tittade från strömningstjänst Dreamfilmers eftersom 

Finnfilmers har lagts ner av nitiska upphovsrättsorganisationer. Sådan tur Dreamfilmers finns kvar, i alla fall 

så länge. Där Johanna har ett fräckt anonymt användarkonto; Pillu Pimppilä. Elmo och Minea skrattade 

ljuvligt detta fräcka användarnamn och kallade henne för Snusk-Jossu tvåa.  

Efter Nallefilmen de tittade den finske polisfilmen Haukka. Därefter de tittade från den paneuropeiska EBU 

TV2 en tuff maffiaserie som Elmo följer. Han inte ville missa avsnittet. Visst han kunde ha tittat den från 

EBU:s strömningstjänst men han ville visa serien för sina två kompisar. Johanna och Minea inte har följd 

serien så de inte visste vad som hade hänt tidigare men trots allt serien var mycket spännande.  

Medan Johanna tittade serien så hon tänkte tyst inom sig att även hon är en riktig maffiabrud som hämtade 

sina pengar tillbaka med hjälp av ett elchockvapen.  

 

Filmen Haukka handlar om den fiktive Åbopolisen Juha Haukka som är specialiserat till organiserat 

brottslighet och jobbar inom gruppen för särskilda insatser. I huvudrollen spelas av Samuli Röhler. 

Fristående Haukka-serie började med trilogin. Den första filmen heter Noll pomerans där polisen Juha 

Haukka kamouflerar sig som cirkusclown och jonglerar med pomeranser. Nästa del i trilogin heter Hovnarrar 

där Juha Haukka blir som hovnarr för en klädfabrikören och samtidigt är som livvakt. Denna del är filmat i 

Forssa bland annat bakom affärshuset Öhman. Den tredje delen heter Humorvinden och är inspelats på 

Rixum-området, mittemot Voimala-huset, där det byggdes provisoriska ukrainska kuliss-stad som Johanna 

hann filma till Kivinen Arenan innan den revs. Detta skedde år 3001, samma år då Voimala-huset blev färdig. 

Då hon var livrädd att hamna i Daily Activity. Detta hon har nu vemodigt minns och ångrar att hon hade gnällt 

om nya arbetsuppgifter som rethostare hade ordnat för att kunna röka henne från informationsservice.  

I avsnittet Humorvinden Juha Haukka får uppdrag att skydda politiska karikatyrtecknare för att extrema 



islamister inte skulle fjanta sig. 

 

Johanna har alltid varit intresserad av polisserier och speciellt nu när hon hämtade fräckt sina pengar. Hon 

inte känner skuldkänslor eftersom skitstöveln har fräckt utnyttjat och hånat så helt rätt åt denne skitstövel 

precis som Johanna brukar tänka i för sig själv medan hon tittar på Haukka-filmen. Soffan bredvid sitter 

Minea. Elmo sitter i en massagefåtölj.  

 

För några år sedan när Viktoria var med i filmkvällar så varje gång hon ockuperade Johannas fåtölj så att 

Elmo inte hann sätta sig. Den tiden hon hade helt vanlig roterande fåtölj som gick sönder på grund av 

hennes konstiga sittande, hon satt i lotusställning så att stolens bultar bröts sönder. Kanske stolen blev 

ansträngd år 3008 då Anatoli och Matleena satt i samma fåtölj. Han vägde som slakteriavfall.  

Den massagefåtöljen är hennes födelsedagspresent och är mycket tåligare. 

 

I måndagsmöte handledarna berättade för deltagarna sorg nyheten; Anatoli och Matleena är döda. De 

berättade om den mystiska elchocken. Förmodligen det var sällsynta superlokal höståska som hade slagit 

ner de båda, sade Anton-Kari och Simo som turade om att berätta. De båda handledarna var chockade. 

Även många deltagare blev chockade och började gråta. Speciellt Esa, Kaapo och Leo började storgråta så 

att Kullervo tröstade dem och bad gå till vilorummet för att slippa gråta öppet.  

Johanna hajade till och tänkte naturligtvis att det är elchockvapnet som är boven i dramat, förmodligen jag 

hade skjutit mot fel ställe, tänkte hon tyst inom sig medan Anton-Kari och Simo fortsatte berätta om 

händelsen. Hon bestämde sig att inte säga ett ljud till någon annan än Jessica men bara ansikte mot ansikte 

men inte på nätet, bestämde hon medan hon lyssnade handledarna.  

Anton tände två ljus för Anatoli och hans förlovade på det stora bordet inne i arbetsrummet. Bordet består av 

flera bord som är lagts ihop till en enorm kvadrat. Ovanför bordet, från taket det hänger en PC-projektor som 

används i studiebesök samt under fredagsfilmen. Numera Forssan apu har fått fina högtalare så att filmer 

har bioljud. Arbetsrummet och korridoren skiljs av en dragspelsliknande dörr. I ett ställe i dörren Johanna har 

klistrat i smyg ett reklamklistermärke av en kajanaländsk glassfabrik för att göra smygreklam för sitt 

födelselandskap. 

Utan dragspelsväggen arbetsrummet och korridoren är sammanhängande med köket. Mellan köket och 

korridoren det är lättare skärmvägg. Där hänger en gammal keps. Simo har skrivit med svarta tuschpenna; 

Gnällkeps och rekommenderar den till alla som gnäller.  

 

Anatolis plötsliga död chockade rejält Esa, Leo och Sylvester så att de fick gå tidigare hem. De kunde inte 

arbeta mer idag. Kaapo kunde lugna sig då han hade pratat med Simo i enrum.  

Johanna övertygade sig själv att elchockvapnet inte hade vållad deras död, kanske är delfaktor. Hon tänkte 

inom sig själv att det var troligt Anatoli dödades av sina egna fläsk och Ugri Cola pimplande. Samma 

dödsorsak hon gav även till Matleena. Hon tänkte att läsk skulle ha förorsakat ett slags statiska el 

kortslutning. Så tänkte hon för att ett dåligt samvete inte skulle komma på henne.  

Efter mötet Anton pratade med Johanna inne i handledarnas kontor att snart klockan tio kommer polisen och 

ställer några formella frågor angående Anatolis och Matleenas död och hon inte behöver vara orolig. Det 

bara är en rutingrej, sade Anton-Kari. Han bad henne sätta sig ner på kontorsstolen och berättade om det 

som polisen hade hittat i Anatolis hemdatorn. Johanna blev förvånad av skitstövelns planer. Hon bestämde 

sig inte kalla högt honom för skitstöveln eftersom detta kunde väcka misstankar. Johanna kände kalla kårar i 

sin rygg. Hon hoppades inom sig själv att polisen som snart kommer, inte skulle vara den storbröstade 

kriminalsnuten. Om hon skulle komma så jag behöver inte erkänna, tänkte hon. Inte heller berätta något om 

pengahämtning. Det var bara olyckshändelse, sådana har hänt även för polisen, tänkte hon medan hon 

lyssnade sin handledare.  

Snart någon knackade på kontorsdörren. En kvinnlig polis i civil uniform kom in. Johanna suckade för lättnad 

att det inte var Jaana-Olga utan mycket yngre och smalare samt småbröstade poliskvinna som presenterade 

sig som kommunpolis Jackie Laurila. Polisen liknar väldigt mycket på Leena Lehto, tänkte Johanna medan 

hon skakade hand med henne.  

Anton bad Jackie sätta sig ner. Kriminalinspektör-kommunpolis Laurila bekräftade att från Anatolis dator 



polisen har hittat en skiss och virtuell offret som liknar på Johanna och hennes namn. Hon frågade om 

Johanna var medveten om detta. Johanna svarade att hon inte hade en aning om detta och blev chockat.  

De senaste åren har Anatolis och Johannas förhållanden varit neutralt goda. Inget bråkande sedan 3009. De 

har inte heller umgåtts med varandra, som Johanna berättade för polisen. Anton bekräftade: ”Japp, år 3008 

och 3009 det var hemskt bråkande och det var Anatoli som bråkade och hånade mot henne bara för att 

Johanna hade infört skjutsavgift efter ett långt skjutstiggeri.” Han tillade att Johanna var kär i Anatoli och 

klarade inte att säga nej. Johanna bekräftade detta. Johanna bestämde sig att inte säga ett ljud om 

pengahämtning. Hon blev chockat att skitstöveln hade planerat mörda henne och enligt skissen detta skulle 

ha skett fredags, tänkte hon. Sådan tur att jag var snabbare och det blev ett slags självförsvar, tänkte 

Johanna, medan polisen pratade med Anton. Hon tänkte att det var tur att jag och Anatoli inte blev ihop så 

han säkert skulle ha mördat mig medan jag sov, tänkte hon. Sedan Jackie Laurila frågade Johanna om hon 

skulle behöva prata med någon om det inträffade. Johanna svarade att hon kan prata med Anton-Kari 

eftersom han är utbildat samtalspedagog. Anton nickade för godkännande.  

Då polisen hade gått så Johanna suckade för lättnad att hon inte är misstänkt för avrättning av skitstöveln 

det vill sägas det inte blev några ledtrådar hos honom, tänkte hon medan hon lämnade kontoret. Hon kände 

sig som en stor gangster.  

Johanna och Anton-Kari gick till vilorummet eftersom Simo, Kullervo och Bill Salida måste kunna komma in i 

kontoret. Bill började nyligen som den tredje handledare. Kullervo är fortfarande som Hermannis fötter och 

händer samt ansvarar för rummet därifrån omsorgsförvaltningens tjänstepersonal kan hämta arbetskläder.  

 

Inne i vilorummet Anton gav till Johanna en näsduk ifall hon skulle börja gråta. Johanna svarade att hon 

klarar sig vidare men hon blev chockat av hans mordplan. Anton nickade och frågade om han kunde ringa till 

mamma och pappa. Johanna svarade: ”Äh, behöver inte, de skulle bara bli oroliga… Jag kan själv berätta.” 

Anton sade: ”Du kan lätta på hjärtat så fort du känner det.” Johanna nickade. Sedan han frågade: ”Var du 

fortfarande kär i Anatoli?”, då Johanna: ”Nä, jag älskade inte längre eftersom han inte var min typ och jag 

ångrar kindpussen och skjutsande.”  Lite senare de lämnade vilorummet.  

Johanna gick till robotrummet för att diktera berättelsen. Ingen idé tillägga pengahämtning, tänkte hon men 

jag kunde diktera i berättelse att figuren som avbildar honom, skulle ha dött till Ugri Cola förgiftning, 

funderade hon. Figuren som liknar på Anatoli, finns i båda framtidsberättelser men olika namn men i båda är 

som kvinnor. Hon övertygade sig själva att det var Ugri Cola som dödade Anatoli och Matleena men kanske 

elchockvapnet skyndade deras död, tänkte hon.  

 

På fredagen samma vecka, efter jobbet, åt Johanna och Elmo plocksallad igen på Oxinge tågstation.  

Den här gången var det också Nino, som direkt efter jobbet gick hos Elmo så att Johanna inte skulle behöva 

hämta separat. Hans föräldrar gillar inte att Johanna måste skjutsa hit och dit. Johannas föräldrar förstår inte 

heller att varför man alltid måste äta sallad på tågstationerna och speciellt mindre att äta sallad där borta, 

precis som Anna brukar säga. Samma tycker även Johanna men vågar inte säga mot sin bäste vän.  

 

Innan salladen Elmo fick fotvård av Nino. Han är expert med fotvård. Elmo mår bra när han doppar fötterna i 

kallt vatten. När pedikyren var klar så Elmo smsade henne att nu hon kan komma. Ibland hon har kommit lite 

tidigare och väntat i bilen utan att meddela men alltid något sätt han får ett sådan instinkt att blondinen kan 

vara utanför huset. Det hjälper inte om hon parkerar andra sidan av huset, på Älgmossegatan, så Elmo får 

sådan känsla att säkert hon är på närheten. Han har ett så kallat inre Johanna-radar i sitt huvud. Sedan han 

brukar bli rasande att varför hon måste stressa sig fast det gör hon inte. Istället Johanna brukar ta en 

bilrunda på Rixum område och vänta där borta. Så sätt hon är snabbt framme då han smsar. Om hon skulle 

komma förtidigt eller försent så han blir sur som Zlatan.  

En gång hon kom några minuter tidigare och parkerade vid Älgmossegatan, bakom hans hus så att man inte 

såg från fönstren men då Johanna gjorde misstaget och råkade avslöja att hon kom bara några minuter 

tidigare. Då Han blev rasande arg och dånade till henne att sådant stressar honom och vägrade lyssna 

hennes förklarningar. Då Nino satte sig på baksätet och blev roat av Elmos björnaktiga morrande.  

Elmo blev så sur att han öppnade dörren och lämnade bilen eftersom han inte orkade höra kajanaländska 

kacklande.  



Johanna ropade efter honom att det blir ett samtal till Masa Yrjölä. Då Elmo vände sig om vid ytterdörren och 

sade torrt: ”Gör det, fan, gör det!” Johanna tänkte att det verkar att Elmos pappa är en hård man och 

komihåg sina egna sommarjobbstider då Raija hade pressat henne precis likadant.  

Även hon själv hade reagerat precis samma sätt; vände sig om. Nu efteråt Johanna har roat sig detta men 

då hon inte var så glad. Nino på baksätet hade svårt att hålla skrattet. Nino roas av Johannas extrema Elmo 

rädsla. Just denna rädsla gör henne svårt att tacka nej. Fruktan är sammankopplat till Brexit rädsla.  

 

Direkt därefter Johanna inte mer vågar hota honom med mamma och pappa Yrjölä.  

Hon kommer ihåg Mineas varning att inte klaga till hans föräldrar.  

 

Idag Johanna kom exakt den tid som han hade sagt. Sedan de åkte till Oxinge via Vargholmen eftersom där 

det är lugnare trafik än på den stora vägen. Denna väg är praktisk eftersom den går direkt till Gunwood´s 

Cash i Jockis där det köpte salladen.  

Nino inte hade kontanter med sig och bankautomaten var ut funktion så Elmo hjälpte honom hur betalar man 

med bankkort. Det gick bra. Elmo och Nino är så förnuftiga att de undviker låna pengar av varandra eftersom 

då man blir stressat att betala tillbaka. Johanna har aldrig någonsin lånat pengar av någon, inte ens tagit 

banklån. Ninos föräldrar har sagt att i yttersta fall man kan betala med kort.  

Johanna sade till honom att det är helt sant för annars det blir precis som det hände för Ghana och blir 

konkurs.  

 

Den senaste tiden det har berättats i nyheter att Ghanas ekonomi håller på att återhämta sig.  

Global centralbanken kommer att genomföra stresstester för afrikanska och europeiska banker.  

 

Stresstest ger Johanna associationer till Elmos påståenden att hon skulle stressa jämt. Ja det finns en 

sanning i argumentet men delvis det är hans fel att hon blir stressat då han föreslår aktiviteter på kritiska 

stunder det vill sägas då hon är på väg till Bevingadevägen eller befinner sig där. Visst Johanna kan tacka 

nej till förslagen, men dessvärre han börjar kalla henne för tråkmåns och smsar att det här ska han komma 

ihåg. Just därför Johanna ville torsdags ha Elmo med sig till Hangö som alibisällskap för att för en gångs 

skull hon var den som kom med förslag. Nu kan han inte börja gnälla att hon aldrig kommer med förslag, 

precis som hon tänker inom sig själva medan hon köar till kassaautomaten i Gunwood´s Cash i Jockis, 

samma kvarter där låg kommunikationsfabrik då hon fick sina första sparken och förhoppningsvis sista.  

Varje gång när hon och Elmo samt Nino kommer till Gunwood´s Cash i Jockis så hon börjar härma den 

österbottniska landshövdingens uttalande med sin egen mixande: ”Sososocial hälsocentralförvaltningen, vad 

är det som händer på kommunikationsfabriken i Jockis?” och syftar till små lapparna på matsalsdisken men 

hela historien hon inte vill avslöja för sina kompisar, det är alldeles för känsligt. Just på grund av mystiken 

Elmo och Nino börjar skratta. Killarna inte kan ens ana vad blondinen har sysslat på med i 

kommunikationsfabrikens matsal. Den tiden Elmo var en lite pojke och Nino var ungefär 12 år gammal och 

hade nyligen fått narkolepsidiagnos.  

 

Under den gångna veckan Tatjana var ledig eftersom det var skolans höstlov. Hon har vana att ta ledigt 

precis som det var under skoltiden. Detta irriterar många arbetskompisar förutom Johanna. Hon tycker det är 

skönt att flörtarsle är hemma.  

Tatjana har hört rykten om Anatolis dödsfall och blev chockat eftersom även hon var förtjust i honom.  

 

Johannas bestörtning på tisdagen Tatjana bestämde sig för att komma till jobbet eftersom på 

tisdagseftermiddagar i Café Suner det hålls sång- och musikstund i samarbete med reparationsgruppen.  

Musikstunden leds av Sirkka Kallela. Hon kompar med gasolgitarr medan deltagarna får sjunga gamla finsk-

ugriska klassiker och barnvisor. Ibland kommer med Sirkka countrysångare Anatoli Erkkilä so har en vass 

röst som ibland sticker i öron, så tycker Johanna. Säkert även fler tycker det samma men av artighets skull 

diggar hans speciella sångröst. Han är smal trettioårig ung man med kort igelkottsfrisyr. Han har i sina armar 

dragen tatuering. Varje tisdag det blir samma gamla sånger, det mesta barnvisor eftersom de flesta av 

deltagarna så kräver, lyckligtvis Johanna inte behöver vara med eftersom hon brukar då hjälpa Uuno i 



mataffären. Tatjana trivs på jobbet då det händer något roligt. Detta irriterade speciellt Anatoli.  

 

Anatolis lägenhet fortfarande är under brottsplatsundersökning. Polisen är säker på att det är ett mord 

eftersom närheten av honom det inte finns några elapparater. Man kan inte få elstöt av ingenting, precis som 

polisen har sagt.  

 

Så snart polisen har gett tillstånd får Anna och Matias gå in och tömma sin sons lägenhet. Det blir svårt att 

tömma lägenheten när man måste först städa upp. Även polisen har svårt med undersökning eftersom 

överallt det ligger tallrikar och bestick. Det är svårt att veta om det är eventuella mördarna eller mördaren 

som har grisat ner eller är det Anatoli och Matleena.  

Det finns inga tecken på inbrott på dörren. Det ser ut att han själv har öppnat dörren inifrån. Polisen hittar 

inte några extra fingeravtryck heller. Polisen filmade hela lägenheten så man kunde studera material.  

Anatolis datorn finns nu hos polisen och tekniker undersöker den noggrant. Man kommer också undersöka 

noga parets kompiskretsen så det är tidsfråga när svävarbrädgänget Mc Rosvot får polisbesök.  

Polisen inte har speciellt mycket bevismaterial. Så småningom de fick reda på att det är elchockvapen som 

gav elstötarna men vem som höll vapnet, är fortfarande ett mysterium. I alla fall det är rena rama avrättning. 

Vem ville avrätta en funktionshindrad man och hans harmlösa ynkliga flickvän, precis som kriminalinspektör-

kommunpolisen Jackie Laurila har redan funderat.  

Polisen inte vet om kassaskrinet i sovrumskåpet var tom eller full. Enligt Anatolis föräldrar han ofta var pank 

och fruktade jämt att han skulle låna pengar av sina kompisar. Rädslan har visat sig vara sann. Såklart 

Anatoli inte erkände för sina föräldrar att han brukade ofta låna pengar av bekanta. Så lite känner vi alla våra 

nära och kära.  

Polisen inte heller kan veta om Anatolis och Matleenas plånböcker var tomma innan de avrättades. 

Bankkorten fanns kvar och dessa inte har använts den senaste tiden.  

Denna tragedi är naturligtvis en chock för Matleenas biologiska och fosterfamiljen.  

 

Nu äntligen Johanna kan sucka för lättnad att pengarna är hämtade. Nu hon har pengarna tillbaka som hon 

förlorade år 3008 och 3009 plus ränta.  

 

Mitten av november, en lördag, Johanna, Elmo, Nino, Minea och Mineas pappa Antero åkte till Tuuri Bya 

handel. De åkte Mineas bil. Hon är vana vid långkörning.  

Johanna köpte nya vinterskor med automatiska is stubbar. Kompisarna assisterade henne att välja de bästa 

skor. Så fört när skon upptäcker isen så is stubbarna kommer fram lik stilett. Då man går inne så man kan 

koppla av automatiken för att marmorgolv inte skulle bli repat. Tack vare bowling Johanna har lärt sig utantill 

sina skonummer som är 41. Elmo tyckte det var ett mirakel att Nino fick lov att följa med.  

 

I slutet av året frågade Snadi-Papa och Lore från den externa gruppen om Johanna skulle vara intresserat 

att arbeta i en vanlig arbetsplats. Det var Simo Erkkilä som hade pratat med Snadi-Papa och Lore att 

Johanna jämt längtar tillbaka till informationsservice men dessvärre där tar man inte några praktikanter eller 

anställer folk. Avdelningen är numera som rehabiliteringsplats för arbetsskadade kommuntjänstepersoner, 

det vill sägas ett slags daglig verksamhet fast för normalstörda arbetsskadade.  

Johanna svarade ivrigt: ”Ja i helvete, såklart vill jag tillbaka till informationsservice!” då Snadi-Papa fick säga 

det tråkiga att dit man inte anställer mer folk utan det är habiliteringsplats för arbetsskadade.  

Snadi-Papa och Lore sade att hon har möjlighet få externa plats från scientologikyrkan secondhand och bli 

som hjälpflicka, hjälpreda.  I början hon var lite skeptisk eftersom butiken ägs av en sekt. Kanske skulle de 

börja konvertera mig till sekten, sade hon. Snadi-Papa och Lore svarade att så är det inte och arbetsplats 

inte är någon kyrka utan deras secondhand varuhus. En del av försäljningsintäkterna går till 

pingstscientologikyrkans biståndsprojekt, precis som Snadi-Papa förklarade för henne.  

Johanna tackade ja att ens prova externa platsen. Hon fortfarande är inskriven i Daily Activity och får 

sjukpension och habiliteringsersättning. Dagarna då hon inte hjälper i secondhand så hon jobbar kvar i 

Forssan apu.  

 



Scientologikyrkans secondhand har undertecknat ett samarbetsavtal med utbildningsbolag Suner. Suner 

säljer solpaneler för scientologikyrkan.  

Johanna gjorde studiebesök tillsammans med Snadi-Papa och Lore till secondhand varuhuset som ligget 

mittemot Netto Market i Lexus, uppe på backskön. Söder om Netto Market det är sunni- och shiamoské. 

Nedanför secondhand, närmast Netto Market det är konkurrenten Verdandi Secondhand. I Verdandis lokaler 

fanns tidigare butiken Kama & Nippeli.  

Johanna har besökt Scientologikyrkans secondhand för några år sedan, samma dag med Tammela 

elbilsrally. Då köpte hon högtalare.  

Hon kommer att hjälpa att sortera läsplattor och några enstaka böcker som folk lämnar i slussen i förrådet. 

Läsplattorna ska sorteras enligt genren samt prismärkas med streckkoder. Trasiga läsplattor och böcker 

samt läsplattor som folk inte brukar köpa, kastas i elektronikåtervinning. Så berättade chefen Kaarlo Topz, för 

några år äldre halvtjocka mannen. Johanna tyckte att arbetsuppgifter låter intressanta och tackade ja till 

externa platsen. Kanske detta skulle fungera som språngbräda tillbaka till stadshuset, tänkte hon. Så tänkte 

hon även år 3006 när hon hjälpte starta restauranggruppen. Då hon träffade Elmo för första gången. Då han 

var en liten spinkig skolpojke men nu han har blivit rundare och någorlunda snyggare, tänkte hon medan 

Kaarlo berättade om secondhand.  

På läsplattavdelningen jobbar en spinkige långljushårige unge mannen, Sami. Så fort Johanna såg honom 

så hon kände hur äggcellen började aktivera sig. Sami satt i läsplattlagret bakom läsplatthögar och läste 

läsplattor. Hon bestämde sig att inte börja flörta för att få bra rykte och få komma tillbaka till stadshuset. Vem 

vet Sami är en sektmedlem, tänkte hon och därför det är viktig att inte flörta.  

Bredvid läsplatthyllorna i lagret det är USB-klosshörna där en gammal tjocka kvinna med igelkottsfrisyr 

sorterar musik- och video-USB-klossar samt DVD och CD-skivor. Johanna märkte till sin fasa att den tjocka 

kvinnan ser bekant ut, alldeles för bekant. Jajamensan, hon är före detta kriminalsnuten Jaana-Olga Kasa 

som har pensionerat sig och blivit som volontär i secondhand. Johannas pannlugg reste sig upp när hon såg 

den bekanta kriminalsnuten. Lyckligtvis hon inte längre är i tjänst, tänkte Johanna. Såklart man inte ska 

babbla till henne om IP-spärr eller den ny inträffade pengahämtningen, tänkte hon. Om Jaana-Olga skulle få 

nys att blondinen ljög i förundersökningen år 3000 så all sannerligen hon skulle kontakta sina gamla kollegor, 

tänkte Johanna medan hon tittade gamla kriminalsnutens nuvarande arbetshörna. Under bordet det låg 

hennes rosa Adidasväska.  

Av artighets skull Johanna hejade på Jaana-Olga som kände igen henne och hejade tillbaka. Såklart hon 

inte nämnde någonting om IP-spärren eftersom hon inte längre är i tjänst och det andra fallet har löpt ut.  

Jaana-Olga har blivit mycket tjockare som hon var hösten 3000, all sannerligen hon har varit hemma på 

måltider, tänkte Johanna.  

Lite senare Johanna, Snadi-Papa och Lore gick till personalchef Kaarlo Topz kontor för att prata om 

Johannas arbetsuppgifter och arbetstider. Arbetstider är det samma som inom Daily Activity.  

Man bestämde sig att hon börjar i februari. Först två dagar i veckan; måndagar och fredagar. Johanna skulle 

ha velat jobba början av veckan för att slippa se flörtarslet men tisdag passar inte för Kaarlo eftersom då 

butiken är öppet för kunder. Hon jobbar då butiken är stängt eftersom då man behöver mest hjälp. Man ska 

fylla hyllorna och städa eftersom vissa kunder grisar efter sig. Det är inte speciellt mycket nytta av den late 

Sami eftersom han läser det mesta. Visst han har bra ordningssinne men inte speciellt effektiv så att på 

lagerbordet det har hunnit bli ett helt berg av läsplattor och några pappers böcker. Sami är en riktig 

plugghäst och en gröngöling som inte vill ens trampa på myror och kallar dessa för kompisar, berättade 

Kaarlo Topz.  

Visst för henne går bra att jobba här måndagar och fredagar. Då kommer man lättast över skitstövelns död, 

tänkte hon. Samtidigt man skulle bekanta sig bättre med den gamla kriminalsnuten, tänkte hon medan hon 

lyssnade personalchefens babblande. Kaarlo Topz är långväxt både smal och halvtjock medelålders man. 

Han berättade att kaffepaus är halv tio på förmiddag. Det är helt gratis fika med smörgåsar och ibland tårta 

då det har sålds mycket varor. Johanna kommer jobba på förmiddagar. Fredagar på kaffepausen det är en 

kort andakt och man inte ska bli rädd. Då scientologipastor säger några kloka ordar, berättade Kaarlo. Först 

på kaffepausen butikschefen läser gårdagens försäljningssiffror. Johanna önskar verkligen att externa 

platsen eller vad fan det nu heter, skulle vara en språngbräda tillbaka till vanlig arbetsmarknad för 

normalstörda. 


